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سرمقاله:  نعمت الله عواطف رستمی

معاون عمرانی استاندار قم خبر داد:

افتتاح 2 پروژه مهم عمرانی توسط رئیس جمهور در قم
 ایمان: معاون عمرانی استاندار قم گفت: با سفر رئیس جمهور به قم دو پروژه مهم عمرانی آزادراه 

قم – گرمسار و فار نخست صحن شرقی حرم حضرت معصومه )س( افتتاح می شود.
جواد دلاوری ، با اشاره به سفر ریاست جمهوری به قم بیان کرد: با حضور رئیس جمهور در قم، دو پروژه بزرگ 

آزادراه قم – گرمسار و فاز نخست صحن شرقی حرم حضرت معصومه )س( افتتاح می شود.
وی با اشاره به جزئیات پروژه آزادراه قم – گرمسار بیان کرد: آزادراه قم – گرمسار به طول 152 کیلومتر ساخته 
شده که برای اتمام و بهره برداری از این پروژه مبلغ 690 میلیارد تومان هزینه صرف شده است.معاون عمرانی استاندار 
قم با بیان اینکه عبور از این آزادراه زمان سفر را کوتاه می کند ادامه داد: این آزادراه زمان سفر را برای خودروهای 

عبوری به مدت یک ساعت و 30 دقیقه و برای خودروهای سنگین مدت زمان دو ساعت و 30 دقیقه کوتاه تر می کند.
وی تصریح کرد: عبور وسایل نقلیه از آزادراه قم – گرمسار، برای کشور صرفه اقتصادی نیز دارد که در راستای این 
کاهش مسیر سفر، سالانه 40 میلیون لیتر در مصرف سوخت صرفه جویی می شود.دلاوری با بیان اینکه آزادراه 
قم – گرمسار از سه استان قم، تهران و سمنان عبور می کند، گفت: 74 کیلومتر از این آزادراه در محدوده استان قم 

قرار دارد و بر این اساس بیشترین طول این آزادراه در استان قم واقع شده است.
وی با اشاره به تمهیدات ایمنی که در آزادراه قم – گرمسار اندیشیده شده است، بیان کرد: این آزادراه در سه لاین 

رفت و سه لاین برگشت ساخته شده که ترافیک را در این مسیر روان می کند...

استانداری قم اعلام کرد:

تبلیغات دولتی در سفر 
روحانی به قم ممنوع

ایمان: استانداری قم هر گونه تبلیغات دولتی در سفر دکتر روحانی و هیات دولت به استان قم را ممنوع اعلام کرد. 
برپایه این گزارش،  "آماده سازی و تجهیز مکانی برای نظارت بر حسن انجام کار و تائید تمامی طرح های تبلیغاتی احزاب، تشکل ها و 

موسسات غیر دولتی از حیث محتوا" برعهده استانداری بوده است. 
روابط عمومی استاندرای قم اعلام کرده است: پس از اعلام سفر کاروان تدبیر و امید به این استان "تشکل ها" و "ستادهای مردمی" به صورت 

"خودجوش" و "داوطلبانه" اقدام به نصب بنر خوش آمد گویی کرده اند.

»ایمان« از مهیا نبودن زیرساخت ها گزارش می دهد:

حضور کمرنگ 
بخش خصوصی در 

گردشگری قم
گردشگری استان قم درحالی که ظرفیت خوبی برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است، به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت ها و عدم حمایت دستگاه های اجرایی، تاکنون 

تأثیر چندانی در اقتصاد استان قم نداشته است.
استان قم به دلیل برخورداری از ظرفیت های مذهبی، 
تاریخی و قرار گرفتن در مسیر عبور مسافران به سایر 
صنعت  رونق  برای  خوبی  پتانسیل های  از  استان ها 
گردشگری برخوردار است که تاکنون به دلیل عدم حضور 
موفق بخش خصوصی و نبود همکاری بین دستگاه های 

اجرایی این امر محقق نشده است.
برخی از کارشناسان معتقدند که واگذاری بسیاری 
از بخش های تاریخی و طبیعی در قالب ایجاد ظرفیت 
گردشگری به بخش خصوصی کمک زیادی به اشتغال 
ثابت و موقت استان و افزایش آورده های مالی خواهد 

داشت.  
یک کارشناس و فعال میراث فرهنگی و گردشگری عدم 
استفاده از بخش خصوصی در ستاد ساماندهی سفر را یک ضعف 
دانست و گفت: تعامل بین بخش خصوصی و دولتی حلقه مفقوده 

زنجیره گردشگری قم است.
محمدی با اعلام این مطلب که بخش خصوصی دغدغه 
اقتصادی داشته و بخش دولتی به دنبال توسعه گردشگری استان 
است، افزود: ارتباط این دو بخش، قطعاً باعث اتفاق بزرگی در حوزه 

گردشگری استان است.
وی خواستار برگزاری نشست بین بخش خصوصی و فعالان 
گردشگری با اداره کل میراث فرهنگی شد و اظهار کرد: میراث 
فرهنگی دارای ابزار قانونی و بخش خصوصی دارای سرمایه است 

ازاین رو با ادغام این دو، تحولی شکل خواهد گرفت.
گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

برای مدیریت شهر، باید کمبودها، 
تهدیدها  و  فرصت ها  نواقص، 
و  نموده  رصد  دقیق  به طور  را 
آسیب شناسی مطلوبی را در کل 
سطح شهر متناسب با نیازهای 

مردم انجام دهیم.
برای رسیدن به نقطه مطلوب باید 
از خرد جمعی و دانش نخبگان ...

شناسایی نقاط ضعف و قوت 
مدیریت شهری

 یکی از نخستین موضوعاتی که در جلسه صبح یکشنبه 
شورای اسلامی شهر قم مطرح شد، لایحه اخذ مجوز اعمال 
ماده ۹ برای چند باب مغازه در مسیر پروژه تقاطع سه سطحه 

شهدای ۱۵ خرداد بود.
با  اینکه  به  اشاره  با  ذاکریان، سخنگوی شورای شهر  عباس 
شهرداری مذاکراتی انجام داده تا توافق املاک در مسیر این پروژه 
به صورت نقدی صورت بگیرد، گفت: با این حال مالکان این مغازه ها 

قیمتی سه برابر کارشناسی از شهرداری درخواست کرده بودند که 
امیدواریم با اخذ مجوز ماده 9 بتوانیم بهتر مذاکره کنیم.
این لایحه توسط اعضای شورای شهر تصویب شد.

تصویب آیین نامه آموزشی کارکنان شهرداری که برای سومین 
بار به جلسه رسمی آمده بود، موضوع دیگری بود که در جلسه علنی 
یکشنبه مطرح شد. قرار بود یک کارگروه دو نفره از اعضای شورا این 

موضوع را بررسی کنند که البته باز هم اعضای شورا نسبت ...

خرید خدمت سربازی برای غایبان آزاد شد
گزارشی از یکصد و دوازدهمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم:

سفرهای پرحرف و حدیث 
و تفویض اختیار به قائم مقام شهردار
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تصمیم مجلس برای وام ازدواج واشتغال

مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای استان :

نانوایی های قم از جوهر قند استفاده نمی کنند 
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مسئولین اجرایی باید به رای 
24 خرداد معتقد باشند

دکتر حسن روحانی

»بسمه تعالي«
خداي متعال را بسیار شاکریم که »کاروان تدبیر و امید« در آخرین ماه از سال مزین بنام 
»اقتصاد و فرهنگ با عزم ملي و مدیریت جهادي« راهي قم مي شود. این سفر که اولین 
سفر رسمي جناب آقاي دکتر حسن روحاني ریاست محترم جمهور و وزراي سخت کوش 
و پر تلاش دولت یازدهم به قم پس از حماسه 24 خرداد و یکسال و نیم از شروع به کار 
دولت محسوب مي شود، در حقیقت نقطه عطفي است براي رشد و شکوفایي و شتاب 
توسعه و عمران قم و لبخند نشاط و امید را بر چهره هاي مصمم و امیدوار به آینده ي 
آباد و رو به پیشرفت این دیار خواهد نشاند و ترنم زیباي وفاق و همدلي و خدمت رساني 
شایسته به زوار و مجاورین حرم کریمه اهل بیت سلام الله علیها و مسجد مقدس جمکران 

را در گوشه و کنار آن ساري و جاري خواهد ساخت.
جایگاه قم، نقش بي بدیل علما و مراجع معظم تقلید، حوزه سترگ علمیه و موقعیت 
ملي و جهانی آن به عنوان خاستگاه انقلاب اسلامی و اعتبار و آبروي نظام ، جایگاه بسیار 
ممتازي است و این حضور پر خیر و برکت مقام عالي دولت تدبیر و امید در قم به عنوان 
فرصتي مغتنم و سرآغاز فصل جدیدي از خدمت وشروع حرکتي عظیم و جهادي براي 
رفع عقب ماندگي هاي تاریخي و دست یابي به افق هاي جدید در بخش هاي فرهنگي، 
اقتصادي و عمراني مي تواند منشاء ثمرات و برکات مادي و معنوي در جهت رونق بخشي و 
ایجاد تحرك ، پویایي و توسعه و ترقي بیش از پیش ام القراي جهان اسلام و پیگیري بهتر 

مطالبات مردمي از دولت یازدهم باشد.
اطمینان خاطر دارم که مردمان دیار عقلانیت، بصیرت و نورانیت ناب اهل بیت)ع(، که 
همواره میزبان شایسته اي براي خادمین و زحمت کشان نظام بوده اند، این بار نیز در 
مراسم استقبال از مهمان عزیز شهرمان رئیس جمهور محبوب و همراهان گرامي ایشان 
حضوري پرشور و باشکوه خواهند داشت و با این مهمان نوازي شایسته و بیادماندني، برگ 

زرین دیگري را بر افتخارات بي شمار دیني و انقلابي خویش خواهند افزود.

پیام استاندار قم به مناسبت 
سفر هیات دولت به استان قم

محمد صادق صالحی منش - استاندار قم
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رییس جمهوری با بیان این که توان 
دولت در سرمایه اجتماعی خواهد بود، 
گفت: معتقدیم تا کنون مردم در همه 
صحنه ها حضور داشته اند و از دولت 
حمایت کرده اند، تمام موفقیت های 
دولت در سایه همکاری و حضور مردم 
در صحنه و حمایت های مقام معظم 

رهبری بوده است. 
حسن  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
روحانی عصر یکشنبه در همایش اقتصاد 
مقاومتی در روابط منطقه ای که با حضور 
استانداران، سفرای جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای منطقه و سفرای کشورهای 

منطقه در ایران، این مطلب را بیان کرد.
رییس جمهوری ادامه داد: اگر عنایت 
را  ها  سرمایه  آن  اگر  و  نداشتیم  را  حق 
نداشتیم، نمی توانستیم به توفیق مورد نظر 
دست یابیم. روحانی ادامه داد: امروز مرکز 
آمار کشور اعلام کرد که تورم 12 ماهه به 
که  ای  وعده  است.  رسیده  درصد   15.2
ما برای سال 93 به مردم داده بودیم این 
بود که تلاش کنیم تورم را به 25 درصد 
برسانیم.رییس جمهوری با اشاره به این که 
ما تورم بالای 40 درصد را امروز به زیر 16 
از  درصد رساندیم، اظهار داشت: بسیاری 
صاحبنظران داخلی و خارجی حضوری یا 
کتبی برای ما نوشته اند که کار این دولت 
شبه معجزه است. این معجزه متعلق به ملت 
ایران است زیرا دولت که خادم است. روحانی 
با بیان این که مردم ایران در یکسال و نیم 
قبل کاری بسیار عظیم و بزرگ انجام داده 
اند، گفت: در سال 91 و 92 رشد اقتصادی 
بوده  درصد  نه  منهای  مجموع  در  کشور 
است. چه کسی فکر می کرد منهای 9 در 

دو سال را بتوانیم به رشد مثبت برسانیم. 
رییس دولت تدبیر و امید با اشاره به رشد 
چهار درصدی 6 ماهه اول امسال نسبت 
آن  پایان سال  تا  افزود:  به سال گذشته، 
چه پیش بینی می شود، رشد مثبت است. 
روحانی ادامه داد: بنابراین وعده ای که به 
مردم داده بودیم، بهبود معیشت بود و این 
که بتوانند زندگی راحت تری داشته باشند و 
کشور در مسیر رشد و توسعه جامع و همه 

جانبه قرار گیرد. 
هرجناحی بیشتر به ملت خدمت کند 

از نظر ما برتر است
سرمایه  داد:  ادامه  جمهوری  رییس 
اجتماعی بزرگترین سرمایه ما است، به همه 
استانداران یک بار دیگر اعلام می کنم که تمام 
مسوولان اجرایی که زیر نظر شما هستند، 
البته از نظر ما این جناح و آن جناح، این 
حزب یا آن حزب فرق نمی کند، هر جناحی 
بیشتر به ملت خدمت کنند، آن جناح از نظر 
ما برتر است. عنوان، مارک، این و آن و الف و 
ب برای ما مطرح نیست. هیچ خادمی را حق 

نداریم از خدمت محروم کنیم. 
دولت یازدهم، دولت آشتی است

رئیس جمهور گفت: ما باید به این نقطه 
برسیم که وحدت و اعتقاد بیشتری را داشته 
و نگذاریم در جامعه انشقاق به وجود بیاید و 
فاصله ها را کم کنیم. وعده ای که این دولت 
یازدهم،  این است که دولت  داده  ابتدا  از 
دولت آشتی است و می خواهد افراد، جناح ها 
و گروه ها را به یکدیگر نزدیک تر کند. پس 
حرکت ما باید به سمت اجرای برنامه ای 
باشد که به مردم وعده دادیم.روحانی گفت: 
اینکه برخی فکر کنند کشور را می توان 
بدون رابطه با بیرون به توسعه رساند که این 
اشتباه است. می شود زندگی بخور و نمیری 
داشت از سوی دیگر هم می توان از جیب 
رشد  گذشته  مثل  و  کرد  برداشت  مردم 
منفی 9درصدی داشت اما این هم شایسته 

ما نیست.
روحانی تصریح کرد: اما مسوولین اجرایی 
باید مسوولینی باشند که به رای مردم در 
24 خرداد 92 معتقدند، اگر کسی اعتقاد به 

رای مردم ندارد، می تواند در کشور کار و 
فعالیت کند اما نمی تواند مدیر سطح بالای 
کشور باشد یعنی مردم قبول نمی کنند، 
مردم گفته اند، نظر ما این است.رییس دولت 
تدبیر و امید اظهار داشت: به سوابق افراد، 
وابستگی سیاسی و جناحی افراد کار ندارم 
اما مسوولین باید به رای مردم اعتقاد داشته 
باشند و اگر کسی 24 خرداد و رای مردم را 
قبول ندارد در یک سِمت دیگری خدمت 
کند. حالا سمت که بسیار است. حالا یک 
جای دیگری، مکان دیگری، پست دیگری 
خدمت کند اما بخواهد مسوول رده بالای 
کشور باشد این قابل قبول نیست. مردم 
این را نمی پذیرند چون همه ما بار بسیار 

سنگینی را بر دوش گرفته ایم.
ترکیب جدید تیم مذاکره کننده، اراده 
ما برای تعامل با جهان را نشان می دهد

خارجی  سیاست  زمینه  در  روحانی 
با تاکید بر این که مذاکرات هسته ای در 
چارچوب منافع و عزت ملت ایران به پیش 
می رود، اظهار داشت: ترکیب جدید مذاکره 
کنندگان هسته ای نشان از اراده قاطع ملت 

ایران برای تعامل سازنده با جهان است
رییس شورای عالی امنیت ملی تصریح 
کرد: من همین جا از زحمات شبانه روزی 
سربازان خط مقدم دیپلماسی سپاسگزاری 
این  برابر  ما در  ، ملت  و تشکر می کنم 
مجاهدان خط مقدم، هم حمایت و هم به 
بیانی تشکر می کنند.روحانی به حمایت 
اشاره کرد و  از مذاکرات هسته ای  مردم 
گفت: در زمینه هسته ای هرچه نظر سنجی 
داشته ایم بالای 70 درصد بوده است این 
خیلی مهم است که اکثریت قاطع مردم از 

مسیر دولت حمایت می کنند.

طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک 
گفت: در حال حاضر بین جریان های 
کشور  سراسر  در  اصلاح طلبی 
جوان های  همچون  پتانسیل هایی 
باید  این  که  دارد  وجود  متخصص 
باعث شود اصلاح طلبان با یک آرایش 
و چهره جدید به صحنه بیایند چرا 
با  اینطور نیست که اگر ما  که حتماً 
عرصه  وارد  شناخته شده  چهره های 

سیاسی شویم، پیروز هستیم.
ایلنا،  با  گفت وگو  در  شیرزاد  احمد 
حضور  برای  کشور  فعلی  فضای  درباره 
فکر  گفت:  انتخابات  در  اصلاح طلبان 
بیشتر  کشورمان  امروز  فضای  می کنم 
شبیه آسمان اهواز است که با یک نسیم 
گرد و خاک می گیرد و با یک نسیم پاک 

می شود.
وی ادامه داد: در این فضا باید این را 
سعی  همیشه  اقتدارگرا  جریان  بدانیم 
می کند این موضوع را با تمام امکاناتی که 
در دست دارد به جامعه و فعالان سیاسی 

القا کند که به همه این فضا مسلط است.
گفت:  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
اصولگرایان با القای این مطلب می خواهند 
به جامعه این  پیام را برسانند که مجلس 

آینده با اراده آنها تشکیل و هرچیزی که 
اراده کنند، همان خواهد شد.شیرزاد با بیان 
اینکه تجربه های تاریخی از جمله انتخابات 
سال های 76 و 92 به ما نشان داده همیشه 
امکانات خود  با تمام  آنها  آن چیزی که 
قصد به وجود آوردن آن را دارند، محقق 
نمی شود، تصریح کرد: دیدیم که چگونه 
برخلاف بسیاری اراده ها، در سال 76 آقای 

خاتمی توسط  مردم انتخاب شد.
بیان  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  این 
قابل  نیز  موضوع  این  مقابل  در  اما  کرد: 
آنها هم به خوبی موضوع  ذکر است که 
اراده مردم را فهمیده اند، بنابراین زمانی اگر 
قرار باشد فضای انتخاب توسط مردم برای 
آنها تنگ شود، حتماً سعی خواهند کرد 
از امکانات خود برای تاثیرگذاری استفاده 

کنند.
وی افزود: اما حتما مردم هستند که با 
فعالیت های سیاسی درست خود می توانند 
فعل و انفعالات فضای انتخابات را رقم بزنند 

و تمام کننده انتخاب کشور باشند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در 
این راستا لازم است اصلاح طلبان بتوانند 
انگیزه کافی را برای همه مردم در جهت 
حضور در یک انتخابات پرشور مهیا کنند، 

که حتماً در چنین فضای پرشوری وضعیت 
همیشه  زیرا  است  اصلاح طلبان  نفع  به 
اصولگرایان در پی یک انتخابات محدود و 
کم شور هستند که تنها بتواند قدرت آنها را 

تضمین کنند.
برای  اصولگرایان  کرد:  اضافه  شیرزاد 
انتخابات  یک  و  خود  هدف  به  رسیدن 
نوعی  می کنند  سعی  همیشه  محدود 
اما  ایجاد کنند  را در کشور  یاس  فضای 
اصلاح طلبان باید به اینگونه مسائل حساس 
بوده و احساس وظیفه کنند و خودشان را 

در ارتباط با مردم فعال کنند.
وی درباره راهبردهای اصلاح طلبان نیز 
گفت: فکر می کنم در فضای کنونی کشور 
اصلاح طلبان باید سعی کنند از موضوعاتی 
افراطی  گروه های  دست  به  بهانه ای  که 
می دهد، دوری کنند و در مقابل، انسجام 
کشور حفظ  در سطح  را  خود  ارتباط  و 
کنند و از همه مهم تر بر روی پتانسیل های 
موجود مانور داده و اصراری برای بکارگیری 
پتانسیل هایی که ممکن است بر روی آنها 

محدودیتی اعمال شود، نداشته باشد.
بین  حاضر  حال  در  افزود:  شیرزاد 
سراسر  در  اصلاح طلبی  جریان های 
جوان های  همچون  پتانسیل هایی  کشور 

باعث  باید  این  متخصص وجود دارد که 
شود اصلاح طلبان با یک آرایش و چهره 
جدید به صحنه بیایند چرا که حتماً اینطور 
نیست که اگر ما با چهره های شناخته شده 

وارد عرصه سیاسی شویم، پیروز هستیم.
این عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان 
تصریح کرد: امروز شرایط بسیار خوبی از 
نظر روحی، روانی در فضای اصلاح طلبی 
با این نوع شرایط  حاکم است که حتماً 
وحدت بسیار امکان پذیر است، چهره هایی 
مانند روسای دولت اصلاحات و سازندگی 

در این مسیر بسیار مفید خواهند بود.
شواری  ششم  مجلس  نماینده  این 
اسلامی افزود: لزوماً تاثیرگذاری شخصیتی 
همانند رئیس دولت اصلاحات در راستای 
حضور  به  منوط  اصلاح طلبی،  وحدت 
صرفا رسانه ای نیست زیرا وجود ایشان به 
هر نحوی برای جریان اصلاح طلبی بسیار 

مفید خواهد بود.
شیرزاد در پایان گفت: تصور می کنم 
امروز برعکس جریان اصولگرایی، که یک 
آنها حاکم  بین  نوع وضعیت مشوش در 
است؛ جریان اصلاح طلبی از وضعیت بسیار 
خوبی برخوردار است که حتماً می تواند به 

وحدت در انتخابات دست یابد.

دکترروحانی در اجلاس اقتصاد مقاومتی:

مسوولین اجرایی باید به رای 24 خرداد معتقد باشند
سرمقاله

اخبار

اخبار
شناسایی نقاط ضعف و قوت 

مدیریت شهری
برای مدیریت شهر، باید کمبودها، نواقص، فرصت ها و 
تهدیدها را به طور دقیق رصد نموده و آسیب شناسی مطلوبی 
را در کل سطح شهر متناسب با نیازهای مردم انجام دهیم.

برای رسیدن به نقطه مطلوب باید از خرد جمعی و دانش 
نخبگان علمی در سطح شهر بهره بگیریم، اگرچه در ترکیب 21 نفره شورا از تخصص های 
مختلف با تحصیلات عالیه حضور دارند، ولی این نافی استفاده از نظرات سایر اندیشمندان 

و نخبگان شهر نمی شود.
پس از برداشتن گام اول که همان بررسی فرصت ها و تهدیدها است، باید این نقاط 
ضعف و قوت را اولویت بندی نموده و در جهت حل آن ها اقدام عملی و نه شعاری که شتاب 

هم داشته باشد، انجام دهیم.
شهرنشینی به خودی خود دارای مشکلات و معضلاتی است که بر خواسته از خاصیت 
شهرنشینی است، در حال حاضر یکی از معضلات شهرنشینی موضوع حمل ونقل و ترافیک 
شهری است که این پدیده در کلان شهرها جلوه خاص خود را پیداکرده است و باید تلاش 

کنیم با ارائه راهکارهای عملی و کم هزینه آن ها را به حداقل برسانیم.
ترافیک و حمل ونقل در قم روان نیست و در نقاطی از شهر وجود گره های ترافیکی، 
حرکت را به نحو محسوسی را کند کرده است که با اعمال برخی روش های مکانیکی و 
همچنین ارتقاء روش زندگی مردم و نحوه حمل ونقل و استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی 

می توان به آن هدف مطلوب دست پیدا کرد.
اگر وضعیت حمل ونقل و ترافیک قم مطلوب شود، به دنبال آن محیط زیست هم سالم 
می شود. به اعتقاد بنده شهر سالم را باید بسازیم و در این زمینه همه همشهریان باید ما را 
یاری بکنند، تحقق این مهم همکاری همه جانبه ای را می طلبد ضمن اینکه فرهنگ سازی 

مطلوب نیز باید در این زمینه صورت پذیرد.
نکته بعدی که ازنظر من مهم است، توجه خاص به زیرساخت ها و کارهای زیربنایی شهر 
است. البته نباید فراموش کنیم که نیازهای فوری و ضروری شهروندان نیز باید موردتوجه 
قرار گیرد و خدمت رسانی باید همیشگی و مداوم باشد که مقام معظم رهبری در این زمینه 

تأکیدات فراوانی را داشته اند.
وقتی مردم دست به انتخاب اعضای شورا و یا نمایندگان خود می زنند طبیعی است که 
انتظاراتی هم از اعضای شورا دارند که برخی از این انتظارات شاید خارج از حدود و اختیارات 
اعضای شورا باشد، ولی به هرحال این ها مورد مطالبه و درخواست مردم قرار می گیرند، لذا 

لازم است در این زمینه روشن گری و اطلاع رسانی خوبی صورت پذیرد.
شورایی که به دست خود مردم انتخاب می شوند و مظهر مشارکت مردمی است و اداره 
مدیریت شهر به دست آن ها رقم می خورد، باید این وظایف و اختیارات را در سطح عمومی 
اطلاع رسانی کنیم که مردم دقیقاً بدانند چه چیزی را از اعضای شورا بخواهند و چه چیزی 

را انتظار نداشته باشند.
به خاطر گنگ بودن و عدم اطلاع دقیق، گاهی شهروندان ممکن است در مراجعاتی 
که به ما دارند سرگردان شوند چراکه غالباً شورای شهر از منظر عمومی، شورای شهرداری 

است و در ذهن مردم چنین تصویری از شورا نقش بسته است.
بنده معتقد هستم شورای شهر، شورای شهرداری نیست بلکه شورای شهر است، یعنی 

باید این دید را گسترش داد و به مردم نیز اطلاع رسانی نمود.
اگرچه همه مردم ممکن است که انتظاراتی ازجمله نظافت شهر و ایجاد محیط سالم، 
ایجاد فضاهای سبز شهری و توجه به ساخت وسازها و غیره را در اولین انتظار خودشان از 
شورای شهر داشته باشند و انتظار هم این است که شورای شهر در این زمینه پاسخگو 
باشد، اما این ها نیازها و تقاضاهای فوری و ضروری شهر است که در مراجعات حضوری این 
وظایف اولیه مورد انتظار مردم است، ولی به اعتقاد من اعضای شورای شهر در برنامه ریزی 
کلان خودشان باید در عین پرداختن به وظایف خرد و کلان به مسائل بنیادی هم توجه 

داشته باشند.
تأمین رضایت مردم باید در سرلوحه کار شورا باشد، منظور بنده رفع مسئولیت یا رد 

مراجعه کنندگان نیست و در انجام این وظایف نیز باید صادق پیگیر و کوشا باشیم.
حلقه ای که در شورای چهارم تشکیل شده یک حلقه علمی است ولی این حلقه باید 
بزرگ تر شود و از همه نخبگان که علاقه مند هستند در ساختن شهری آرمانی کمک کنند، 

استفاده شود.
در فضای کنونی شهرنشینی و تمدن بشری بدون بهره گیری از دانش علمی و نخبگان 
نمی توان به یک شهر متمدن با ویژگی های مقبول دینی و اسلامی دست پیدا کرد و 
به همین منظور مدیریت شهری علمی را باید در دستور کار خود قرار دهیم و در همه 
زمینه های کاری از افراد صاحب نظر کمک بگیریم و پس از بررسی و تجزیه وتحلیل نظرها، 

مناسب ترین نظام مدیریت شهری را انتخاب کنیم.
به عنوان مثال رشد جمعیت که از بنیادی ترین مؤلفه های شهری نشینی است، بایستی 
موردتوجه و مطالعه قرار گیرد، یعنی فاکتور رشد جمعیت در طراحی سند چشم انداز نقش 

تعیین کننده ای دارد.
باید بدانیم رشد جمعیت چه الزامات و نیازهایی را برای مدیریت شهر ایجاد می کند و 
این رشد در 10 سال آینده به چه نقطه ای می رسد، چراکه بسیاری از این تصمیمات آتی 
شورا ازجمله نحوه ساخت وسازها، اندازه شوارع و معابر، پارک ها و فضای سبز و ... در آینده 

مبتنی بر همین فاکتور است.
 * استاد دانشگاه و عضو شورای اسلامی شهر قم

پاسخ ولایتی به کری: 

ایران بر اساس مقررات بین المللی 
به درخواست مذاکره پاسخ داد 

علی اکبر ولایتی گفت: اگر آمریکایی ها نخواستند مذاکره کنند خودشان 
می دانند ولی آنها دنبال مذاکره بودند و ما بر اساس مقررات بین المللی به این 

درخواست پاسخ دادیم. 
به گزارش ایرنا، رییس مرکز تحقیقات استراتژیک عصر یکشنبه در دیدار با نیکولاس 
هیسم نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور افغانستان در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این سوال که وزیر خارجه آمریکا گفته اگر تا ماه مارس به توافق دست نیابیم مذاکره 
ادامه پیدا نخواهد کرد، گفت: بدون تردید جمهوری اسلامی ایران اهل مذاکره است و از 
ابتدای طرح موضوع هسته ای ایران آمادگی خود را برای مذاکره اعلام کرده و هیچ گاه 

از این کار امتناع نکرده است. 
وی ادامه داد: اما این طور نیست که آمریکا گمان و تبلیغ کند که گویی مذاکره یک 
امتیاز است که به ایران می دهد. آنها هستند که احتیاج به مذاکره دارند تا موضوع هسته 

ای ایران را به جایی که مورد نظرشان است ، برسانند. 
ولایتی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران از حقوق هسته ای خود عقب نشینی 
نخواهد کرد. اگر هدف از مذاکره این است که موضوع را خارج از خواست ایران و علیه 

منافع ایران به ما تحمیل کنند، محقق نخواهد شد. 
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اگر هدف آنها 
از جنگ تبلیغاتی این است که ایران تحت فشار قرار گیرد، ایران از اول انقلاب تا کنون 
به این تبلیغات بدون پشتوانه عادت کرده و آنها ایران را می شناسند که کشوری است 
که به برکت استقلال، حمایت مردم، هدایت رهبری و ایستادگی دولت و هیات مذاکره 
کننده زیر بار تحمیل نمی رود و چارچوب تعیین شده از رهبری، چارچوبی است که 

وزیر خارجه و همکاران گفت و گو خواهند کرد و رعایت می کنند. 
وی ادامه داد: آمریکایی ها هر قضاوتی می خواهند بکنند ما منتظر نیستیم ببینیم 
آمریکایی ها چه قضاوتی می کنند؛ رفتار خودمان را متناسب با رفتار و قضاوت آنها تنظیم 
نمی کنیم ما در چارچوب معاهدات بین المللی حرکت می کنیم؛ اگر نخواستند مذاکره 
کنند خودشان می دانند ولی آنها هستند که دنبال مذاکره بودند و ما به درخواست 

مذاکره براساس مقررات بین المللی همواره پاسخ مثبت داده ایم. 
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این که 
جمهوری اسلامی از حقوق هسته ای خود عقب نشینی نخواهد کرد گفت: اگر هدف از 
مذاکره این است که موضوع را خارج از خواست ایران و علیه منافع ایران به ما تحمیل 

کنند محقق نخواهد شد.
جان کری وزیر خارجه آمریکا پیش از عزیمت به ژنو برای مذاکره با وزیر خارجه ایران 
گفت اگر تهران با شرایط لازم برای آنچه که او ' جلوگیری از دستیابی به سلاح اتمی ' 

خواند ، موافقت نکند آمریکا حاضر است مذاکرات را ترک کند.

قائم مقام بانک مرکزی اعلام کرد : 

ارجاع پرونده وام 6۵00 میلیارد تومانی 
بدون وثیقه به قوه قضاییه 

ایمان: قائم مقام بانک مرکزی گفت: این بانک در جریان پرداخت تسهیلات 
6۵00 میلیارد تومانی به یک فرد بدون وثیقه بوده و اسامی این فرد و یا گروه 
در لیست بدهکاران بزرگ بانکی قرار دارد و برهمین اساس این مساله به 

مسوولان قوه قضاییه اعلام شده است. 
اکبر کمیجانی در گفت و گو با ایرنا، در خصوص اظهارات رئیس قوه قضاییه مبنی 
بر پرداخت تسهیلات 6500 میلیارد تومانی بدون وثیقه به یک شخص با بیان اینکه 
این مساله هم اکنون در مسیر و فرآیند رسیدگی قرار دارد، افزود: سیستم بانکی و بانک 

مرکزی از این جریان مطلع بوده است.
قائم مقام بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که چه بانک هایی دراین موضوع 
درگیر بوده اند، تصریح کرد: شاید عمده این تسهیلات از یک بانک دریافت شده باشد اما 

نمی توانم تایید کنم که این گروه از بانک های دیگری تسهیلات دریافت نکرده باشند.
 رد هرگونه شرخر برای وصول مطالبات معوق 

کمیجانی در پاسخ به این پرسش که گفته می شود 5 هزار شرخر در شرکت های 
وصول مطالبات فعال هستند، گفت: چنین مساله ای در شرکت های وصول مطالبات 

معوق وجود ندارد و وجود شرخر در این شرکت ها تایید نمی شود.
وی تصریح کرد: شرکت های وصول مطالبات معوق هنوز راه اندازی نشده اند و هم 
اکنون مطالبات معوق توسط کمیته هایی در بانک ها و بانک مرکزی پیگیری می شوند.

قائم مقام بانک مرکزی از بررسی اصلاح دستورالعمل اعتبار اسناد داخلی و یا همان 
گشایش اعتبار ریالی در شورای گفت و گو خبر داد و گفت: این ابزار از اوایل دهه 80 
به عنوان ابزار تسهیلات مطرح بوده و در سال 91 بازنگری شد اما در بعد وثایق پیش 
بینی شده دستورالعمل، محدودیت هایی به دلیل سوءاستفاده مالی سال های گذشته 

ایجاد شده است.
وی ادامه داد: بانک مرکزی اعلام آماده است برای رفع این مشکل پیشنهاداتی در 

کارگروهی متشکل از نمایندگان اتاق بازرگانی، بانک ها و بانک مرکزی تشکیل دهد.

پزشکیان:

برخی می خواهند اصلاح طلبان را 
در مفاسد خودشان شریک کنند 

یک نماینده اصلاح طلب مجلس نهم در پاسخ به اعلام غیرواقعی اسم خود 
در لیست نمایندگان دریافت کننده پول از محمدرضا رحیمی، گفت: بعضی 
به دنبال یکی کردن مفاسد اقتصادی اصلاح طلبان و اصولگرایان هستند و 

می خواهند اصلاح طلبان را در این مفاسد شریک کنند.
مسعود پزشکیان با تاکید بر پیگیری برخورد با اعلام کنندگان دروغین اسامی 
نمایندگان دریافت کننده پول، گفت: طبق پیگیری هایی که انجام داده ایم، منشا این 
خبر ها برخی رسانه های بیگانه بوده اند و ما برخورد با منشا انتشار این خبر را تا رسیدن 
به نتیجه قطعی پیگیری خواهیم کرد.نماینده مردم تبریز آذر شهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی، در مورد اهداف اعلام غیر واقعی اسامی نمایندگان در رسانه های یادشده، 
افزود: بعضی به دنبال القای این هستند که در مفاسد اقتصادی و پول گرفتن نمایندگان 
از محمد رضا رحیمی، مستقل و غیر مستقل و اصلاح طلب و اصولگرا وجود ندارد.

این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: اگر من به دنبال پول بودم، هیچگاه 
راه نمایندگی را انتخاب نمی کردم و به دنبال رشته تخصصی خود یعنی جراحی قلب 
می رفتم.وی در ادامه متذکر شد: اگر کسی بتواند از من اموال خاص و مسئله اقتصادی 

پیدا کند، کل آنچه یافته را به او می دهم.

عارف:

به آرایش سیاسی مجلس دهم 
خوش بین هستیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما به آرایش سیاسی مجلس دهم 
خوش بین هستیم.

محمدرضا عارف روز یکشنبه در سفر به کاشان اظهار داشت: انتخابات مجلس دهم 
برای اصلاح طلبان از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی در ادامه افزود: طیف های مختلف اصلاح طلب باید وحدت و همگرایی خود را 
برای انتخابات مجلس آینده افزایش دهند.

رییس بنیاد امید ایرانیان با ابراز خوش بینی به مجلس دهم افزود: روندی که در 
دستور کار اصلاح طلبان قرار گرفته این امید و نوید را می دهد که مجلسی توانا و 

برجسته از نظر کارشناسی و با ترکیبی مناسب داشته باشیم.
عارف ابراز امیدواری کرد: با این رویه اکثریت آرا در مجلس دهم متعلق به اصلاح 

طلبان باشد.
وی هدف از سفر به کاشان را دیدار با دانشگاهیان و مردم این شهرستان و نیز نشست 

با اصلاح طلبان عنوان کرد.

روز گذشته در مسجد دوطفلان مسلم برگزار شد:

مراسم ترحیم مادر احمدی نژاد در قم
ایمان: مراسم ترحیم مادر محمود احمدی نژاد روز گذشته در شهر قم برگزار 

شد.
مراسم ترحیم حاجیه خانم قادری، مادر محمود احمدی نژاد روز گذشته در مسجد 

دو طفلان منطقه نیروگاه شهر قم برگزار شد.
این مراسم قرار بود از ساعت 16 الی 17 و 30  برگزار شود اما نیم ساعت زود تر از 

اعلام قبلی به دلیل حضور شخص احمدی نژاد در مسجد مراسم آغاز شد.
احمدی  نژاد در جلوی درب مسجد دو طفلان ایستاد و با تمام افرادی که قصد ورود 

به مراسم و دیده بوسی با وی را دارند مصافحه )دست دادن( و دیده بوسی کرد.
در جلوی درب مسجد علاوه بر محمود احمدی نژاد، حجت الاسلام میرتاج الدینی، 
مجتبی ثمره هاشمی و علی اکبر جوانفکر  حضور دارند و به عنوان صاحب عزا با کسانی 

که قصد ورود داشتند، مصافحه کردند.
به گزارش ایلنا، قابل ذکر است یکی از روحانیونی که در به هم زدن سخنرانی علی 
لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در 22 بهمن در حرم حضرت معصومه )س( 

قم، نقش اصلی را داشت، کنار احمدی نژاد ایستاده بود و به مهمانان خوشامد می گفت.
مسجد دو طفلان، مسجدی است که تبلیغات انتخاباتی احمدی نژاد در سال 84 از 

آنجا آغاز شد.

استاندار قم: 

سامانه ۱۱۱ آسان ترین راه ارتباط مردم 
با رییس جمهوری است 

 ایمان: استاندار قم در بازدید از ستاد سامانه ۱۱۱ ویژه سفر کاروان تدبیر و امید 
به قم گفت: سامانه ۱۱۱ آسانترین راه ارتباط مردم با رییس جمهوری در طول سفر 

به این استان است. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد صادق صالحی منش روز یکشنبه با حضور در محل 
استقرار ستاد سامانه 111 سفر کاروان تدبیر و امید به استان قم از متولیان آماده سازی این سامانه 
قدردانی کرد. وی با اشاره به مشکلات مربوط به نامه های دستنویس در سفرهای دولت، سامانه 
111 را مطمئن ترین راه ارتباطی مردم با رییس جمهوری در طول سفر به قم برشمرد و گفت: 
این مرکز به صورت 24 ساعته و در قالب چهار شیفت و بیش از 200 اپراتور از دو روز قبل و پس 
از سفر دولت، آماده پاسخگویی به درخواستهای مردم شریف استان قم است. استاندار قم هدف 
از راه اندازی آن را تسهیل در مکاتبات مردم با رییس جمهوری دانست و تاکید کرد: مردم می 
توانند تمامی مطالبات و درخواستهای خود را با این سامانه تماس گرفته و پیگیر نتیجه آن باشند.

اداره کل تبلیغات اسلامی قم در بیانیه ای اعلام کرد:

استقبال پرشور از رئیس جمهور نقش 
تعیین کننده ای در وحدت داخلی دارد

ایمان :اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم با صدور بیانیه ای استقبال پرشور از 
رئیس جمهور را در وحدت داخلی و یأس دشمنان تعیین کننده دانست. 

در این بیانیه که با این جمله رهبر معظم انقلاب »همه بدانند بنده دولت را حمایت و 
تأیید می کنم و از همه توانم برای کمک به دولت استفاده می کنم و به مسئولان بلندپایه 
آن اعتماد دارم.« آغاز شده، آمده است: در آستانه سفر رئیس جمهور به همراه هیئت دولت 

تدبیر و امید به شهر جهاد و اجتهاد، شهر کریمه اهل بیت)ع( قرار داریم.
بر مردم شریف قم پوشیده نیست که حضور حداکثری و پرشور در مراسم استقبال 
با توجه به جایگاه عظیم قم در رصد چشمان دوستان و دشمنان به ویژه در زمانی که 
حساس ترین دوره مسائل بین المللی و منطقه ای را سپری می کنیم، نقش تعیین کننده ای 
در وحدت و همدلی داخلی و یأس دشمنان در عرصه بین المللی خواهد داشت. اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان قم با دعوت از مردم قدرشناس برای حضور پرشور و گسترده در آئین 
استقبال و دیدار عمومی با رئیس جمهور در جوار مضجع شریف حضرت معصومه)س(، آن 
را نشانه حمایت از خدمتگزاران انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی دانست. گفتنی 
است رئیس جمهور روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 6 و 7 اسفند مهمان مردم قم خواهد 
بود. مراسم استقبال از هیئت دولت نیز ساعت 9 و 30 دقیقه روز چهارشنبه برگزار می شود.

 به همت شرکت شهرك هاي صنعتي قم 

کتاب کارآفرینان و هنرمندان منتخب 
صنعت مبلمان قم  منتشرشد

 ایمان :کتاب کارآفرینان و هنرمندان منتخب صنعت مبلمان قم با هدف 
دسترسي به نوآوري و توسعه و پویایي اقتصاد و صنعت مبلمان منتشر شد.

مهندس طیبي نژاد مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم ،  با تأکید بر 
کارآفریني به عنوان یکي از عوامل اصلي توسعه اقتصادي گفت: باتوجه به تأکید مقام معظم 
رهبري در سیاست هاي اقتصاد مقاومتي تأکید ویژه اي بر توسعه فرهنگ کار و کارآفریني 
شده که این مهم موجب ارتقاء بهره وري و ایجاد اشتغال مي گردد.مهندس طیبي نژاد افزود: 
این کتاب نیز در را ستاي حمایت از فرآیند کارآفریني و برنامه ریزي جهت رشد و توسعه 
صنایع کوچک و خوشه هاي کسب و کار بوده و با معرفي و تکریم کارآفرینان صننعت چوب و 
مبلمان و مستند سازي تجربیات و فعالیت هاي آنان تدوین شده است.وي استان قم را بعنوان 
قطب تولید و صادرات ملزومات چوبي کشور دانست و خاطر نشان کرد: استفاده از تجربیات 
پیشکسوتان و صنعتگران عرصه چوب استان قم مي تواند در ایجاد انگیزه و تشویق جوانان 
جهت حضور در عرصه کار و تولید مفید بوده و نقش مهمي در راستاي توسعه صنعت مبل 
استان و ترویج فرهنگ کارآفریني داشته باشد.گفتني است کتاب کارآفرینان و هنرمندان 
منتخب صنعت مبلمان قم با همکاري دفتر توسعه خوشه مبلمان استان، اتحادیه درودگران 

و معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم تهیه و تدوین شده است.

نعمت الله عواطف رستمی *

وزیر خارجه کشورمان گفت:  توافق 
مبهم و ناقص را نمی پذیریم بنابراین تا 
زمانی که درباره همه موارد توافق نشود 

هیچ توافقی صورت نمی پذیرد. 
با  ظریف  محمدجواد  ایسنا،  گزارش  به 
تاکید بر اینکه برای رسیدن به توافق کامل 
هیچ توافقی وجود نخواهد داشت گفت: بعد 
از اینکه مقام معظم رهبری روی یک مرحله 
ای بودن توافق تاکید کردند، فرمایشات ایشان 
همواره فصل الخطاب و راهگشا بوده است و 
بسیار خوشحالیم  کننده  مذاکره  هیات  ما 
رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  بار  این  که 
بود که ما همواره دنبال آن  درست خطی 
بودیم و خودمان این تحلیل را داشتیم که 

توافق های کوچک، مقطعی و جداگانه به نفع کشور و سایر 
مذاکره کنندگان نیست. 

اینکه  بیان  با  واحد مرکزی خبر  با  وی در گفت وگو 
توافق های کلی، جا را برای تفسیرهای مختلف باز می کند و 
باید همه طرف ها نگران چنین توافقی باشند، افزود: هر زمان 
که دیدگاههای طرف ها به هم نزدیک شد باید در یک زمان 
بر روی کاغذ آورده و متن نهایی شود و این سیاستی است 

که دنبال می کنیم. 
وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه برنامه هسته ای ایران 
کاملا صلح آمیز است، گفت: ایران در برابر فشار و تحریم 
تسلیم نمی شود و تنها راه رسیدن به راه حل، مذاکره با ایران 
بر اساس مبانی ای است که در توافق ژنو روی آن توافق شده 
است. ظریف با اشاره به اینکه جلسات خوبی در سطح معاونان 
در ژنو برگزار شده است، افزود: در بحث تحریم ها و سایر 
موضوعات که باید به توافق رسید بحث های خوبی شده است 
، البته روی موضوعات توافقی نشده است و حتی اختلاف 
نظرهایی درباره برخی موضوعات همچنان وجود دارد که 
من فکر می کنم اختلاف نظر اصلی ، روانی است که برخی 
کشورهای غربی به ویژه آمریکا و برخی جناح های داخلی 

آمریکا احساس می کنند که تحریم ها یک سرمایه برای آنان 
است ، در صورتیکه تحریم ها جز هزینه هیچ سودی برای 

آنان نداشته است . 
وی گفت: تا زمانی که این باور در ذهن مذاکره کنندگان 
تغییر نکند و یا نتوانند در برابر فشارهای سیاسی گروه ها و 
افرادی که منافعشان در تنش است مقاومت کنند، رسیدن 
به توافق کار بسیار مشکلی خواهد بود، زیرا تا زمانیکه هدف را 
حفظ فشار بر ایران بدانند هیچ گاه به نتیجه نخواهند رسید ،ما 
هم براساس فتوای رهبری و هم بر اساس نگرش کلی نظام 
سلاح هسته ای را مخلّ صلح و امنیت بین المللی و همین 
طور مخلّ امنیت خودمان می دانیم. ظریف تاکید کرد: تا 
زمانیکه فکر کنند با فشار می توانند به راه حل برسند و 
تحریم را اهرم فشار خوبی قرار دهند راه حل دور از دسترس 
خواهد بود. احترام به حقوق ملت ایران تنها راه رسیدن به 

توافق جامع هسته ای خواهد بود. 
حضور صالحی و فریدون 
در مذاکرات ضروری بود

وی در ادامه درباره حضور رییس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و همچنین دستیار ویژه رییس جمهور در مذاکرات 
گفت: به نظر مسولان کشور در حال حاضر به شرایطی در 

مذاکرات رسیده ایم که بحث های هسته ای 
نیاز به تصمیم گیری جدی در سطح عالی 
کشور دارد ، به همین دلیل از آقای صالحی 
مذاکرات  از  دوره  این  در  تا  شد  درخواست 
به صورت  تا موضوعات  باشد  حضور داشته 

شفاف، دقیق و ریز بررسی شود. 
ابعاد  ای  هسته  موضوعات  افزود:  وی 
مختلفی دارد ، ما غنی سازی و راکتور اراک 
را داریم ، مجموعه این بحث ها نیاز به اشراف 
کامل به برنامه هسته ای صلح آمیز کشور دارد 
که آقای صالحی به عنوان رییس سازمان انرژی 
اتمی ، فردی متخصص و علمی با سوابق هسته 
ای است که در این حوزه اشراف کامل دارند. 
وزیر خارجه کشورمان گفت: این بار احساس 
کردیم که زمان زیادی به پایان مهلت باقی نمانده است که 
باید در یک سطحی با اشراف کافی به موضوعات که همه 
مسایل را همه جانبه نگاه کند ، شخص آقای صالحی می 
تواند در این بخش به ما کمک کند ، طرف آمریکایی هم در 
این جلسه در پاسخ به پیشنهاد ما در سطح وزیر انرژی حاضر 
شد . وی با بیان اینکه حسین فریدون دستیار ویژه رییس 
جمهور در این مذاکرات بوده است گفت : برای هماهنگی با 

ریاست جمهوری و کشور حضور وی هم ضروری بود . 
وی با تاکید براینکه مذاکرات در سطح 1+5 برگزار می 
اروپا  اتحادیه  شود چون معاون مسئول سیاست خارجه 
حضور دارد، گفت: این مذاکره ای است میان ایران و 5+1 
که نقش آمریکا به دلیل میزان پررنگ بودن دشمنی های آن 

برخی نشست ها را ضروری می کند . 
وی گفت: با سایر اعضای1+5 همواره به صورت دوجانبه 
دیدارهایی داشته ایم که جدیدترین آن با چین و روسیه بود. 
ظریف گفت: در مذاکرات هسته ای نیاز به اراده سیاسی است 
که با این حضور نشان دادیم که مقامات عالی ایران این اراده 
سیاسی را دارند و امیدواریم که طرف مقابل هم این اراده را 

از خود نشان دهد . 

وزیر امور خارجه:

 توافق مبهم و ناقص را نمی پذیریم 

شیرزاد فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان با چهره های جدید به صحنه بیایند 

نایب رییس کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی گفت: موارد خلاف از 
جمله دریافت پول های کثیف توسط نامزدهای انتخابات که این روزها گفته می 
شود قطعا در انتخابات بعدی مورد نظر شورای نگهبان قرار خواهد گرفت و با آنهایی 

که دریافت های نامشروع داشتند، برخورد قانونی خواهد شد.
»فاطمه رهبر« روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا درباره سخنان وزیر کشور مبنی بر ورود 
پول های کثیف به عرصه سیاست کشور اظهار داشت: معمولا در هر انتخاباتی بخصوص 

ریاست جمهوری چون تعداد نامزدها کم است، احتیاط های لازم انجام می شود.
وی تصریح کرد:کمک گرفتن نامزدها در انتخابات امری طبیعی است اما وزیر کشور نظرش 

بر این است که پول کثیفی وارد سیاست شده است.
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه قطعا در هر انتخاباتی باید هزینه هایی انجام 
شود، خاطر نشان کرد: من در 4 مرحله انتخابات ششم ، هفتم، هشتم و نهم مجلس مبلغ 
بسیار کمی را برای تبلیغات انتخاباتی هزینه کردم ولی هزینه های انتخاباتی ام به عنوان یک 

نامزد در شهر بزرگی مانند تهران بسیار بیشتر از این بود.
وی تصریح کرد: من توان پرداخت چنین هزینه سنگین انتخاباتی در تهران را نداشتم اما 
سعی کردم که هوادارانم در تهران یا کسانی که هم گروهی هایم را کمک می کردند، حمایت 

هایشان از راه صحیح و پول حلال و از مجرای قانونی تهیه و برای تبلیغاتمان هزینه کنند.
نایب رییس کمیسیون اصل 90 مجلس خاطر نشان کرد: گاهی اوقات متاسفانه می 
بینیم که در انتخابات نوع و شیوه تبلیغات و تامین هزینه های آن خلاف است و بعضا شورای 
نگهبان این موارد خلاف را رسیدگی می کند و بسیاری از این موارد خلاف هم بعد از انتخابات 

مشخص می شود.
وی افزود: موارد خلافی که این روزها گفته می شود قطعا در انتخابات بعدی مورد نظر 
شورای نگهبان قرار خواهد گرفت و با آنهایی که دریافت های نامشروع داشتند برخورد قانونی 

می شود.
رهبر ادامه داد: پولی که از طرف »محمدرضا رحیمی« به نامزدهای انتخابات هشتمین 
دوره مجلس شورای اسلامی داده شد ، البته خیلی از افرادی هم که این پول را گرفتند، 
نماینده نشدند، در روزهای اخیر مشخص شده که این پول از منابع مالی دولت نبوده بلکه 
منابعی بوده که در اختیار یک فرد بوده و وی به عنوان یک مقام دولتی به نامزدهای انتخاباتی 

کمک کرده است.
نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشت: بنابراین ، نماینده در این زمینه بی تقصیر 

است، چون نمی دانسته منبع این پول، نامشروع بوده است.
وی با بیان اینکه اگر شکایتی به کمیسیون اصل 90 در زمینه ورود پول های کثیف به 
انتخابات برسد، قطعا به آن رسیدگی خواهد کرد، گفت: یکی از انتقادات، همین محول کردن 
نظارت بر انتخابات شوراها به مجلس است، زیرا نمایندگان مجلس کارهای بسیار زیاد دیگری 

دارند که بیشتر وقتشان صرف رسیدگی به این کارها می شود.
وی با تایید شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس نهم از 170 نامزد انتخابات مجلس هشتم 
که از »محمدرضا رحیمی« معاون اول دولت احمدی نژاد پول گرفته اند نیز اظهار داشت: این 
شکایت در کمیسیون درحال رسیدگی است ولی اول باید مکاتبات با دستگاه های نظارتی 

انجام شود و پس از دریافت اطلاعات، نتیجه گیری صورت خواهد گرفت.

عضو هیات رییسه کمیسیون اصل ۹0:

برخورد قانونی با نمایندگانی که دریافت نامشروع داشته اند



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د          ر ایران 

4,335,000یک مثقال طلا

1,000,700یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,770,000سکه بهار آزاد          ی

9,770,000سکه امامی

4,950,000نیم سکه

2,680,000ربع  سکه

1,730,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود          رو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 3۱,۵00,000پژو 

SLX 405 33,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,۵00,000پژو پارس سال

E2 90 44,000,000تند          ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,۵00,000رانا 

LX           30,۵00,000سمند 

LX EF7           3۱,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود          رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 2۱,000,000سایپا 111

 20,۵00,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,۵00,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خود          رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد          ید           اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند          ر

اسکناس نو و تانخورد           ه بانک مرکزی د           ر ایام پایانی 
سال و برای شب عید            به زود           ی روانه شعب بانک ها 

می شود            تا د           ر اختیار مرد           م قرار گیرد           .
بانک مرکزی د           ر روزهای پایانی هر سال و با نزد           یک شد           ن 
به سال جد           ید            و نوروز برنامه تامین اسکناس نو شب عید            را 
اجرایی می کند            و اسکناس های نو را روانه شعب بانک ها 
می کند            تا بین مرد           م و متقاضیان اسکناس های تانخورد           ه 

توزیع شود           .
توزیع اسکناس های نو یکی از برنامه های پایان سال بانک ها 
برای تامین نیازهای مرد           م، سازمان ها و شرکت ها است که 
براساس برنامه ریزی بانک مرکزی، توزیع اسکناس های نو به 
بازار از طریق شعب منتخب و بانک های عامل انجام می شود           .

به  نو همواره د           ر طی سال و  البته توزیع اسکناس های 
صورت مد           اوم انجام می شود            و چرخه ورود            اسکناس نو به بازار 
و امحای اسکناس های فرسود           ه همواره د           ر حال انجام است، 
اما د           ر پایان سال ورود            این اسکناس ها با حجم بالاتری اتفاق 
می افتد           . د           ر آخرین ماه سال هم بانک مرکزی پیش بینی توزیع 
اسکناس های نو د           ر حجم وسیع تر را کرد           ه و به زود           ی برنامه 
آن عملیاتی خواهد            شد            و برای اجرا به بانک های عامل سراسر 

کشور ابلاغ می شود           .
البته هر سال زمان توزیع اسکناس های نو شب عید            توسط 

بانک مرکزی به بانک ها د           ر نیمه د           وم اسفند            است و هر ساله 
بانک مرکزی شعب عرضه کنند           ه اسکناس های نو را تعیین و 
طبق هماهنگی با بانک ها اعلام می کند            تا مرد           م بتوانند            از 

طریق مراجعه به آنها اسکناس نو د           ریافت کنند           .
افزایش عرضه اسکناس نو د           ر روزهای پایانی سال پاسخ به 
افزایش نیازی است که از سوی مرد           م صورت می گیرد            و بانک 
مرکزی حجم اسکناس نویی که روانه بازار خواهد            کرد            را به 

زود           ی اعلام خواهد            کرد           .
د           ر عین حال، بانک مرکزی برای ارائه خد           مات بهتر به مرد           م 
د           ر این ایام د           ستورالعمل هایی را صاد           ر می کند            تا نیاز مرد           م به 
اسکناس نو و نقد           ینگی به هر میزان د           ر خواستی د           ر روزهای 
پایانی سال و تعطیلات نوروز مرتفع شود            تا هیچ مشکلی از 
لحاظ تامین نقد           ینگی مورد            نیاز مرد           م و تهیه پول نو د           ر روزهای 

مذکور وجود            ند           اشته باشد           .

د           ر حالی قیمت مرغ د           ر بازار به مرز کیلویی ۸000 تومان رسید           ه است که شرکت 
پشتیبانی امور د           ام آماد           گی خود            را برای عرضه نامحد           ود            مرغ به قیمت ۵۵00 تومان 

اعلام کرد           . 
 شرکت پشتیبانی امور د           ام کشور اعلام کرد           ، آماد           گی لازم را جهت عرضه نامحد           ود            مرغ 
به قیمت 55000 ریال به تمامی شرکت های تعاونی ، اتحاد           یه ها، میاد           ین میوه و تره بار و مراکز 

عمد           ه عرضه این کالا از طریق این شرکت د           ر تهران و استان ها د           ارد           .
با توجه به برخی از خبرهای منتشره مبنی بر کمبود            مرغ، روابط عمومی وزارت جهاد            
کشاورزی اعلام کرد           : د           ر اجرای سیاست تنظیم بازار به اند           ازه کافی ذخیره سازی مرغ د           ر کشور 
صورت گرفته است و همان طور که د           ر اطلاعیه های قبلی و از سوی مد           یران این وزارتخانه 
اعلام و اطلاع رسانی شد           ه است، شرکت پشتیبانی امور د           ام کشور آماد           گی لازم را جهت عرضه 
نامحد           ود            مرغ به قیمت 55000 ریال به تمامی شرکت های تعاونی ، اتحاد           یه ها، میاد           ین میوه و 

تره بار و مراکز عمد           ه عرضه این کالا از طریق این شرکت د           ر تهران و استان ها د           ارد           .
لذا تمامی متقاضیان اعم از شرکت های تعاونی ، میاد           ین و مراکز عمد           ه عرضه می توانند            
تقاضاهای خود            را بد           ون هیچ گونه محد           ود           یتی به شرکت پشتیبانی امور د           ام د           ر تهران و استان ها 
ارائه کرد           ه، تا از این طریق نسبت به تأمین این کالا و عرضه آن به جامعه مصرف کنند           ه اقد           ام 

نمایند           .
قیمت مرغ د           ر بازار به مرز ۸000 تومان افزایش یافته است.

مد           یرعامل اتحاد           یه سراسری پرورش مرغ گوشتی با اعلام اینکه با افزایش عرضه مرغ قیمت ها 
د           ر آیند           ه به سمت ثبات خواهد            رفت، گفت: یکی از نگرانی های ما بروز بحران تولید            د           ر یک ماه 

آیند           ه است.
همایون د           ارابی د           ر رابطه با د           لایل افزایش قیمت مرغ که از هفته گذشته از 7هزار به 8هزار 
تومان رسید           ه است، اظهار د           اشت: هم اکنون قیمت مرغ د           ر بازار به تعاد           ل نرسید           ه و هرروز با 

نوساناتی همراه است.
وی با اشاره به اینکه د           ر حال حاضر شرکت پشتیبانی امور د           ام به عرضه مرغ منجمد            د           ر کشور 
می پرد           ازد           ، افزود           : این امر کنار عرضه مرغ، تولید           کنند           گان بازار را به سمت ثبات هد           ایت می کند           .

د           ارابی اضافه کرد           : البته ممکن است برخی از تولید           کنند           گان هم با مشاهد           ه قیمت فعلی مرغ، 
سطح تولید            خود            را برای کسب سود            افزایش د           هند            که این موضوع خود            قیمت مرغ را به نحو قابل 

توجهی کاهش و حتی بحران مازاد            تولید            را د           ر یک ماه آیند           ه به وجود            خواهد            آورد           .
مد           یرعامل اتحاد           یه سراسری پرورش مرغ گوشتی با بیان اینکه تا زمانی که بازار به تعاد           ل 
نرسد            عرضه مرغ منجمد            اد           امه خواهد            د           اشت، تصریح کرد           : تولید           کنند           گان مرغ طی سالهای 
اخیر با مشکلات زیاد           ی روبه رو بود           ه اند            و تمام تلاش خود            را برای تعیین قیمت متعاد           ل برای 

رعایت حقوق مصرف کنند           گان و تولید           کنند           گان انجام د           اد           ند           .
قیمت مرغ د           ر برخی استانها به کیلویی ۸۵00 تومان رسید           

مد           یر عامل صند           وق حمایت از توسعه طیور از افزایش قیمت گوشت مرغ د           ر برخی استان ها 
به کیلویی 8500 تومان خبر د           اد            و گفت: این شرایط که ناشی از کاهش تولید            بود           ه تا چند            روز 

آیند           ه برطرف و قیمت این محصول متعاد           ل می شود           .
مهد           ی پورثمر اظهار کرد           : د           ر پی کاهش قیمت گوشت مرغ ناشی از افزایش تولید            آن د           ر نیمه 
د           وم امسال، بخشی از گله های ماد           ر که تقریبا سن شان بیش تر از 50 سال بود            حذف شد           ند            و 
صاد           رات هم کمک کرد            تا مجموعا 20 میلیون جوجه د           ر ماه های آذر و د           ی کم شوند            که این 

عوامل باعث افزایش قیمت گوشت مرغ تازه د           ر بازار شد           .
وی افزود           : د           ر حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ د           ر بازار 8000 تومان است و د           ر 

برخی استان ها مانند            آذربایجان غربی، فارس و ... به بیش از 8500 تومان هم رسید           ه است.
مد           یر عامل صند           وق حمایت از توسعه طیور کشور اد           امه د           اد           :  وزارت جهاد            کشاورزی برخلاف 
اطلاعیه ها و صحبت هایی که مبنی بر توزیع گوشت مرغ منجمد            د           ر بازار د           اشت، حد           ود            سه 

روز است که این محصول را د           ر بازار توزیع کرد           ه است.
پورثمر اعلام کرد           :  با توجه به ثابت بود           ن قیمت نهاد           ه ها د           ر سال جاری و خرید            مرغ زند           ه به 
قیمت کیلویی 4600 تا 4700 تومان، قیمت منطقی برای هر کیلوگرم گوشت مرغ نهایتا 
6800 تا 7000 تومان است. وی گفت: با توجه به افزایش جوجه ریزی د           ر سالن های پرورشی و 
برنامه ریزی مرغد           اران برای افزایش تولید            د           ر آخرین نوبت جوجه ریزی امسال، تا چند            روز آیند           ه 

شاهد            متعاد           ل شد           ن بازار گوشت مرغ و کاهش قیمت این محصول خواهیم بود           .

د            رحالی که 27 روز به پایان سال 93 باقی ماند            ه و 
طبعاً نیازهای بانکی مرد            م افزایش یافته است گزارش 
مید            انی از شعب بانکی حکایت از گله شد            ید             مرد            م از 

ضعف خد            مات رسانی بانک ها د            ارد            . 
27 روز ماند            ه تا تقویم سال 93 به پایان برسد             و سال 
جد            ید             آغاز شود             اما از آنجایی که همه ساله د            ر روزهای پایانی 
سال حجم مباد            لات و خرید             و فروش های مرد            م افزایش 
پید            ا می کند             بانک مرکزی به عنوان مقام ناظر بر نظام بانکی 
از چند             ماه قبل به بانکی ها آماد            ه باش د            اد            ه بود             که د            ر این 

ایام خد            مات بانکی را بد            ون هر گونه اخلالی انجام د            هند            .
از جمله برنامه های نظام بانکی برای شب عید             تعیین 
شعب کشیک د            ر روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز و 
همچنین توزیع اسکناس های نو د            ر بانک های منتخب و 

... است.
اما د            رحالی که تجربه ثابت کرد            ه روزهای پایانی بهمن و 
اسفند            ماه پیک کاری بانک هاست ولی مراجعه به تعد            اد            ی از 
شعب بانک ها بیانگر آن است که هنوز بانکی ها قصد             ارائه 

خد            مات رسانی به طور ویژه را به مشتریان ند            ارند            .
* گله شد            ید             مرد            م از باجه های 

چراغ خاموش شعب بانکی
فعال بود            ن یک باجه از بین چند             باجه د            ر شعب بانکی 
شاید             بارزترین مثال برای مورد             مذکور باشد            ، این مورد             البته 
د            ر ماه های قبل هم د            ر نظام بانکی وجود             د            اشت ولی تکرار 
آن د            ر روزهای پایانی سال گله مشتریان نظام بانکی را به 

همراه د            اشته است.
این نمونه مختص یک یا د            و بانک نیست چراکه شعب 
مراجعه حضوری  افزایش  با  ایام  این  د            ر  ها  بانک  اغلب 
مشتریان مواجه هستند             ولی با وجود             افزایش تقاضا د            ر 
شعب متاسفانه تنها یک یا د            و باجه فعال است و به مشتریان 
امور د            یگری به  باجه ها  ارائه می د            هد             و سایر   خد            مات 

 می پرد            ازند            .
این د            رحالی است که "سرعت خد            مات رسانی" د            ر روزهای 
پایانی سال از اهمیت بالایی برخود            ار است و انتظار می رود             
که بانکد            اران تد            ابیری را برای باجه های غیرفعال اتخاذ کنند            .

* وقتی "همراه بانک" هم همراه نیست

اما جد            ا از خاموشی چراغ باجه های شعب بانک ها مشکل 
د            یگری که این روزها مرد            م را سرگرد            ان کرد            ه، "اختلال 
د            ر سامانه های اینترنتی و موبایل بانک" تعد            اد            ی از بانک 

هاست.
این مورد             به د            فعات د            ر روزهای گذشته از سوی کاربران 
نظام بانکی مشاهد            ه شد            ه که سامانه های اینترنتی بانک 
مورد             نظر با اختلال همراه شد            ه و این پیام را نمایش می د            هد             
که "مشتری محترم , د            ر حال حاضر سرویس مورد             نظر 

فعال نمی باشد            ."
اختلال د            ر سامانه های اینترنی د            ر حالی این روزها گله 
مرد            م را به همراه د            اشته است که بانک مرکزی قبلا به بانکی 
ها اعلام آماد            ه باش کرد            ه بود             و از آن ها خواسته بود             تد            ابیری 

برای جلوگیری از بروز چنین مشکلاتی بیاند            یشد            .
* عابربانک ها بازهم شلوغ شد            ند            /

اما مورد             د            یگر که این روزها مرد            م را کلافه کرد            ه "شلوغی 
عابربانک ها و قطع شتاب د            ر برخی از این د            ستگاه هاست"؛ 
برای د            رک این مطلب کافی است از این پس هنگام عبور 
از خیابان های شهر اند            ک توجهی به شعب بانک ها د            اشته 
باشید             چراکه د            ر آن هنگام تنها تصویری که به وضوح د            ید            ه 
می شود             "شلوغی و ازد            حام جمعیت مقابل عابر بانک است".

خانم مولایی یکی از شهروند            ان است که از وضعیت 
عابربانک ها طی روزهای اخیر انتقاد             د            ارد             و می گوید            : د            ر 
روزهای پایانی هفته قبل برای د            ریافت وجه مجبور شد            م 
به نزد            یک ترین عابر بانک محل کارم بروم اما متاسفانه 
صف های طولانی مقابل این د            ستگاه ها موجب شد             تا سراغ 
بانک های د            یگر بروم ولی آنجا هم همین صف ها وجود             
د            اشت. جالب است که عابر بانکی که د            ر خیابان فرعی قرار 

د            اشت هم شلوغ بود            .
آقای حسینی هم د            یگر شهروند  است که با انتقاد             از ضعف 
خد            مات عابر بانک ها طی روزهای پایانی سال می گوید            : 
متاسفانه د            ر این ایام مشابه سال های قبل شاهد             اختلال 
د            ر د            ستگاه های خود            پرد            از هستیم. شخصاً به چند             عابر بانک 
مراجعه کرد            م اما یکی از آنها پول ند            اشت و شبکه د            یگری 

قطع بود            .
د            رحالی که تجربه ثابت کرد            ه د            ر روزهای پایانی سال 

حجم مراجعه به د            ستگاه های خود            پرد            از افزایش می یابد             
همانطور که د            ر بالا هم اشاره شد            ، شعب تعد            اد            ی از بانک 
ها نسبت به شارژ به موقع این د            ستگاه ها اقد            ام نمی کنند             

و همین امر سبب ایجاد             مشکلاتی برای مرد            م می شود            .
* پول نقد             کم شد            ؟

یکی د            یگر از مشکلاتی که این روزها د            ر بین مشتریان 
بانکی مشهود             است کم بود            ن نقد            ینگی بانک هاست؛ یکی از 
مشتریان نظام بانکی د            ر همین ارتباط می گوید             این روزها 
اگر پول با حجم بالا بخواهی براحتی نمی توانی آنرا از بانک 

د            ریافت کنی چرا که می گویند             نقد            ینگی ند            اریم!
افزایش خرید            های مرد            م د            ر روزهای پایانی سال از د            یگر 
موارد            ی که است موجب می شود             تقاضا برای استفاد            ه از 
کارتخوان های فروشگاهی افزایش یابد             و امسال اولین 
سالی نیست که این موضوع با اختلال هایی همراه شد            ه 

است.
* اختلال د            ر سرویس کارتخوان های فروشگاهی 
امسال هم به مانند             سال های قبل با افزایش ترافیک 
شتابی و بالا رفتن استفاد            ه از کارتخوان های فروشگاهی این 
د            ستگاه ها مانند             سایر ایام سال قاد            ر به ارائه خد            مات رسانی 
نیستند             چراکه حکایت از آن د            ارد             که کارتخوان برخی از 
بانک ها د            ر ساعت هایی از روز و بخصوص د            ر روزهای پایانی 

هفته قاد            ر به خد            مات رسانی نیستند            .
خانم احمد            ی یکی از مشتریان نظام بانکی است که د            ر 
همین ارتباط می گوید            : چهارشنبه هفته گذشته به امید             
استفاد            ه از کارتخوان مقد            ار بالایی خرید             از یک فروشگاه 
انجام د            اد            م اما هنگام تسویه متوجه شد            م که کارتخوان آن 
فروشگاه قاد            ر به ارائه سرویس نمی باشد             و همین باعث شد             
که برای د            ریافت وجه نقد             به سراغ عابربانک بروم و بعد             از 
یک صف طولانی موفق به د            ریافت وجه نقد             شد            م و مجد            د             

برای تسویه به فروشگاه برگشتم.
 آنچه د            ر این گزارش آمد             تنها بخشی از مشکلات مرد            م 
د            ر روزهای پایانی سال است که متوجه نظام بانکی می شود             
از همین امید             میرود             بانک مرکزی با سیاستی مناسب مانع 
از بروز چنین اشکالاتی د            ر نظام بانکی طی روزهای پایانی 

سال 93 شود            .

برنامه توزیع اسکناس نوشب عید           ؛
پولتانخوردهروانهبانکهامیشود

آمدنمرغ5500تومانیبرایشکستنقیمت8هزارتومان

برای اجرای د            وباره از ابتد            ای 94؛

پروندهبیمهکارگرانساختمانیبهدولترفت
 وزیرکار می گوید             تاکنون۸00هزار کارگر ساختمانی بیمه شد            ه اند             و با رفع 
مشکلات تامین اعتبار د            ر د            ولت، کار تشکیل پروند            ه های جد            ید             از سال آیند            ه 

آغاز می شود             و انتظار می رود             ۱.6میلیون نفر د            ر این مرحله بیمه شوند            . 
طبق آخرین آمارهای ارائه شد            ه تاکنون 800 هزار نفر از کارگران ساختمانی کشور 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند             و طبق روالی که از سال های گذشته د            ر این زمینه 
پیش بینی شد            ه بود             قرار بود             سالیانه 200 هزارنفر از شاغلان د            ر این بخش بتوانند             از پوشش 
بیمه برخورد            ار شوند            . د            ر عین حال، لازم بود             تا از طریق تد            ابیری منابعی برای اجرای این 
کار پیش بینی شود             و به تازگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اعلام کرد            ه است با 
وجود             تنگناهای مالی و محد            ود            یت هایی که د            ر این بخش وجود             د            ارد            ، اما تامین اجتماعی 
با استفاد            ه از منابع د            یگر تلاش کرد            ه تا بیمه کارگران ساختمانی قطع نشود            . د            ر این نوع از 
پوشش بیمه ای، کارگر شاغل د            ر بخش ساختمان تنها حق بیمه سهم خود             را می پرد            ازد             
و مابقی آن از طریق د            ولت باید             تامین و پرد            اخت شود             که بخشی از آن نیز از طریق منابعی 

است که برای صد            ور پروانه های ساختمانی توسط شهرد            اری ها تامین می شود            .
۸00 هزار کار ساختمانی بیمه شد            ند            

علی ربیعی؛ وزیر کار د            ر روزهای اخیر اعلام کرد            : با مطرح شد            ن موضوع بیمه کارگران 
ساختمانی د            ر هیئت وزیران، پوشش های جد            ید             بیمه ای نیز برای شاغلان د            ر این بخش 
از سال آیند            ه فعال خواهد             شد            . وی برآورد             کرد             تا یک میلیون و 600 هزارنفر د            ر این بخش 
شاغل د            یگر علاوه بر 800 هزارنفر بیمه شد            ه از قبل نیز وجود             د            اشته باشند             که هنوز تحت 
پوشش بیمه قرار نگرفته اند             و با رفع مسائل مربوط به آن، از ابتد            ای سال آیند            ه کار بیمه 
کارگران ساختمانی از سر گرفته می شود            . پیش از این مقامات کارگری اعلام کرد            ه بود            ند             
که به د            لیل تصمیمات مجلس د            رباره نحوه تامین منابع مورد             نیاز اجرای طرح بیمه کارگران 
ساختمانی، عملا اجرای این پروژه متوقف شد            ه بود             به نحوی که د            ر سال جاری پروند            ه بیمه 
جد            ید            ی برای کارگران ساختمانی تشکیل نشد            ه است. طبق گزارش هایی که از سوی 
وزارت کار د            رباره حواد            ث ناشی از کار د            ر کارگاه ها منتشر شد            ه است، بیشترین میزان 
خسارت و مرگ و میر د            ر حین کار مربوط به شاغلان د            ر بخش مسکن است. متاسفانه 
42 د            رصد             از کل حواد            ثی که د            ر این بخش اتفاق می افتد             منجر به فوت کارگر می شود            . با 
وجود             خطرات فراوانی که اشتغال د            ر بخش ساختمان می تواند             برای نیروی کار کشور به 
همراه د            اشته باشد            ، تا همین چند             سال گذشته هیچگونه پوشش بیمه ای برای حمایت از 
شاغلان د            ر حوزه ساختمان صورت نگرفته بود            ، اما روند             اجرای این کار نیز د            ر سال جاری 
متوقف شد             که به گفته وزیر کار قرار است از اول سال آیند            ه، کار ایجاد             پوشش بیمه ای 

کارگران ساختمانی از سر گرفته شود            .
ثبت بالاترین مرگ و میر کارگر د            ر حواد            ث ساختمان

ناآشنایی به چگونگی انجام کارهای ساختمانی، عد            م رعایت اصول ایمنی از سوی 
کارفرمایان و خود             کارگران شاغل د            ر بخش ساختمان، سهل انگاری و ناد            ید            ه گرفتن 
هشد            ارهای ایمنی مورد             نیاز د            ر این بخش و انجام کارهای پرمخاطره با وجود             ناآشنایی با 
آن د            ر کنار عد            م استفاد            ه از ابزارها و ماشین آلات مورد             نیاز؛ از مهم ترین د            لایل بالا بود            ن 
حواد            ث ناشی از کار د            ر بخش ساختمان است. سقوط از ارتفاع، برق گرفتگی، زیر آوار 
ماند            ن و مسائلی از این د            ست جزو مسائلی است که بیشترین مخاطرات را برای کارگران 
ساختمانی کشور ایجاد             می کند            . برای افزایش ضریب ایمنی و امنیت انجام کار د            ر بخش 
ساختمان، سازمان فنی و حرفه ای از اجرای برخی د            وره های آموزشی برای کارگران شاغل 
د            ر بخش ساختمان خبر د            اد            ه است. گفته می شود             د            ر این زمینه یک میلیون و 500 هزار 
کارگر ساختمانی د            ارای گواهینامه مهارت انجام کار د            ر بخش ساختمان هستند             که تاکنون 
از این تعد            اد             800 هزارنفر تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند             و وزیر کار وعد            ه د            اد            ه است د            ر 
سال آیند            ه اتفاقات خوبی د            ر زمینه ایجاد             بیمه کارگران ساختمانی صورت گیرد            . هاد            ی ابوی 
د            ر گفتگو با مهر با بیان اینکه یکی از مشکلات جد            ید             اجرای طرح بیمه کارگران ساختمانی، 
وابسته کرد            ن منابع مورد             نیاز بیمه به منابع احتمالی صد            ور پروانه های ساختمانی است 
گفت: د            ر مصوبه مجلس پیش بینی شد            ه که شهرد            اری ها منابعی از محل صد            ور پروانه های 

جد            ید             ساختمانی را به تامین اجتماعی اختصاص د            هند            .
پروند            ه بیمه کارگران ساختمانی د            ر د            ولت

عضو هیئت مد            یره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران اظهارد            اشت: اولا اینکه 
شهرد            اری ها عملا به تامین اجتماعی پاسخگو نخواهند             بود             و د            وما اینکه شهرد            اری ها می 
گویند             بخشی از هزینه های د            ریافتی برای صد            ور پروانه ساختمان، مربوط به اصل پروانه 

نیست و موارد            ی مانند             د            رخواست های جانبی سازند            گان را شامل می شود            .
ابوی با اشاره به اینکه به صورت کلی، اینگونه تامین منابع مورد             نیاز برای اجرای بیمه 
کارگران ساختمانی نمی تواند             عملیاتی باشد             اظهارد            اشت: از آنسو تامین اجتماعی نیز اعلام 
می کند             اگر بتوانند             پولی از محل صد            ور پروانه های ساختمانی بگیرند             می توانند             کارگران 
ساختمانی را بیمه کنند            . این مقام مسئول کارگری کشور تاکید             کرد            : اینکه وزیر کار اعلام 
کرد            ه مشکل بیمه کارگران ساختمانی حل می شود            ، باید             شفاف سازی شود             ولی احتمالا 
د            ولت د            ر نظر د            ارد             تا تغییراتی را د            ر نحوه تامین اعتبار مورد             نیاز اجرای طرح بیمه کارگران 

ساختمانی ایجاد             کند            .

وارداتهمهمیوههاممنوع،بهجزموز!

مد           یر کل د           فتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد            کشاورزی 
از مناسب بود           ن تولید            و ذخایر انواع میوه  برای شب عید            خبر د           اد            و گفت: هیچ 

نگرانی برای تامین تقاضای بازار د           ر ایام پیش رو وجود            ند           ارد           .
ابوالقاسم حسن پور گفت: د           ر حال حاضر حد           ود            چهار میلیون تن انواع مرکبات د           ر کشور 
تولید            شد           ه که بیش از یک میلیون و 950 هزار تن آن به پرتقال اختصاص د           ارد            و از این 
جهت هیچ کمبود           ی برای شب عید            ند           اریم. او با بیان اینکه میزان ذخایر میوه های مورد            
نیاز برای شب عید            د           ر حیطه اختیارات سازمان مرکزی تعاون روستایی است، گفت: میزان 
تولید            انار حد           ود            یک میلیون تن بود           ه و برای شب عید            نیز این میوه موجود            است. مد           یر کل 
د           فتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد            کشاورزی اد           امه د           اد           : سالانه حد           ود            
650 هزار تن نارنگی، 200 هزار تن کیوی، حد           ود            یک میلیون تن انار د           ر کشور تولید            می 
شود           ؛ بنابراین برای ذخیره سازی و تامین انواع میوه های مصرفی شب عید            هیچ مشکلی 
وجود            ند           ارد            و به وارد           ات نیز نیازی ند           اریم. حسن پور د           ر پاسخ به سوالی مبنی بر علت و 
چگونگی وارد           ات نارنگی پاکستانی به کشور گفت: وزارت جهاد            کشاورزی برای وارد           ات هیچ 
میوه ای به غیر از موز مجوز صاد           ر نکرد           ه است؛ بنابراین نارنگی پاکستانی جزو میوه های 

قاچاق محسوب می شود           .

بخشیازتعاونیهاورشکستهاند
یک مقام مسئول د           ر وزارت کار با بیان اینکه د           ولت د           ر زمینه واگذاری امور 
تصد           ی گری به تعاون کوچکترین ترد           ید           ی ند           ارد            گفت: ضعف های مد           یریتی 

باعث ورشکستگی بسیاری از تعاونی ها شد           ه است. 
حمد           اله رستمی با بیان اینکه تعاون نهضتی است که د           ر بیشتر کشورها توسعه یافته 
است گفت: ارتباطات شبکه ای بین سطوح مختلف تعاونی ها د           ر کشور باید            شکل بگیرد           .

مد           یر کل د           فتر ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی های وزارت تعاون، کار و رفاه بر 
شکل گیری و گسترش ارتباطات شبکه ای بین سطوح مختلف تعاونی ها تاکید            کرد            و 

افزود           : مد           یریت گوهر گمشد           ه د           ر بخش تعاون است.
وی با اشاره به اینکه معاونت امور تعاون وزارت تعاون برای حمایت از این بخش اقتصاد            
شکل گرفته است بیان د           اشت: ضروری است امور تصد           ی گری ها به بخش تعاون به نحو 

احسن انجام شود           .
رستمی د           ر خصوص اینکه همکاری بین این د           ستگاه با اتاق ها و اتحاد           یه های سراسر 
کشور به چه شکل بود           ه است اد           امه د           اد           : د           ر د           ستگاه آموزش تعاون تاکنون همکاری 

نظام مند           ی با اتاق های تعاون شکل گرفته و امید           واریم به همین شکل اد           امه یابد           .
این مقام مسئول د           ر وزارت کار با بیان اینکه این د           ستگاه آماد           گی د           ارد            امکانات و شرایط 
لازم را برای امور آموزش د           ر زمینه تصد           ی گری تعاونی ها و اتحاد           یه ها د           ر اختیار آنها قرار 
د           هد            تاکید            کرد           : هر چه این آماد           گی بیشتر و زیرساخت ها فراهم باشد           ، نتیجه مطلوب تری 

به د           ست خواهد            آمد           .
وی د           ر خصوص همکاری بین بخش آموزش وزارت تعاون با اتاق ها و اتحاد           یه های 
سراسر کشور اظهارد           اشت: تعاون یعنی همکاری و اگر همکاری وجود            د           اشته باشد           ، 
مشکلات آسان تر حل خواهد            شد            و ما به این ارزش ها و اصول اعتقاد            د           اریم و همکاری آثار 

قابل توجهی خواهد            د           اشت از جمله اینکه هم افزایی به وجود            خواهد            آمد           .
رستمی تصریح کرد           : د           ر صورتی که تعاونگران د           ر بحث آموزش احساس نیاز بکنند           ، 
ما د           ر خد           متشان هستیم و این موضوع جزو اولویت های ما قرار د           ارد           . د           ر امر واگذاری 
تصد           ی گری ها کوچکترین ترد           ید           ی ند           اریم و باید            د           ر خصوص این موضوع سیاست های 

بلند           مد           تی توسط خود            تعاونی ها انجام شود           .
این مقام مسئول د           ر بخش تعاون بر هماهنگی های کلان و تامین اعتبارات د           ر این زمینه 
تاکید            کرد            و گفت: هر ماه یک همایش آموزشی برای موضوعات مربوط به تعاونگران برگزار 
می شود           . مد           یر کل د           فتر ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی ها د           ر پاسخ به این سوال که 
مشکلات و چالش های اصلی تعاون د           ر حال حاضر چیست؟ مد           یریت را گوهر گمشد           ه 

تعاون د           انست و وجود            مشکلات و نقطه ضعف ها د           ر این زمینه را مورد            تاکید            قرار د           اد           .
وی گفت: به علت وجود            ضعف های مد           یریتی، بسیاری از تعاونی ها ورشکسته شد           ه اند            
و همکاری های د           رون بخشی نیز د           ر بخش تعاون عملیاتی نشد           ه است. باید            تعاونی ها 

ارتباطات د           رون بخشی خود            را سازماند           هی کنند           .

سرگردانیمشتریانبانکها2۷روزماندهبهعید؛بانکهاهمراهنیستند؟

هر چند           فاز سوم قانون هد          فمند          ی یارانه ها هنوز آغاز نشد          ه اما مجلس با موافقت 
با پیشنهاد          های د          ولت پس از افزایش قیمت آب، بنزین و گازوئیل، یک بند           جد          ید           

هزینه ساز هم به قبوض گاز و برق برای سال 94 اضافه کرد          .
 پس از افزایش 5 د          رصد          ی قیمت بنزین و گازوئیل و پس از آن افزایش عوارض فروش 
آب به مرد          م برای سال 139، یک بند           جد          ید           و ناشناخته هم  به قبوض گاز و برق مشترکان 

خانگی اضافه شد          .
بر این اساس هر چند           مسئولان د          ولت تد          بیر و امید           افزایش های چند           هفته گذشته افزایش 
قیمت حامل های مختلف انرژی همچون آب، برق، گاز، بنزین و گازوئیل را بی ارتباط با اجرای 
فاز سوم قانون هد          فمند          ی یارانه ها می د          انند           اما گرانی چراغ خاموش حامل های مختلف انرژی 

د          ر حال انجام است.

د          ر راستای افزایش چراغ خاموش قیمت حامل های پرطرفد          ار انرژی د          ر کشور، مجلس 
شورای اسلامی پس از موافقت با پیشنهاد           د          ولت یک بند           جد          ید           و ناشناخته را هم به قبوض 

برق و گاز مشترکان خانگی اضافه کرد          .
با ورود           این بند           جد          ید           به قبوض گاز مشترکان خانگی، د          ولت مکلف شد          ه است که هر د          و 
ماه یک بار 100 تومان به بار مالی قبوض گاز و 50 تومان به قبوض برق اضافه کند           اما د          ر این 

مصوبه هیچ گونه اشاره ای که به د          لایل این افزایش قیمت نشد          ه است.
به عبارت د          یگر ، هر چند           د          لیل افزایش 5 د          رصد          ی قیمت فرآورد          ه های نفتی همچون 
بنزین و گازوئیل تامین منابع مالی ساخت و توسعه زیر ساخت های تولید           و انتقال سوخت د          ر 
کشور یاد           شد           اما د          لیل افزایش بار مالی قبوض برق و گاز برای سال ایند          ه تعیین نشد          ه است.

با این وجود           مجلس شورای اسلامی به هریک از وزارتخانه های نفت و نیرو این اجازه را 
صاد          ر کرد          ه است که 2 ماه یک بار از هر واحد           مسکونی مشترک گاز مبلغ  یک  هزار ریال و 
از هر واحد           مسکونی مشترک برق مبلغ پانصد           ریال د          ریافت کند           که این مصوبه د          ر جریان 
بررسی بخش د          رآمد          ی بند           )ج( تبصره 14 ماد          ه واحد          ه لایحه بود          جه سال 94 کل کشور 

صاد          ر شد          ه است.
از سوی د          یگر این مبالغ جزء د          رآمد          های شرکت های زیرمجموعه وزارتخانه های نفت و نیرو 

محسوب نمی شود           و مشمول هم مالیات نیست.
گاز یکساله 3 بار گران شد          

د          ر طول چند           سال گذشته تاکنون چند          ین بند           به قبوض گاز مشترکان خانگی اضافه شد          ه 
است به طوری که د          ر صورتحساب گاز صاد          ر شد          ه برای مشترکان خانگی و تجاری بند          هایی 
همچون عوارض مصرف گاز، آبونمان ثابت، مالیات بر ارزش افزود          ه، بیمه و گازبها د          رج شد          ه 

است. 
با این وجود          ، از سال آیند          ه بند           ناشناخته 100 تومانی د          یگری مهمان قبوض گاز مشترکان 
خانگی خواهد           شد           که این بند           جد          ید           به سایر بند          های هزینه ساز قبوض گاز منازل اضافه 

می شود          .
این د          ر حالی است که از ابتد          ای سال جاری و با مصوبه مجلس هر مشترک باید           به ازای 
مصرف هر مترمکعب گاز مبلغ به جای 10 تومان سال گذشته 13 تومان تحت عنوان عوارض 

به د          ولت پرد          اخت کند          .
به عبارت د          یگر، از ابتد          ای فرورد          ین ماه سال جاری تاکنون پس از افزایش 20 د          رصد          ی 
قیمت فروش گاز طبیعی و پس از آن افزایش عوارض فروش گاز از 10 به 13 تومان حالا با 
اضافه شد          ن این بند           جد          ید           100 تومانی قیمت این حامل انرژی د          ر مد          تی کمتر از یک سال، 

برای سومین بار متوالی گران می شود          .

اجرای فاز سوم هد          فمند          ی یارانه ها آغاز شد          ؟

ورود           یک بند           ناشناخته به قبوض گاز و برق
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ورزشی 4

همه فصل آیند    ه را نشانه رفته اند    ؛

رقابتسهمحبوببراینیمکتآبی

نیمکت اس�تقلال د    ر ش�رایطی امیر قلعه نویی را به عنوان سرمربی خود     د    ر 
چهارد    همین د    وره رقابت های لیگ برتر می بیند     که د    و رقیب د    یگر حرکتی آرام 

و البته با برنامه را برای رسید    ن به این نیمکت آغاز کرد    ه اند    .
 عد    م اطلاع کلیه اعضای هیات مد    یره و حتی مد    یرعامل باشگاه استقلال از صد    ور بیانیه 
چند     روز پیش این باشگاه علیه علیرضا منصوریان، پرد    ه از رقابت و حساسیت زیرپوستی 

شد    ید     قلعه نویی و منصوریان برای نیمکت فصل آیند    ه استقلال برد    اشت.
موضوع بیانیه باشگاه استقلال که حتی روی میز کار جلسه هیات مد    یره هم رفت اولین 
جد    ل سرمربیان نفت و استقلال نبود     آنها حتی د    ر مورد     کی روش و تیم ملی هم د    قیقا د    ر 
نقطه مقابل هم قرارد    اشتند     اما نشان از بزرگترین جنگ آیند    ه لیگ برتر د    ر مورد     نیمکت 
مربی س��از استقلال د    اشت. آنجا که منصوریان می د    اند     که آلترناتیو بسیار بزرگی برای 
امیر قلعه نویی شد    ه و البته خود     امیر قلعه نویی هم می د    اند     که نزد    یکترین گزینه برای 
جانشینی اش برای سال آیند    ه همین علیرضا منصوریانی است که با نفت بسیار جوان د    ر 

صد    ر جد    ول رد    ه بند    ی قرار گرفته است.
سه ضلعی محبوب

د    ر واق��ع باوجود     تلاش های اینس��تاگرامی مجید    ی باید     منصوریان را به نیمکت اتمی 
استقلال نزد    یکتر د    انست تا فرهاد    ی که تازه از استقلال رفته و هنوز عرقش خشک نشد    ه. 
نکته اینجاست که این سه ضلعی تفاوت های بسیار فاحشی با هم د    ارند    ، اگر چه هر سه 
محبوب هس��تند     اما د    ر جامعه س��ه طیف متفاوت از مرد    م را با خود     همراه د    ارند    . یک 
ضلع نسل بسیار جوان و شیک پوش و جذاب رو با خود     د    ارد    ، ضلع د    یگر میان سالهای 
س��ختکوش بچه های جنگ را که معرفت د    ارند    ، ضلع س��وم هم گروهی قد    یمی تر که 

کارنامه ها را ترجیح می د    هند    .
هر سه گروه محترمند     اما د    ر استقلال به طرز جالبی این سه گروه رو د    ر روی هم قرار 
گرفته اند    . اگرچه فعلا امیر قلعه نویی با کارنامه ای برتر و تجربه ای بالاتر از د    و رقیب د    یگر د    ر 
جایگاه خود     محکم است، اما واقعیت این است که با قولی که وی د    ر ابتد    ای فصل د    اد     و به 
جهت همان قول ماند     »بی معرفتی است که بروم، می مانم و استقلال را د    رست می کنم« 
حالا نتیجه ای جز قهرمانی برای او می تواند     پرهزینه تمام شود     به ویژه اگر تیم منصوریان 
بالاتر از او د    ر جد    ول قرار بگیرد    ، آنهم با بازیکنانی که تقریبا هیچکد    امشان را هواد    اران فوتبال 

د    ر ابتد    ای فصل نمی شناختند    .
منصوریان جواب سرمربی سابق را نمی د    هد    

امیر قلعه نویی به د    لایل ذکر شد    ه روی منصوریان بیشتر حساسیت د    ارد    . او بارها توسط 
مجید    ی مورد     حمله قرار گرفته اما س��عی کرد    ه جوابی به او ند    هد     و خود    ش را با فرهاد     
رود    ر رو نکن��د     اما منصوریان ماجرای د    یگ��ری د    ارد    . بیانیه اخیر و یکی د    و حمله قبل از 
آن به این مربی جوان نشان از حساسیت د    ر مواضع امیر قلعه نویی د    ارد     و بیانیه ای که نه 
اعضای هیات مد    یره و نه حتی مد    یر عامل از جزییات و حتی کلیات آن خبر ند    اشتند    ، به 
همه نشان د    اد     که شخص امیر قلعه نویی را پشت خود     می بیند     و موضع رسمی باشگاه 

محسوب نمی شود    .
نکته اما مواضع علیرضا منصوریان است او که خود     را همچنان مد    یون امیر قلعه نویی 
می د    اند     که د    ر آستانه سفر به ژاپن برای کار وی را به استقلال برد     و د    ر کارخانه یخ عمونصی 
قرارد    اد    ش را نوشت با وجود     آلترناتیو بود    ن اما معمولا جواب مستقیمی به سرمربی سابق 
خود     نمی د    هد     تا احترام ها را حفظ کرد    ه باشد    . د    ر واقع منصوریان حرمت نگاه می د    ارد     و 
هیچ حرف مستقیمی به امیر قلعه نویی یا استقلال تاکنون نسبت ند    اد    ه و این د    رحالی است 

که حملات استقلال هر روز به منصوریان شد    ید     تر و سنگین تر می شود    .
مخالفت با آلترناتیوی علیمنصور

بسیاری از نزد    یکان منصوریان به او تاکید     د    ارند     که اصلا برای استقلال آماد    ه نیست و 
حتی نباید     به استقلال فکر کند    . لید    رهای استقلال را کنترل کرد    ن فعلا کار علی منصور 
نیست و باید     تجربه بیشتری برای اینکار کسب کند     و د    ر مواجهه با هجمه رسانه ای و افکار 
عمومی هنوز باید     کسب تجربه کند    . شاید     خود     منصوریان هم این را بد    اند     که کارکرد    ن 
با بازیکنان نفت با بازیکنان استقلال و فضای سنگین آن متفاوت است اما انگار فوتبال و 
اتمسفر موجود     و جایگاه وی د    ر نفت و اتفاقا حساسیت های امیر قلعه نویی بیشتر به این 
موضوع د    امن می زند    . اگر چه توپ و مید    ان د    ر این راه تقریبا د    ر د    ست امیر قلعه نویی است 
چرا که با یک قهرمانی می تواند     د    وباره تخت سلطنت بر استقلال را برای چند     سال د    یگر 
محکم کند    . با این وجود     حساسیت های امیر قلعه نویی روی منصوریان کاملا مشهود     است 
و به چشم می آید    . باید     د    ید     عاقبت این رقابت زیر پوستی و جنگ سرد     به کجا می انجامد    ؟

بخت مالی بزرگ برای برانکو یا قطبی؟

صندلیداغپرسپولیسبرایفراریهایمالیاتی!
مالیات ند   اد   ند    و با ترك کشور به ریش اد   اره مالیات خند   ید   ند    و امروز که تنها تیمار 
پرسپولیس زبان بسته با نسخه تغییر سرمربی پیچید   ه شد   ه است پیش شرط شان 
برای بازگشت به ایران تقبل پرد   اخت مالیاتی است که چند    سال قبل توسط آقایان 

د   ور زد   ه شد   ه بود   .
برانکو ایوانکوویچ و افشین قطبی هر د   و از مربیانی هستند    که بد   ون تسویه بد   هی  مالیاتی 
خود    د   ر ایران کشور را ترک کرد   ند    و اکنون اولین مجوز حضور این د   و د   ر ایران پرد   اخت این 
بد   هی هاست که آن هم توسط باشگاه بحران زد   ه پرسپولیس تقبل شد   ه است. بررسی کارنامه 
گزینه های سرمربی گری پرسپولیس برای اد   امه لیگ برتر و حضور د   ر لیگ قهرمانان آسیا 
و نیز کیفیت بازیکنان فعلی پرسپولیس حاکی از آن است که علاج قرمزپوشان د   ر تغییر 
سرمربی نیست، آن ها با تغییر چهار سرپرست و سه سرمربی )با احتمال اخراج د   رخشان( د   ر 
این فصل رکورد   د   ار خواهند    بود   . حذف ایران از جام جهانی 2006 آلمان برای برانکو و عملکرد    
ضعیف پرسپولیس د   ر لیگ هشتم و حذف تیم ملی د   ر مقد   ماتی جام جهانی 2010 برای 
قطبی،  آخرین د   اد   ه های کارنامه این د   و گزینه سرمربی گری پرسپولیس د   ر ایران است. اما به 
طور د   قیق و جزیی تر عملکرد    این د   و را پس ترک ایران بررسی کرد   ه ایم تا د   ر معیار مسئولان 
باشگاه پرسپولیس د   ر انتخاب برانکو و قطبی برای هد   ایت پرسپولیس چالشی ایجاد    کنیم تا 
پاسخ آن ها را د   ر نحوه و علت انتخاب سرمربی جد   ید    قرمزپوشان بد   انیم. برانکو ایوانکوویچ 
پس از خروج از ایران سرمربی د   ینامو زاگرب کرواسی شد   ، د   و قهرمانی برای د   ینامو د   ر همین 
سال بهترین عملکرد    سرمربی کروات بود   . برانکو د   ر اد   امه به علت اختلاف با مد   یرعامل از 
باشگاه رفت هرچند    د   ر آخرین تجربه مربی گری خود    بازهم بر روی نیمکت این تیم نشست. 
سرمربی سابق تیم ملی، به عنوان سرمربی تیم شاند   ونگ چین انتخاب شد   ، هرچند    او با این 
تیم قهرمان لیگ چین شد    اما کسب نتایج ضعیف د   ر لیگ قهرمانان آسیا منجر به اخراج او از 
باشگاه شد   . ایوانکوویچ پس از آن به عربستان رفت و برروی نیمکت الاتفاق نشست. او که به 
نتیجه ای بهتر از کسب عنوان چهارمی د   ر لیگ عربستان نرسید    د   ر نهایت باز هم از این تیم 
اخراج شد    تا راهی الوحد   ه امارات شود   ، قرارد   اد   ی که با اماراتی ها د   و ساله بسته شد   ه بود    پس 
از باخت مقابل عجمان د   ر سال 2013، فسخ و برانکو بازهم یک مربی اخراجی لقب گرفت. 
د   ینامو زاگرب آخرین تیمی بود    که برانکو بر روی نیمکت آن نشست، برانکو این بار د   ر تجربه ای 
ناموفق تنها پنج بازی روی نیمکت این تیم د   وام آورد    و بازهم اخراج شد   . اما افشین قطبی که 
با قبول سرمربی گری تیم ملی د   ر مرحله مقد   ماتی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی ریسک 
بزرگی را پذیرفته بود    د   ر سه بازی آخر ایران روی نیمکت تیم ملی نشست. قطبی حد   ود    سه 
ماه پیش از آن به د   لیل کسب نتایج ضعیف د   ر پرسپولیس برکنار شد   ه بود    د   ر تیم ملی نیز 
ناموفق بود    تا ایران د   ر میان 32 تیم جام جهانی جایی ند   اشته باشد   . حضور سه و نیم ساله 
قطبی د   ر ژاپن مقامی بهتر از رتبه نهمی جی لیگ نبود   . او د   ر سال 2011 با تیم شیمیزو به 
مقام د   همی جی لیگ رسید    و د   ر سال های 2012 و 2013 نیز رتبه ای بهتر از نهمی د   ر لیگ 
ژاپن کسب نکرد   . او د   ر سال 2014 نیز از 17 بازی ابتد   ایی جی لیگ تنها 21 امتیاز گرفت 
تا د   ر نهایت از شیمیزو اخراج شود   . گزینه های پرسپولیسی ها که نتایجی توام با اخراج را د   ر 
پروند   ه ثبت کرد   ه اند    رقم های پیشنهاد   ی قرارد   اد   شان با پرسپولیس هم کم نخواهد    بود   . آن چه 
از رقم احتمالی قراد   اد    برانکو طی چند    روزه اخیر رسانه ای شد    مبلغ 700 هزار د   لار برای یک 
و نیم فصل و همراهی این تیم د   ر لیگ قهرمانان آسیا بود   ، پرد   اخت مالیات برانکو د   ر سالیان 
قبلی حضورش د   ر کشور که مانع حضور مربی کروات د   ر ایران خواهد    بود    نیز مساله ای است 
که توسط باشگاه پرسپولیس مورد    توافق قرار گرفته است. هرچند    بعید    می رسد    که قطبی نیز 
به رقمی کمتر از رقم قرارد   اد    برانکو و پیش شرط های حضور او د   ر ایران بسند   ه کرد   ه باشد   .  
پرسپولیس و مهره هایش د   ر این فصل نشان د   اد   ه اند    چه با د   ایی و چه با د   رخشان پتانسیل 
لازم را برای کسب نتیجه ند   ارند    و شاید    تنها با پایان لیگ بتوان به حضور موفق این تیم د   ر 
لیگ پانزد   هم امید   وار بود   .  نژاد    فلاح قائم مقام باشگاه پرسپولیس که اد   امه حضورش د   ر این 
باشگاه د   ر صورت واگذاری پرسپولیس د   ر مزاید   ه 19 اسفند    د   ر هاله ای از ابهام قرار می گیرد    
این روزها افکاری را د   ر سر می پرواند    که احتمالا د   ر روزهای آتی به برانکو یا قطبی ختم خواهد    
شد   . شوکی بزرگ به پرسپولیس که پیکره این تیم را د   ر اد   امه شوک های متوالی برای این تیم 
د   ر فصل جاری نحیف تر از همیشه خواهد    کرد   . استد   لال نژاد    فلاح برای توافق با گزینه های 
سرمربی گری پرسپولیس هرچه باشد    کارنامه ناموفق قطبی یا برانکو د   ر سالیان اخیر نخواهد    

بود    چرا که جز شکست چیزی برای آن ها د   ر تاریخ ثبت نشد   ه است.

رئیس هیئت فوتبال قم خبر د          اد          :
احتمالبالایکسبعنوانبازیکنسال

فوتسالجهانتوسطحسنزاده
 رئی�س هیئت فوتبال قم با بیان این که علی اصغر حس�ن زاد          ه، د          ر بین ۱0 
فوتسالیست برتر جهان قرار د          ارد          ، گفت: این فوتسالیست قمی بخت جد          ی 

کسب عنوان بازیکن سال فوتسال جهان است.
کریم بهرامی اظهار د          اشت: پایگاه معتبر فوتسال پلنت، اسامی 10 بازیکن مطرح جهان 
د          ر رش��ته فوتس��ال را به منظور انتخاب بازیکن سال جهان اعلام کرد          ه که علی اصغر 

حسن زاد          ه د          ر این فهرست قرار د          ارد          .
وی افزود          : علی اصغر حس��ن زاد          ه بازیکن قمی و کاپیتان تیم ملی کشورمان، افتخار 
فوتس��ال قم به شمار می رود           و با توجه به کسب عنوان بهترین بازیکن آسیا د          ر سال 
2014 و عنوان باارزش ترین بازیکن مس��ابقات جام ملت های آسیا، بخت بالایی برای 

کسب عنوان بهترین بازیکن فوتسال جهان د          ر اختیار د          ارد          .
رئیس هیئت فوتبال قم گفت: این برای نخستین بار است که یک ورزشکار از استان 
قم به چنین سطحی می رسد           و با وجود           اینکه حسن زاد          ه رقبای بزرگی از کشورهای 
اسپانیا، برزیل و آرژانتین د          ر پیش د          ارد           اما حضور وی د          ر جمع 10 بازیکن بر تر نیز برای 

ورزش قم و فوتسال ایران افتخار بزرگی به شمار می رود          .
بهرامی بیان د          اش��ت: علاوه بر اصغر حسن زاد          ه، نام یک بازیکن آسیایی د          یگر نیز د          ر 
فهرست بر ترین ها به چشم می خورد           چنان که کائورو موریوکا ملی پوش ژاپنی که د          ر 
تیم ناگویا اوشنز ژاپن بازی می کند           د          ر فهرست بر ترین ها قرار گرفته اما بخت کمتری 

نسبت به حسن زاد          ه برای حضور د          ر جمع نفرات بر تر د          ارد          .
وی عنوان کرد          : علی اصغر حسن زاد          ه که د          ر د          وره جوانگرایی تیم ملی فوتسال وارد           تیم 
ملی شد          ه است د          و بار حضور د          ر جام جهانی فوتسال د          ر سال های 2012 و 2008 و 5 

د          وره جام ملت های آسیا را د          ر کارنامه خود           د          ارد          .
رئیس هیئت فوتبال قم تصریح کرد          : حسن زاد          ه امسال عضو تیم ملی کشورمان د          ر 
سیزد          همین د          وره جام ملت های آسیا بود           و د          ر راه کسب عنوان نایب قهرمانی برای تیم  
ملی فوتسال کشورمان 8 گل به ثمر رساند           تا د          ومین گلزن بر تر جام و د          ومین گلزن 

تیم ملی کشورمان لقب بگیرد          .
بهرامی افزود          : این بازیکن قهرمانی د          ر مسابقات فوتسال آسیا و قهرمانی جام بین قاره ای 
د          ر س��ال 2009، نایب قهرمانی جام جهانی کوچک د          ر کش��ور برزیل د          ر سال 2008، 
راهیابی به جمع هشت تیم بر تر جهان د          ر جام جهانی فوتسال د          ر سال 2008، قهرمانی 
غرب آسیا به همراه تیم ملی امید           د          ر سال 2007، قهرمانی فوتسال المپیک  د          اخل سالن 
آسیا د          ر د          و د          وره متوالی د          ر سال های 2007 و 2009 با تیم ملی امید           را با تیم های ملی 

و امید           فوتسال کشورمان را نیز به ارمغان آورد          ه است.

د         ر لیگ فوتبال جوانان کشور رقم خورد         ؛
پیروزیتیمفوتبالعقابپردیسانقم

برابرفولادیاسوج

 تیم فوتبال عقاب پرد         یسان قم د         ر د         ومین مسابقه خود          د         ر رقابت های فوتبال 
لیگ جوانان کشور برابر فولاد          یاسوج به نخستین پیروزی خود          رسید         .

تیم فوتبال عقاب پرد         یسان قم که به عنوان قهرمان لیگ جوانان استان قم وارد          عرصه 
رقابت د         ر لیگ جوانان کشور شد         ه د         ومین د         ید         ار خود          را با پیروزی پشت سر گذاشت.

 تیم های عقاب پرد         یس��ان قم و فولاد          یاس��وج غروب شنبه د         ر حالی د         ر قم برابر هم 
صف آرایی کرد         ند          که عقاب پرد         یسان با توجه به شکست روز نخست برابر حافظ شیراز 
از انگیزه بالایی برای جبران گذشته برخورد         ار بود          و د         ر   نهایت نیز به هد         ف خود          رسید         .

 د         ر این مسابقه، عقاب پرد         یسان قم با ارائه یک بازی بر تر برابر فولاد          یاسوج د         ر    نهایت 
با حساب 2 بر صفر برابر حریف خود          پیروز شد          و به نخستین پیروزی خود          د         ست پید         ا 
کرد         .  هر 2 گل تیم عقاب پرد         یسان قم را د         ر این بازی محمد          وصالی به ثمر رساند          ضمن 
اینکه هر 2 پاس گل را محمد          حسن حسینی هافبک چپ عقاب برای وصالی ساخته 
و پرد         اخته کرد         .  عقاب پرد         یسان د         ر د         ومین مسابقه خود          برابر سیروس د         اراب به مید         ان 
می رود          و د         ر صورت پیروزی د         ر این بازی می تواند          صعود          خود          را تا حد         ود          زیاد         ی قطعی 
کند         .  نمایند         ه قم د         ر نخستین مسابقه برابر تیم قد         رتمند          حافظ شیراز با حساب یک 

بر صفر شکست خورد          اما کماکان یکی از امید         های جد         ی صعود          به مرحله د         وم است.
 تیم های فوتبال نگار د         ژ شیراز، سیروس د         اراب، شهد         ای ارد         ل چهارمحال و بختیاری، 
فولاد          یاسوج، حافظ شیراز و عقاب پرد         یسان قم د         ر یک گروه قرار گرفته اند          و برای کسب 

سهمیه صعود          به مرحله د         وم تلاش می کنند         .
 پس از انجام مسابقات د         ور گروهی به صورت د         وره ای و تک بازی، د         و تیم بر تر گروه 
جواز صعود          به مرحله بعد          را پید         ا می کنند          ضمن اینکه علاوه بر عقاب پرد         یسان قم، تیم 

فوتبال افشید          قم نیز به عنوان سهمیه آزاد          د         ر این رقابت ها حضور د         ارد         .
 عقاب پرد         یسان پیش از این د         ر این مسابقات حاضر نبود         ه و برای نخستین بار د         ر این 
مسابقات شرکت می کند          اما آن ها د         ر سال های 90 و 91 د         ر مسابقات نوجوانان کشور 

شرکت کرد         ند          اما موفق به کسب جواز صعود          به لیگ بر تر نشد         ند         .
 افشید          قم و شهید          امینی همد         ان امتیازات را تقسیم کرد         ند         

 مس��ابقات فوتبال جوانان کش��ور د         ر مرحله گروهی شنبه شب د         ر قم اد         امه یافت و 
د         ر یکی از بازی های برگزار شد         ه تیم فوتبال افشید          قم برابر نمایند         ه فوتبال همد         ان به 

تساوی رسید         .
 د         ر این مسابقه، تیم فوتبال افشید          مد         ر مصاف با تیم قد         رتمند          شهید          امینی همد         ان به 
تساوی بد         ون گل رسید          و با توجه به تساوی د         ر مسابقه نخست و پیروزی د         ر بازی د         وم، 

5 امتیازی شد          و د         ر صد         ر جد         ول رد         ه بند         ی قرار گرفت.
 د         ر این بازی هر د         و تیم تلاش زیاد         ی برای به ثمر رساند         ن گل پیروزی انجام د         اد         ند          اما 
بی د         قتی د         ر ضربات آخر سبب شد          هر د         و تیم د         ر حسرت پیروزی باقی بمانند          و نتوانند          
صعود          خود          را به د         ور د         وم مسجل کنند         .  نمایند         ه قم د         ر نخستین مسابقه خود          به د         ید         ار 
آلومینیوم سازی اراک رفت و د         ر حالی که تا آخرین د         قایق از حریف خود          عقب بود          د         ر 
   نهایت با به ثمر رساند         ن گل تساوی بخش، یک امتیاز از این بازی د         شوار کسب کرد         .  
تیم فوتبال افشید          قم د         ر بازی د         وم برابر آبی پوشان اراک یک بر صفر پیروز شد          چنان 
که تنها گل تیم فوتبال افشید          قم را د         ر این مسابقه محمد          زند          د         ر د         قیقه 88 به ثمر 
رساند          تا افشید          به یک پیروزی روحیه بخش برسد         .  نمایند         ه فوتبال پایه قم د         ر این بازی 
با ترکیب حسن عزیزی، علی سهیلی، صاد         ق عظیمی، عرفان محمد         ی منش، حسین 
محمد         ی منش، امیرحسین توکلیان، ابوالفضل برجی )ابوالفضل مراد         ی(، محمد          زند          
)امیرحسین خسروانی(، محسن ساجد         ی، مهد         ی وزیری و حسین حید         ری )مجتبی 
رساز( به مید         ان رفت.   افشید          د         ر روز چهارم این مسابقات استراحت د         ارد          اما چهارمین 
مسابقه تیم افشید          قم د         ر این مسابقات برابر نمایند         ه استان کرد         ستان، تیم فوتبال اوراز 
مریوان برگزار می شود          و افشید          د         ر این مسابقه به د         نبال د         ومین نخستین پیروزی است.  
تیم های آلومینیوم سازی اراک، افشید          قم، آبی پوشان اراک، شهید          امینی همد         ان و اوراز 
مریوان نیز د         ر این مسابقات حاضر هستند          و برای کسب 2 سهمیه صعود          به مرحله د         وم 

مسابقات جوانان کشور رقابت می کنند         .

حمید            د           رخشان تاکید            کرد           :

مشکل پرسپولیس مربی نیست
سرمربی تیم پرسپولیس با بیان اینکه مشکل این تیم مربی 
نیس�ت، گفت: گزینه هایی را برای هد           ایت پرسپولیس مطرح 
می کنند            که سال هاست استراحت می کنند           ؛ لا اقل نام مربی ای 

را مطرح کنید            که به روز باشد           !
حمی��د            د           رخش��ان د           رب��اره گزینه های مطرح ش��د           ه ب��رای هد           ایت 
پرسپولیس، با بیان مطلب فوق اظهار کرد           : طبیعی است د           ر جایی کار 
می کنیم که ویژه است و هر روز و هر ساعت یک خبر و گزینه جد           ید            
مطرح می شود           . اینها د           ر روند            تیم تاثیر منفی می گذارد           . اگر قرار است 
نتیجه بگیریم، باید            تیم آرامش د           اشته باشد           . بخصوص بازیکنان که د           ر 

حال حاضر نیازمند            تمرکز هستند           .
وی د           رباره افشین قطبی، برانکو ایوانکوویچ و مصطفی د           نیزلی که اخیرا 
گزینه جد           ید            هد           ایت پرسپولیس شد           ه است، با خند           ه گفت: قبل از همه 
این د           استان ها باید            مشکلات د           اخلی و مشکلات بازیکنان را حل کنیم. 
قبل از اینکه گزینه س��رمربیگری معرفی کنیم ببینیم آیا مشکلات 

د           اخلی حل شد           ه است یا خیر.
سرمربی تیم پرسپولیس د           ر اد           امه تاکید            کرد           : تیم ما با صلابت بازی 
می کند            و مشکلش جای د           یگری است. مشکل پرسپولیس مربی نیست. 
واقعا بیاییم یک مقد           ار ریز ش��ویم و ببینیم مشکل کجاست. معرفی 
گزینه های مربیگری نه تنها کمکی نمی کند            بلکه مشکلات را بیشتر 

می کند           .
د           رخش��ان خاطرنش��ان کرد           : کد           ام مربی ضمانت می د           هد            که همه 
بازی های پرسپولیس را پیروز از مید           ان خارج شود           ؟ با توجه به اینکه 
فاصله مسابقات هم خیلی کوتاه است و زمان زیاد           ی برای تیم ها نیست.

وی د           ر خصوص اینکه اکثر بازیکنان ایرانی به محض اطلاع از تغییر 
کاد           ر فنی د           یگر از سرمربی خود            حرف شنوی ند           ارند            و این هم می تواند            
از مش��کلات پرسپولیس باشد           ، تصریح کرد           : خد           ا را شکر شرایطی د           ر 
پرسپولیس ایجاد            شد           ه که تمام بازیکنان با هم متحد            هستند           . بحث 
اینها نیست. تیم ما 90 د           قیقه حمله می کند            ولی گل نمی زند            که این 
به تمرکز بازیکنان بر می گرد           د           . ما باید            مشکلات روحی و روانی بازیکنان 

را حل کنیم.
سرمربی پرسپولیس د           ر بخش د           یگری از صحبت هایش با راد           یو جوان، 
اظهار کرد           : گزینه هایی را برای هد           ایت پرسپولیس مطرح می کنند            که 
سال هاست استراحت می کنند            و د           ر چند            سال اخیر موفقیت زیاد           ی 
کسب نکرد           ه اند           ! لا اقل نام مربی ای را مطرح کنید            که به روز و د           ر حال 

فعالیت باشد           ! اینها که سوابق موفقی ند           اشته اند           !
د           رخشان باز هم تاکید            کرد            که تغییر سرمربی مشکل پرسپولیس را 
حل نمی کند           . وی افزود           : د           ر این مقطع زمانی مطرح کرد           ن نام مربیان 
د           یگر نه تنها کمکی نمی کند            بلکه ضربه محکمی می زند            تا تیم از هم 
بپاشد           . وی یاد           آور شد           : پرسپولیس نیاز به آرامش د           ارد           . باید            کمک کنند            

تا تیم به آرامش برگرد           د            و کارمان را اد           امه بد           هیم.
سرمربی پرسپولیس د           ر پایان د           ر پاسخ به این سئوال که آیا اگر تا پایان 
فصل با این تیم اد           امه بد           هد           ، می تواند            موفق باشد            یا خیر، گفت: باید            واقع 
بینانه نگاه کنید           . مگر تیم ما بد            بازی می کند           ؟ اگر گل نمی زنیم مشکل 
جای د           یگری است. این شرایط و گل نزد           ن ما ثابت نمی ماند            و تغییر 
می کند           . اگر آرامش به پرسپولیس برگرد           د            و مشکلات د           اخلی هم حل 

شود           ، ما به گل هم خواهیم رسید           . 

عضو پیشین هیات مد           یره باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرد            به خاطر بازد           اشت حمید           رضاسیاسی، ترجیح د           اد            
از هیات مد           یره این باشگاه استعفا د           هد           . وی همچنین 

گفت: عضو هیات مد           یره بود           ن یعنی کشک.
حسین کلانی که د           ر ابتد           ای فصل یکی از اعضای پر کار و 
کلید           ی هیات مد           یره پرسپولیس بود            و حتی د           ر سفر جنجالی 
اسپانیا، به همراه حمید           رضا سیاسی به این کشور رفت، از 

د           لایل استعفایش از هیات مد           یره این باشگاه صحبت کرد           .
اعلام د           لایل استعفا

وی د           ر این خصوص اظهار کرد           : پس از بازد           اشت حمید           رضا 
سیاسی و بعد            از یک هفته متوجه شد           م د           یگر ایشان به این 
د           یگر  برهه  آن  د           ر  کرد           م  احساس  نمی شود           .  آزاد             زود           ی ها 
نمی توانم مفید            باشم، از این رو از هیات مد           یره پرسپولیس 

استعفا د           اد           م و بد           ون هیچ مشکلی رفتم.
از نژاد           فلاح پیشتیبانی شود           

عضو پیشین هیات مد           یره باشگاه پرسپولیس با حمایت 
از محمد           حسین نژاد            فلاح اد           امه د           اد           : اگرچه به صورت کاملا 
جد           ی با تغییرات مد           اوم د           ر مد           یریت باشگاه مخالفم اما شخص 
نژاد           فلاح سوابق روشن و خوبی د           ارد           ، از این رو از همه د           وستانم 

می خواهم از او پشتیبانی کنند           .
تغییرات د           ر این مقطع مشکلات را بیشتر می کند           

وی اضافه کرد           : ایشان به د           رخشان فرصت د           اد            و این کار 

خوبی بود            زیرا د           ر این زمان کم، تحولات نتیجه نمی  د           هد            و 
مشکلات را بیشتر می کند           . از سوی د           یگر به زود           ی قرار است 
کار انتقال این تیم به بخش خصوصی انجام شود            لذا بهتر 
است اجازه د           هیم تصمیمات مهم و تاثیرگذار را مالکان جد           ید            

پرسپولیس اتخاذ کنند           .
د           ست هایی د           ر کار است 

تا به پرسپولیس لطمه بزنند           
پرد           ه کرد             د           ست های پشت  از  اد           امه، صحبت  د           ر  کلانی 
به  تا  افزود           : احساس می کنم د           ست هایی د           ر کار هست  و 
پرسپولیس لطمه وارد            کند            اما نمی د           انم د           قیقا آنها چه کسانی 
هستند           . به عنوان مثال شاهد            بی ثباتی هستم و تصمیمات 
انفراد           ی گرفته می شود           ، د           ر صورتیکه باشگاه د           ارای هیات مد           یره 

است. البته این نظر شخصی من است و شاید            اشتباه باشد           .
بی ثباتی باعث عد           م آرامش
 بازیکنان و کاد           ر فنی شد           ه

وی د           لایل ناکامی سرخپوشان را اینچنین برشمرد           : همین 
بی ثباتی باعث عد           م آرامش بازیکنان و کاد           ر فنی شد           ه است. 
از سوی د           یگر بد           شانسی هم د           خیل بود           ه است. اینها را کنار 
مشکلات مالی بگذارید            تا مجموعه عوامل ناکامی پرسپولیس 
را مشاهد           ه کنید           . فکر می کنم تا وقتی بی ثباتی باشد            و مسائل 
مالی حل نشود           ، این وضع کماکان اد           امه خواهد            د           اشت، آنهم با 

هر مربی و یا هر مد           یری.

قرارد           اد            میلیارد           ی برانکو را به بازیکنان بد           هند           
عضو پیشین هیات مد           یره باشگاه پرسپولیس با حمایت از 
حمید            د           رخشان خاطرنشان کرد           : صحبت هایی د           ر مورد            آمد           ن 
برانکو انجام شد           ه است. اگر قرار است چند            میلیارد            برای آورد           ن 
او که مشکل مالیاتی هم د           ارد            هزینه شود           ، بهتر است آن پول 
را همین الان به بازیکنان بد           هیم. مطمئن باشید            اگر د           غد           غه 
مالی بازیکنان حل شود           ، به خود           ی خود            خیلی از مشکلات 

تیم حل خواهد            شد           .
بزرگترین مربیان د           نیا هم د           ر این فرصت کم 

نمی توانند            کاری کنند           
وی با بیان این صحبت ها اضافه کرد           : با این وجود            تا جاییکه 
من شنید           م، قرار است نژاد           فلاح از کاد           ر فنی حمات کند           ، البته 
به شرط موفقیت د           ر بازی های پیش رو. سه شنبه به خاطر 
د           ید           ار با لخویا، روز مهمی برای پرسولیس و کاد           ر فنی اش است. 
همه باید            حمایت کنند            چرا که د           ر این فرصت کم، بزرگترین 

مربیان د           نیا هم نمی توانند            برای این تیم کاری را انجام د           هند           .
فارغ از احساسات کارنامه برانکو بررسی شود           

کلانی اشاره مجد           د           ی به برانکو د           اشت و تصریح کرد           : فارغ 
از احساسات بنشینیم و د           رست کارنامه برانکو ایوانکوویچ را 
بررسی کنیم. ببینیم وقتی او از ایران رفته د           ر چه جاهایی 
مشغول بود           ه و کارنامه اش چیست و مهمتر از همه آیا د           ر این 
فرصت محد           ود            قاد           ر است گره ای از پرسپولیس باز کند            یا خیر؟

اگر بود           م، قطعا از کاد           ر فنی حمایت می کرد           م
وی د           ر پاسخ به این پرسش که اگر عضو هیات مد           یره بود            
آیا از د           رخشان تا پایان فصل حمایت می کرد           ؟، یاد           آور شد           : د           ر 
باشگاه پرسپولیس د           چار اختلافات و تغییر و تحولات زیاد           ی 
هستیم و همین موجب مشکلات عد           ید           ه ای شد           ه است اما اگر 
من بود           م قطعا از کاد           ر فنی حمایت می کرد           م. یاد           مان نرود            یک 
عضو هیات مد           یره تنها یک رای د           ارد            و بس. از این رو اگر بر 
فرض مثال باقی می ماند           م و الان یک رای هم د           اشتم، شاید            

تاثیری د           ر روند            کار ند           اشت.
 عضو هیات مد           یره بود           ن

 مانند            مد           یر فنی کشک است
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس جملات پایانی اش را به جمله 
تاریخی علی پروین د           ر مورد            کشک بود            مد           یر فنی گره زد            و 
با تعمیم آن به نقش هیات مد           یره، گفت: د           وست خوبم علی 
پروین چند            سال قبل یک مثال جالب د           ر مورد            نقش مد           یرفنی 
د           ر فوتبال ایران زد            و آن را به کشک تشبیه کرد           . من حالا 
می گویم عضو هیات مد           یره بود           ن د           ر فوتبال ایران هم تقریبا 
چنین خاصیتی د           ارد            چرا که اغلب تصمیمات شخصی است 

و ربطی به جمع ند           ارد           .

هزینه جذب برانکو را به بازیکنان بد           هند           ؛
کلانیدلایلاستعفاازپرسپولیسراتشریحکرد

سرمربی تیم فوتبال سایپا می گوید         این تیم د        ر آیند        ه ای نه چند        ان د        ور به یک 
باشگاه موثر د        ر فوتبال ایران تبد        یل می شود        ؛ باشگاهی که اسکلت تیم ملی از 

بازیکنان آن تشکیل خواهد         شد        .
مجید         جلالی با اظهار بی اطلاعی از تغییرات انجام شد        ه د        ر باشگاه سایپا، به شرایط تیم 
فوتبال این باشگاه پرد        اخت و البته تاکید         کرد         که با برنامه بلند        مد        ت و آیند        ه نگر سایپا، این تیم 
د        ر آیند        ه حرف های زیاد        ی برای گفتن خواهد         د        اشت. مشروح گفتگوی جلالی د        ر زیر می آید        :

* د        ر جریان تغییر مد        یرعامل باشگاه نبود        م
من اصلا د        ر جریان تغییر سبحانی مد        یرعامل باشگاه نبود        م. من د        ر حال حاضر د        ر بشاگرد         

هستم و بعد         از بازگشت به تهران باید         د        رباره این تغییرات صحبت کنم.
* بشاگرد         پیشرفت کرد        ه ولی هنوز آثار محرومیت د        ارد        

حد        ود         هشت سال است که د        ر بشاگرد         مد        رسه فوتبال د        اریم. هر سال چند         روزی را به این 
شهر می آیم. اینجا د        ر سال های گذشته یکی از محروم ترین مناطق کشور بود         که به همت 
کمیته امد        اد         و مرحوم حاج عبد        الله والی پیشرفت زیاد        ی د        اشته و اصلا قابل مقایسه با 10 
سال پیش نیست. من 11 سال پیش و برای اولین بار به بشاگرد         رفتم؛ زمانی که آنجا اصلا 
برق، آب و جاد        ه ند        اشت و مرد        م د        ر کَپر زند        گی می کرد        ند        . الان شرایط خیلی عوض شد        ه 
و مرد        م تلفن، برق و جاد        ه د        ارند        . با این حال هنوز هم آثار محرومیت و فقر د        ر اینجا د        ید        ه 

می شود        .
* کمک بازیکنان را به بشاگرد         می آورم

اینجا به خاطر پراکند        گی زیاد         شهرها، مد        ارس به صورت شبانه روزی است. ما د        ر کنار 
مجتمع مد        ارس، مد        ارس فوتبالی را هم راه اند        اختیم. هر سال هم وسایل افراد         خَیر و نیکوکار، 
از باشگاه ها گرفته تا خود         بازیکنان، را به اینجا می آورم. البته د        ر مرکز شهر به همت خیرین 

یک سالن استاند        ارد         راه اند        ازی شد        ه که د        ر این چند         روز مسابقات فوتسال برگزار می شود        .
* الان نمی توانم د        رباره تغییر مد        یرعامل باشگاه صحبت کنم

همانطور که گفتم د        ر بشاگرد         متوجه تغییر مد        یرعامل شد        م. من ابتد        ای فصل به باشگاه 
برنامه بلند        مد        ت د        اد        ه بود        م ولی الان اصلا نمی د        انم موضوع چیست و نمی توانم د        ر این باره 
صحبت کنم. باید         فرد        ا و بعد         از بازگشت به تهران د        ر جریان همه چیز قرار بگیرم و ببینم کلا 

سیاست باشگاه چیست.
* بازیکنان سایپا اسکلت تیم ملی را تشکیل خواهند         د        اد        

ما برای سایپا برنامه بلند        مد        ت د        اریم. به لطف خد        ا برنامه هایمان هم خوب می رود        . هم د        ر 
سبک بازی، هم د        ر چرخه تولید         بازیکن و هم د        ر جاری کرد        ن فرهنگ حرفه ای. ما تلفیقی از 
بازیکنان جوان و با تجربه د        اریم. همه آنها خوب تمرین می کنند         و نکته مهمتر اینکه بازیکنان 
باتجربه، جوان ها را مد        یریت می کنند        . بد        ون شک ما با این برنامه ریزی د        ر آیند        ه یکی از 
باشگاه های موثر فوتبال ایران خواهیم بود         و د        ر آیند        ه ای نزد        یک خواهید         د        ید         که اسکلت تیم 

ملی را بازیکنان سایپا تشکیل می د        هند        .
* بازیکن سایپا جوان ترین بازیکن لیگ بود        

د        ر بازی با فولاد         خوزستان به یک بازیکن 16 ساله بازی د        اد        م که برای خیلی ها کار عجیبی 
بود        . ما از این بازیکنان د        ر سایپا زیاد         د        اریم که د        ر آیند        ه از آنها بیشتر استفاد        ه خواهیم کرد        . 
بد        ون شک گذشت زمان کار ما را اثبات خواهد         کرد        . فکر می کنم همان بازیکن با 16 سال 
سن، جوان ترین بازیکن لیگ بود         چون شب قبل از بازی مراسم تولد         16 سالگی اش را 
گرفتند        . ضمن اینکه پیش از آن به بازیکنان 17، 18 ساله د        یگری هم مید        ان د        اد        ه بود        یم و 

کسی به آنها توجه نکرد        ه بود        .
* گل محمد        ی افتخار جامعه مربیان است

ما این هفته با تیم ذوب آهن بازی د        اریم. تیمی که یحیی گل محمد        ی سرمربی آن است. 
یحیی هم از نظر فنی و هم از نظر اخلاقی و رفتاری خود        ش را به عنوان الگو معرفی کرد        ه 
است. او باعث افتخار جامعه مربیان است. خوشبختانه مربیان جوانی مثل گل محمد        ی، 

خطیبی، منصوریان و ویسی با عملکرد         خوبشان به لیگ روح تازه ای د        اد        ه اند        .
* یحیی، برترین مربی ماه لیگ

ما د        ر کانون مربیان و بر اساس شاخص هایی که د        اریم هر ماه برترین مربی لیگ را انتخاب 
می کنیم که این عنوان برای بهمن ماه به یحیی گل محمد        ی رسید        ه است. به یحیی تبریک 

می گویم و امید        وارم همواره این روند         را اد        امه بد        هد        .
* برنامه ذوب آهن پیام به باشگاه های متزلزل بود        

همچنین باید         از باشگاه ذوب آهن هم تشکر کنم. آنها با وجود         اینکه د        ر شروع لیگ د        چار 
چالش شد        ند         ولی صبورانه و مد        برانه روی گل محمد        ی پافشاری کرد        ند         و حالا ثمره کارشان 
را می بینند        . این برای مد        یرانی که مد        ام به فکر تغییر سرمربی خود         هستند         و با د        و، سه باخت 

به د        نبال آورد        ن مربی جد        ید        ی هستند        ، یک پیام بود        .

مربی پرسپولیس از وضعیت بد      مالی بازیکنان این تیم صحبت کرد      و گفت که 
یکی از مهاجمان این تیم حتی پول غذا هم ند     ارد     .

علیرضا امامی فرد     ر مورد      بازی پرسپولیس و لخویای قطر د     ر چارچوب مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا گفت: خوشبختانه شرایط تیم نسبت به گذشته بهتر شد     ه است. بعد      از 
بازی با پد     ید     ه و صبا پرسپولیس ترکیب ثابت خود      را پید     ا کرد     ه و هماهنگی بین بازیکنان 
بیشتر شد     ه است. با حضور گابریل بین بازیکنان خط هافبک تعاد     ل برقرار شد     ه و امید     وارم 
مقابل لخویا مشکل عد     م گلزنی تیم نیز حل شود     . وی د     ر خصوص اینکه خیلی ها می گویند      
لخویا به راحتی پرسپولیس را شکست می د     هد     ، اظهار د     اشت: نمی شود      اینگونه صحبت 

کرد     ، بارسلونا هم د     ر خانه به مالاگا باخت. ما میزبان هستیم و بازیکنان انگیزه فراوانی برای 
بازی د     ر لیگ قهرمانان آسیا د     ارند     . با توجه به شناختی که از لخویا د     اریم می د     انیم که تیم 
قد     رتمند     ی بود     ه و د     ر فاز حمله خوب است. مربی پرسپولیس اد     امه د     اد     : د     ر کنار قد     رت لخویا، 
این تیم ضعف هایی هم د     ارد     . اگر به بازی تکنیکی رو بیاوریم می توانیم لخویا را شکست 
د     هیم، به نوعی لخویا بیشتر تیم تاکتیکی است تا تکنیکی. لخویا د     ر تهران کار ساد     ه ای 
ند     ارد      و پرسپولیس هم برای این تیم حریف ساد     ه ای نیست. امامی فر د     ر مورد      نبود      د     فاع 
چپ تخصصی د     ر پرسپولیس خاطرنشان کرد     : حمید      علی عسگر مقابل صبا د     ر پست د     فاع 
چپ عملکرد      خوبی د     اشت و رضا نورمحمد     ی هم د     ر این پست به مید     ان می رود     . ما د     فاع 
چپ کلاسیک ند     اریم چون پول برای خرید      بازیکن خوب ند     اشتیم. همانطور که تاج گفته 
پرسپولیس برای رزرو هتل هم مشکل د     ارد     . وی د     ر پاسخ به این سؤال که آیا باید      منتظر 
پرسپولیس متفاوتی مقابل لخویا باشیم، عنوان کرد     : با شرایط تیم فکر می کنم همینطور 
باشد     . اگر بد     شانس نباشیم و تیم  د     ر گلزنی مشکلی ند     اشته باشد      می توانیم مقابل لخویا به 
برتری برسیم. مربی پرسپولیس د     ر خصوص مشکلات مالی بازیکنان این تیم گفت: د     ر مورد      
مشکلات مالی حرف نزنم بهتر است، فقط این را می گویم که یکی از مهاجمان ما »لنَگ« 
پول تغذیه است و برای غذا از بازیکنان د     یگر پول می گیرد     . همه چیز را نمی شود      به هواد     ار 
گفت. همین مهاجم د     ر تمرین و بعد      از شوت زنی غش می کند      چون پول ند     ارد      غذای د     رست 
و حسابی بخورد     . امامی فر اد     امه د     اد     : با این همه مشکلات باشگاه می خواهد      د     نبال یک مربی 
د     یگر برود      و به او 3 میلیارد      پول بد     هد     ، به جای این کارها باید      پول بازیکنان را بد     هند     . بازیکنان 

پرسپولیس حق د     ارند      مثل تیم های د     یگر پاد     اش بگیرند     .

سرمربی تیم فوتبال سایپا:
اسکلتتیمملیازبازیکنانسایپاخواهدبود

امامیفر:مهاجمپرسپولیسپولغذانداردوپسازتمرینغشمیکند
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علمیوسلامت

خستگی روانی این بیماری ها را
 د          رپی خواهد           د          اشت 

خستگی به شد          ت با استرس همراه است که استرس منشأ این بیماری هاست.
د          کتر خوش نویس، روانشناس عمومی اظهار د          اشت: خستگی روانی زمانی رخ می د          هد           
که فرد           بیش از حد           توان مغز، از آن کار بکشد           که این مسئله د          ر افراد           متفاوت بود          ه و به 
مهارت حل مسئله و مد          یریت ذهن افراد           بستگی د          ارد          ، این خستگی باعث فرسود          گی و 

فرسایش افراد           می شود          .
 وی اد          امه د          اد          : ذهنی که آماد          ه و پرورش یافته نباشد           از جمله ذهن خام به شد          ت به 

خستگی روانی د          چار می شود          .
افراد          ی با این چنین ذهنیت ها د          ر مواجهه با مسائل د          چار ترس شد          ه و با خشم و استرس 

رفتار می کنند          ، لذا آگاهی بیشتر ثروتی است که فرد           را به آرامش بیشتر سوق می د          هد          .
 این روانشناس خاطرنشان کرد          : کسانی که منطق ضعیف د          ارند           و یا قد          رت تفکر ند          ارند          ، 

این گونه افراد           د          ر مواجهه با مسائل خود           را می بازند           و بیشتر د          ر معرض خطر قرار د          ارند          .
این خستگی د          ر صورتی که د          رمان نگرد          د          ، افسرد          گی، روان تنی، بیماری های قلبی و 
عروقی و د          یگر انواع بیماری ها را برای فرد           به همراه خواهد           د          اشت، برای پیشگیری از ابتلا 
به این خستگی لازم است افراد           مهارت تفکر، حل مسئله و مهارت ذهن را آموزش ببینند          .

این مواد           احتمال خرابی د          ند          ان ها را
 30 د          رصد           کاهش می د          هد           

خورد          ن منظم و مد          اوم میوه ها و سبزی ها، به بهد          اشت د          هان و د          ند          ان کمک 
کرد          ه و احتمال خرابی د          ند          ان ها را تا حد          ود           30 د          رصد           کاهش می د          هد          .

مهیار قیوم آباد          ی، متخصص د          ند          انپزشکی گفت: اصلاح عاد          ات غذایی د          ر کنار مسواک 
زد          ن و استفاد          ه از نخ د          ند          ان، مهمترین اقد          ام جهت پیشگیری از پوسید          گی و خرابی د          ند          ان ها 

است.
 وی با بیان اینکه مصرف برخی از مواد           غذایی تأثیرات قابل ملاحظه ای بر روی د          ند          ان ها 
د          ارد          ، تأکید           کرد          : خورد          ن منظم و مد          اوم میوه ها و سبزی ها، به بهد          اشت د          هان و د          ند          ان کمک 

کرد          ه و احتمال خرابی د          ند          ان ها را تا حد          ود           30 د          رصد           کاهش می د          هد          .
 قیوم آباد          ی افزود          : بهتر است د          ر طی روز حد          اقل د          و یا سه وعد          ه میوه ها و سبزی ها را مورد           

مصرف قرار د          اد           تا سلامتی د          ند          ان ها تضمین شود          .
 وی گفت: باید           وعد          ه های اصلی غذایی به صورت منظم مورد           مصرف قرار گیرند           و بین 

وعد          ه های اصلی غذایی از میان وعد          ه هایی نظیر میوه ها و سبزی ها بهره برد          .
 قیوم آباد          ی، خاطرنشان کرد          : تأثیر مصرف میوه ها و سبزی ها د          ر کاهش احتمال 
پوسید          گی د          ند          ان ها د          ر کود          کان و نوجوانان بیشتر است و به همین د          لیل باید           از همان د          وران 

کود          کی میوه ها و سبزی ها را د          ر وعد          ه های غذایی گنجاند          .

به فکر د          رمان اصلی و همیشگی
 بوی بد           د          هان باشید           

اغلب افراد           برای برطرف کرد          ن مشکل بوی بد           د          هان خود           تنها راه حل های 
موقتی را انتخاب می کنند          ، د          ر حالیکه باید           به فکر د          رمان اصلی و همیشگی بوی 

بد           د          هان بود          .
حسام کبیری، متخصص بیماری های د          هان و د          ند          ان اظهار د          اشت: بوی بد           د          هان مشکلی 

بسیار شایع است که موجب آزار خود           فرد           و اطرافیان او می شود          .
 وی گفت: بسیاری از افراد           برای از بین برد          ن بوی بد           د          هان از آد          امس های معطر و خوشبو 
کنند          ه های گوناگون استفاد          ه می کنند           و اینطور تصور می کنند           که مشکل شان به طور کامل 

برطرف شد          ه است.
 کبیری تأکید           کرد          : اغلب افراد           برای برطرف کرد          ن مشکل بوی بد           د          هان خود           تنها 
راه حل های موقتی را انتخاب می کنند          ، د          ر حالیکه باید           به فکر د          رمان اصلی و همیشگی 

بوی بد           د          هان بود          .
 وی، با اشاره به اینکه بوی بد           د          هان می تواند           نشانه  بیماری های مختلف د          ر بد          ن 
باشد          ، یاد          آور شد          : پوسید          گی د          ند          ان ها، بیماری های مربوط به لثه، بیماری های گوارشی، 
بیماری های تنفسی و برخی د          یگر از اختلالات د          اخلی، نقش بسیار مهمی د          ر بروز 

پوسید          گی د          ند          ان ها د          ارد          .

چه نوع د          ئود          ورانت هایی از بوی بد           بد          ن جلوگیری 
می کنند          ؟ 

اگرچه د          ئود          ورانت ها به طور موقت بوی بد           بد          ن را کم می کنند          ، اما همه این 
مواد           از عرق کرد          ن جلوگیری نمی کنند           به همین د          لیل د          ر خرید           آنها باید           د          قت 

بیشتری کرد          .
حمید          رضا خیاطی، متخصص پوست و مو اظهار د          اشت: د          ئود          ورانت  اسپری مایعی است 

که برای از بین برد          ن بوی بد           بد          ن مورد           استفاد          ه قرار می گیرد          
. وی با بیان اینکه د          ئود          ورانت برای کاهش بوی بد           عرق به ویژه د          ر ناحیه زیربغل بسیار 
مفید           است، افزود          : اگرچه د          ئود          ورانت ها به طور موقت بوی بد           بد          ن را کم می کنند          ، اما 
همه این مواد           از عرق کرد          ن جلوگیری نمی کنند           به همین د          لیل د          ر خرید           آنها باید           د          قت 

بیشتری کرد          .
 خیاطی گفت: هنگام خرید           د          ئود          ورانت باید           برچسب محصول را به د          قت خواند           و مطمئن 

شد           که ضد          عرق هم د          ارد          .
 وی، با اشاره به اینکه پوست بد          ن به ویژه قسمت هایی مانند           زیربغل به ضد          عرق احتیاج 
د          ارد          ، تصریح کرد          : اگر انسان د          وست د          ارد           بوی خوبی بد          هد           باید           محصولی را انتخاب کند           که 

هم د          ئود          ورانت و هم ضد          عرق د          اشته باشد          .
 خیاطی یاد          آور شد          : اگر د          ر استفاد          ه از د          ئود          ورانت و ضد          عرق ها د          چار مشکلات پوستی 
مانند           حساسیت شد          ید          ، باید           د          ر اولین فرصت به یک متخصص پوست مراجعه کنید           و د          ر 

خصوص استفاد          ه از مواد           خوشبو کنند          ه با وی مشورت کنید          .

نشانه ای از اختلالات انعقاد          ی 
یک فوق متخصص مراقبت های ویژه با بیان اینکه خونریزی های د          رد          ناک د          اخل 
مفصلی از نشانه های اختلالات انعقاد          ی است، تاکید           کرد          : علایم اولیه اختلالات 
انعقاد          ی خونریزی های طولانی پس از خراش های کوچک است که باعث مرگ 
شخص مبتلا نمی شود           اما به تد          ریج بیماری پیشرفت کرد          ه و علایم شد          ید          تری 
از قبیل خونریزی های د          رد          ناک د          اخل مفصلی مانند           مفصل زانو را ایجاد           می کند          . 

د          کتر سعید           عباسی با اشاره به اینکه این بیماران اغلب با التهاب مفاصل روبرو هستند           و 
به همین د          لیل د          ر هنگام بروز د          رد           و التهاب از راه رفتن عاجز می شوند          ، گفت: اختلالات 
انعقاد          ی د          ر ICU از د          و جهت عوامل جلوگیری از لخته خون و تشکیل لخته های خونی د          ر 

قسمت های مختلف بد          ن بررسی می شود          . 
وی د          ر اد          امه افزود          : د          ر اختلالات انعقاد          ی نوع اول مشکلات پیش آمد          ه برای بیمار از جمله 
جراحی، تروما و برخی د          اروهای د          ریافتی توسط بیمار باعث پیشبرد           فیزیولوژی سیستم 
خون به سمت عد          م انعقاد           می شود           که مشکلاتی از قبیل خونریزی د          اخلی و آسیب به 

ارگان های مختلف بد          ن مانند           کلیه ها و رود          ه ها را به همراه د          ارد          . 
این عضو هیات علمی د          انشگاه علوم پزشکی اصفهان، خاطرنشان کرد          : د          ر اختلالات 
انعقاد          ی نوع د          وم تشکیل اند          ام های خونی د          ر اند          ام ها و ریه می تواند           باعث اختلال قلبی و 
تنفسی برای بیمار شود           که عواقب جبران ناپذیری را به د          نبال د          ارد          . استفاد          ه از انواع د          اروهای 

ضد           انعقاد           خون د          ر جهت پیشگیری یا د          رمان این گونه اختلالات ضروری است. 
عباسی با بیان اینکه با توجه به پیچید          گی های اد          اره بیماران د          ر بخش های مراقبت های 
ویژه، گاهی همزمان هر د          و مشکل د          ر بیمار بروز می کند          ، تصریح کرد          : اد          اره این گونه بیماران 
نیاز به مهارت های علمی و عملی پیشرفته ای د          ارد           که همکاری د          یگر رشته های تخصصی 

و فوق تخصصی با پزشک ICU را می طلبد          . 
این فوق متخصص مراقبت های ویژه یاد          آور شد          : بیماران باید           همیشه لیست د          اروهایی را 
که مصرف می کنند           د          ر اختیار د          اشته باشند           و ضمن مصرف صحیح آن ها، اطلاعات لازم را 

د          ر اختیار تیم پزشکی خود           قرار د          هند          . 

ویژگی ها و مشکلات تك فرزند          ی 
لزوما این طور نیست که تمام بچه های تک فرزند           را به عنوان فرد          ی که د          ر 

آیند          ه بیمار می شود           بد          انیم.
حسین ابراهیمی مقد          م، متخصص روانپزشک ، گفت: بچه های تک فرزند           لزوما گوشه گیر 
نمی شوند           اما شاهد           این موضوع بود          ه ایم که بچه های تک فرزند           از مهارتهای اجتماعی 
کمتری برخورد          ارند          ، ارتباط ضعیف تری د          ارند           و احتمال این که خود           شیفته و لوس شوند           

بیشتر خواهد           بود          .
 وی اد          امه د          اد          : لزوما این نیست که همه ی افراد           بچه های تک فرزند           د          ار به عنوان فرد          ی 

که د          ر آیند          ه بیمار می شوند           بد          انیم و چنین مطلبی صحت ند          ارد          .
 وی د          ر پایان تصریح کرد          : والد          ینی که بچه ی تک فرزند           د          ارد           حد          اقل از موقعیت اجتماعی 
و فعالیت اجتماعی خاصی برای بچه های تک فرزند           خود           بهره بگیرند           که امید          وار باشند           

مشکلات د          یگری را ایجاد           نمی کند          .

چربی خون هم خوب و بد           د          ارد          
 کلسترول بالای خون، یکی از عوامل اصلی ایجاد           بیماری های قلبی مخصوصا 
سکته است، ولی از طرف د          یگر وجود           این ماد          ه برای بد          ن بسیار حیاتی است. 
د          ر این مقاله با کلسترول، انواع آن و د          لایل ایجاد           کلسترول بد           د          ر بد          ن آشنا 

می شویم. 
  می د          انید           چرا به برخی چربی های خون، عنوان بد           د          اد          ه می شود          ، د          ر حالی که گروهی 

د          یگر از چربی ها را د          ر زیر گروه خوب طبقه بند          ی می کنند          ؟
 علت این مساله آن است که نوعی لیپوپروتئین که به LDL یا کلسترول بد           معروف 
است، می تواند           د          ر د          یواره رگ ها رسوب کرد          ه و رگ ها را باریک کند           و به همین د          لیل، 
هر چه کلسترول بد           بیشتری د          ر خون موجود           باشد          ، خطر بیماری قلبی د          ر افراد           بیشتر 

می شود          . 
 د          ر حالی که نوع خوب کلسترول یا HDL از رسوب کلسترول بد           د          ر د          یواره رگ ها و 

خطرات بعد          ی ناشی از آن جلوگیری می کند          .
و  شناس(  )سرطان  انکولوژی  متخصص  نصیری،  قوام  محمد          رضا  د          کتر 

بیماری های خونی می گوید          : 
بد          ن برای عملکرد           عاد          ی و مناسب به میزان مناسبی کلسترول نیاز د          ارد          . د          یواره ها و 
غشای سلولی بد          ن برای تولید           هورمون، ویتامین D و اسید          های صفراوی که به هضم 
چربی کمک می کند           به کلسترول نیاز د          ارد          ، البته این نیاز مقد          ار محد          ود          ی است. به بیان 
د          یگر، اگر شخصی بیش از میزان مورد           نیاز کلسترول د          ریافت کند          ، د          ر معرض خطر انواع 

بیماری از جمله بیماری های قلبی قرار می گیرد          .
 زمانی که میزان زیاد          ی کلسترول د          ر خون باشد          ، کلسترول ها رسوب کرد          ه و باعث تنگ 
شد          ن رگ ها و د          ر نتیجه کاهش خون رسانی به قلب می شود           و با گذشت زمان، باریک 

شد          ن رگ ها باعث تصلب شریان ها و د          ر نتیجه ابتلا به بیماری های قلبی می شود          . 
 زمانی که خون حاوی اکسیژن کافی به قلب نرسد          ، فرد           د          چار د          رد           قفسه سینه و د          ر 
نتیجه آنژین قلبی می شود           که با احساس د          رد           یا ناراحتی د          ر قفسه سینه همراه است. 
همچنین اگر خونرسانی به بخشی از قلب کاملا قطع شود          ، فرد           د          چار بیماری عروق کرونر 

و د          ر نتیجه سکته قلبی می شود          .
کلسترول بد           و خوب از کجا می آید          ؟

چنانچه میزان کلسترول بد           یا LDL د          ر خون افزایش یابد          ، این کلسترول د          ر د          یواره 
رگ های خونی که وظیفه تغذیه قلب و مغز را د          ارد          ، رسوب کرد          ه و به تنگ و سفت شد          ن 

این عروق منجر می شود          . 
به این وضعیت تصلب شرایین یا آترواسکلروز می گویند           که می تواند           باعث ایجاد           لخته 

د          ر خون و د          ر نهایت سکته قلبی شود          .
 یکی د          یگر از مشکلاتی که LDL بالای خون موجب آن است، بیماری عروق محیطی 
است که د          ر آن رگ هایی که به پاها خون می رسانند           تنگ شد          ه و خون رسانی به پا 

د          چار مشکل می شود          .
 این چربی بد          ، د          ر چربی های حیوانی موجود           د          ر گوشت قرمز، سوسیس و کالباس، 
کله پاچه، جگر، محصولات لبنی پرچرب و کره، زرد          ه تخم مرغ و همچنین د          ر روغن پالم 

و نارگیل وجود           د          ارد          .
 HDL که به کلسترول خوب معروف است کمک می کند           LDL هایی که د          ر رگ ها 
وجود           د          ارند           را از بین ببرد          . متخصصان معتقد          ند           که HDL د          ر بد          ن به صورت یک جاذب 
عمل می کند          . به این صورت که LDL موجود           د          ر رگ ها را به خود           جذب می کند           و به 

کبد           می فرستد          . د          ر کبد           این LDL ها شکسته شد          ه و د          ر نهایت از بد          ن د          فع می شوند          .
 حد          ود           یک چهارم تا یک سوم کلسترول خون از نوع کلسترول خوب است. این نوع 
کلسترول بر خلاف نوع LDL ، مانع بروز حمله قلبی است تا جایی که کاهش یافتن 
این کلسترول د          ر خون )کمتر از 40 میلی گرم د          ر د          سی لیتر( می تواند           خطر حمله قلبی 

را افزایش د          هد          . 
 این چربی خوب د          ر ماهی ها، گوشت سفید           )گوشت پرند          گان(، برخی از روغن های 

گیاهی مانند           روغن کلزا، روغن گرد          و، روغن زیتون و جوانه گند          م وجود           د          ارد          . 
 برای کاهش چربی موجود           د          ر لبنیات می توان از شیر کم چرب، خامه 3 یا 4 د          رصد          ، 

ماست کم چرب و پنیر کم چرب استفاد          ه کرد          .
  ژنتیک و تغذیه نامناسب افزایش د          هند          ه کلسترول بد          

د          و عامل ارث و رژیم غذایی تاثیر چشمگیری بر افزایش کلسترول خوب و بد           خون د          ارد          .
 رژیم های غذایی که د          ارای مقد          ار بالای چربی های اشباع و کلسترول است موجب 
افزایش مقد          ار LDL خون می شود          . چربی ها بر اساس ساختمان شیمیایی شان به د          و 
گروه اشباع و غیراشباع طبقه بند          ی می شوند          . چربی های اشباع از گوشت و محصولات لبنی 
تامین می شود           و می تواند           مقد          ار کلسترول خون را بالا ببرد          . همچنین برخی روغن های 

گیاهی که از نارگیل، نخل و کاکائو تهیه می شود           هم چربی اشباع بالایی د          ارد          .
 کلسترول بالا از والد          ین به نسل بعد           به ارث می رسد          . وجود           مقد          ار بالای کلسترول د          ر 

خون نوزاد          ان و هر گونه اختلال د          ر سیستم قلبی و عروقی آنها به طور مستقیم با میزان 
این ماد          ه د          ر بد          ن پد          ر و ماد          ر و سلامت قلب و عروق آنها ارتباط د          ارد          .

 اضافه وزن و چاقی نیز علاوه بر این که خطر ابتلا به بیماری قلبی را افزایش می د          هد          ، 
باعث افزایش سطح کلسترول خون هم می شود          . بر این اساس، کاهش وزن می تواند           به 

کاهش کلسترول LDL و افزایش کلسترول HDL کمک کند          . 
 فعالیت بد          نی و ورزش منظم نیز سطح کلسترول HDL را افزایش د          اد          ه و سطح 
کلسترول LDL را کاهش می د          هد          . میزان ورزش توصیه شد          ه روزانه حد          اقل 30 د          قیقه 

است.
  د          یابتی ها و سیگاری ها د          ر خطر افزایش کلسترول

هرچه سن ما بیشتر می شود          ، سطح کلسترول خون نیز افزایش می یابد          . 
  قبل از سن یائسگی، زنان سطح کلسترول کمتری نسبت به مرد          ان د          ارند          ، اما بعد           از 
د          وران یائسگی سطح کلسترول خون زنان نسبت به مرد          ان همسن خود           افزایش می یابد          . 

 د          یابت کنترل نشد          ه نیز باعث افزایش سطح کلسترول خون می شود          . بر این اساس، با 
کنترل قند           خون می توان به کاهش سطح کلسترول خون نیز کمک کرد          . 

 سیگار کشید          ن نیز به د          یواره  رگ های خونی آسیب رساند          ه و آنها را برای رسوب کرد          ن 
کلسترول آماد          ه می کنند          . همچنین سیگار کشید          ن می تواند           سطح کلسترول خوب خون 

را کاهش د          هد          . 
 همچنین بعضی د          اروها و بیماری های خاص می توانند           سطح کلسترول خون را افزایش 

د          هند          .
  استرس، چربی خون  تان را بالا می برد          

استرس نیز علاوه بر رژیم غذایی می تواند           موجب افزایش کلسترول خون و زمینه ساز 
بسیاری از بیماری ها شود          .

 تاثیر زیاد           استرس و فشارهای روحی د          ر افزایش کلسترول، از اهمیت قابل ملاحظه ای 
برخورد          ار است، زیرا این امر مبین ارتباط استرس با بیماری های قلبی نیز است. 

 د          ر بسیاری از موارد           این تاثیر، آنی و سریع نیست و تحقیقات اخیر حاکی از تاثیر 
استرس د          ر افزایش کلسترول، طی سه سال است.

 آزمایش های گسترد          ه و چند           ساله حاکی از آن است که نحوه برخورد           و تحمل افراد           د          ر 
این امر موثر است و افراد          ی که به طور کلی عصبی هستند          ، سه برابر بیشتر از افراد           خونسرد           
و افراد          ی که به مسائل با د          ید           مثبت می نگرند          ، د          چار کلسترول بالا می شوند           و د          ر این افراد           

کلسترول بد           به حد          اکثر خود           می رسد          .
ورزش کنید           تا چربی خون نگیرید          

ورزش منظم به بهبود           سطوح کلسترول خون کمک می کند          . پیاد          ه روی روزانه تند          ، 
د          وچرخه سواری و شنا ورزش های مناسبی برای پیشگیری از افزایش کلسترول بد           خون 

است. 
 پیوستن به یک گروه ورزشی انگیزه را افزایش می د          هد          . البته لازم نیست که حتما 30 
تا 60 د          قیقه ورزش روزانه را به طور پیوسته انجام د          هید          ، بلکه چنانچه بتوانید           د          ر سه تا 

شش قسمت د          ه د          قیقه ای ورزش کنید          ، نیز سطوح کلسترول خود           را بهبود           خواهید           د          اد          .
  چرا لاغر ها هم چربی خون می گیرند          ؟

کلسترول بین افراد           تبعیض قائل نمی شود          . همه افراد          ، چاق یا لاغر، ممکن است د          ر 
معرض خطر باشند           و به کلسترول خون بالا مبتلا شوند          .

 د          رست است که افراد           د          ارای اضافه وزن بیشتر د          ر معرض خطر ابتلا به کلسترول 
بالای خون قرار د          ارند          ، اما افراد           لاغر هم باید           مراقب کلسترول خود           باشند           و به طور منظم 

آزمایش بد          هند          .
 تغییر سبک زند          گی مانند           د          اشتن فعالیت بد          نی و یک برنامه غذایی سالم، اولین خط 
د          فاعی د          ر برابر کلسترول بالا محسوب می شود          ، اما چنانچه فرد          ی این تغییرات را د          ر سبک 
زند          گی ایجاد           کند          ، ولی همچنان کلسترول، بویژه کلسترول بد          ش د          ر سطح بالا باقی بماند          ، 

به مصرف د          ارو نیاز خواهد           د          اشت.
  تری گلیسیرید           خون

تری گلیسرید          ها نوع د          یگری از چربی های خون هستند           که وظیفه آنها ذخیره 
کالری های اضافی غذاهاست. سطح بالای تری گلیسرید           د          ر خون باعث انسد          اد           رگ ها 

یا تصلب شرایین می شود          .
 تری گلیسیرید           بالا با چاقی، عد          م تحرک بد          نی، استعمال د          خانیات، مصرف مشروبات 

الکلی و مصرف زیاد           کربوهید          رات ها رابطه مستقیم د          ارد          . 
 علاوه بر این ها بروز بیماری های خاص یا ژنتیک نیز می تواند           باعث بالا رفتن تری 

گلیسرید           خون شود          .
 افراد          ی که تری گلیسرید           خون آنها بالاست، معمولا کلسترول بالا د          ارند           که به معنی بالا 

بود          ن کلسترول بد           LDL و پایین بود          ن کلسترول خوب HDL است. 
بسیاری از افراد          ی که بیماری های قلبی یا د          یابت د          ارند          ، تری گلیسرید           خونشان بالاست.
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مد          یر مرکز جامع ترمیم زخم و بافت جهاد           د          انشگاهی واحد           علوم پزشکی تهران 
از د          رمان زخم مزمن با استفاد          ه از 4 راهکار نوین د          رمانی د          ر این مرکز خبر د          اد          .

غلامرضا اسماعیلی جاوید           با بیان این مطلب، گفت: کلینیک چند           تخصصی زخم مزمن 
ضمن ارزیابی د          قیق علل بروز زخم سعی د          ارد           با فراهم ساختن فناوری موجود           د          ر ترمیم روند           
زخم مزمن شامل استفاد          ه از ترمیم نوری بافت، ماگوت تراپی، اولتراسوند          ، لیزرهای کم توان و 

د          رمان های د          ارویی گام موثری را د          ر د          رمان بیماران برد          ارد          .
وی با اشاره به اهد          اف مرکز جامع ترمیم»زخم و بافت« افزود          : هد          ف این مرکز، ارائه خد          مات 
تشخیصی و د          رمانی د          ر هر بخش از بد          ن شامل زخم های اند          ام تحتانی و پا، شکم و پشت 
است. خد          مات د          رمانی این مرکز د          ر راستای پیشگیری و د          رمان زخم های حاد           و مزمن ناشی 
از پای د          یابتی، بیمارهای عروقی شریانی، ورید          ی، لنفاتیک و واسکولیت، زخم های ناشی از 
پرتود          رمانی، تروما، سوختگی و زخم های فشاری بیماران نیازمند           بود          ه و علاوه بر این خد          مات 
بر روی حفظ اند          ام و پیشگیری از عود           مجد          د           زخم نیز فعالیت های تخصصی لازم اعمال 

می شود          .

تولید           نانوحامل ضد          سرطان از لایه های گرافنی

د          ستکشی که به جای ناشنوایان صحبت می کند          
ناشنوایان از جمله افراد          ی هستند           که برای برقرای 
ارتباط با سایرین یا حتی یافتن شغل با مشکلات 
بسیاری د          ست به گریبان هستند          ، اما این د          ستکش 

هوشمند           می تواند           کمک شایانی به آنها بکند          .
ناشنوایان قشری از هر جامعه ای محسوب می شوند           که 
به د          لیل عد          م شنوایی با مشکلات بسیاری مواجه هستند          ، 
این قشر از جامعه نه تنها د          ر برقراری ارتباط بلکه د          ر یافتن 
شغل نیز با مشکلات متعد          د          ی د          ست به گریبان هستند          . 
اما د          ستکش های جاد          ویی برای تسهیل ارتباط ناشنوایان با 
محیط اطراف ساخته شد          ه اند           که می توانند           تحول عظیمی را 

د          ر این عرصه به پا کنند          .
ناشنوایان معمولا با حرکات د          ست یا زبان اشاره به برقراری 
ارتباط با د          یگران می پرد          ازند           تا بتوانند           معانی و مفهوم کلمات 
را با کمک حرکات د          ست و اشاره به سایرین منتقل کنند          . 
اشاره  زبان  به  نیز  معد          ود          ی  افراد            است که  د          ر حالی  این 
آشنایی د          ارند           و قاد          ر به د          رک زبان ناشنوایان هستند          . اکنون 
مخترعان فرانسوی موفق به ساخت گجت متفاوتی شد          ه اند           

که حرکات)زبان اشاره د          ر ناشنوایان( را تبد          یل به صد          ا می 
کند           تا این د          ستکش از یک د          ستکش معمولی تبد          یل به یک 

د          ستکش جاد          ویی شود          .
این د          ستکش به ناشنوایان اجازه می د          هد           تا با سایرین که 
اطلاعی از زبان اشاره )حرکات و د          ست ها( ند          ارند           به ساد          گی 
ارتباط برقرار کنند          . این د          ستکش حرکات د          ست ها را به 
ترکیبی از صد          ا تبد          یل می کند          . د          ستکش هوشمند           مجهز 
به حسگر بود          ه و با کمک یک اپلیکیشن که به اسمارت فون 
متصل می شود           به ناشنوایان اجازه می د          هد           تا با محیط اطراف 

خود           به ارتباط بپرد          ازند          .
د          ست  به  را  د          ستکش  این  ناشنوا  هنگامی که شخص 
می کند          ، سنسورها فعال شد          ه و به ترجمه حرکات د          ست ها 
می پرد          ازد          . سپس حرکات با کمک یک میکروفون به صد          ا 
ترجمه شد          ه و به شخص مقابل منتقل می شود          . د          ر نتیجه، 
حرکات د          ست های ناشنوایان قابل شنید          ن می شود          . شخص 
مقابل ناشنوایان نیز به ساد          گی و با کمک همین میکروفون به 
ارتباط با شخص ناشنوا می پرد          ازد          . کلماتی که مخاطبان اد          ا 

می کنند           به صورت ترکیبی از هجاها و الفبا بر روی اسمارت 
فون ظاهر می شود          .

این گجت نه تنها ارتباط ناشنوایان با د          یگران را تسهیل 
می کند           بلکه باعث می شود           تا بیکاری و افسرد          گی میان این 

قشر از جامعه نیز کاهش پید          ا کند          .

خنک کرد          ن اتاق با آجرهای خنک کنند          ه

وقتی انرژی خورشید          ی پرند          گان را تبخیر می کند          !

 محققان آمریکایی با استفاد          ه از فناوری چاپ سه بعد          ی، آجرهای متخلخلی 
طراحی کرد          ه اند           که با استفاد          ه از آب اقد          ام به خنک سازی محیط می کند          .

 خلل و فرج های موجود           د          ر آجر چاپ سه بعد          ی Cool Bricks با آب پر شد          ه و از طریق 
فرآیند           تبخیر، د          مای اتاق کاهش پید          ا می کند          .

 این آجر خنک کنند          ه با اند          ازه های متفاوت و به صورت متخلخل با فناوری چاپ سه بعد          ی 
تولید           می شود          ؛ به گفته محققان، اگر تمام منزل یا محل کار با این آجرها پوشش د          اد          ه و آجرها 

با آب پر شوند          ، د          مای اتاق بسیار خنک خواهد           شد          .
 آجرها به گونه ای طراحی شد          ه اند           که با د          ارا بود          ن یک بخش سایبان مانند          ، از شد          ت حرارت 

تابش نور خورشید           و گرما پیشگیری می کاهند          .
 تامین آب د          رون آجرها به صورت د          ستی یا با استفاد          ه از پمپ و حتی اسپری کرد          ن انجام 
می شود           و مد          ت زمان خنک سازی هم به اند          ازه آجر، میزان آب و وضعیت آب و هوایی بستگی 
د          ارد          .  این روش به کاهش نیاز به استفاد          ه از وسایل خنک کنند          ه و صرفه جویی د          ر مصرف انرژی 

برق کمک خواهد           کرد          . 

یکی از نوظهورترین فناوری های جهان به چالشی 
مرگبار برای پرند          گان تبد          یل شد          ه است.

نواد          ای آمریکا ساخت و تکمیل پروژه ای  د          ر صحرای 
بزرگ به روزهای پایانی خود           نزد          یک می شود          : "پروژه انرژی 
خورشید          ی تپه های هلال" که د          ر آن هزاران آینه با متمرکز 
کرد          ن نور خورشید           بر روی برجی مخصوص، میلیون ها تن 

نمک موجود           د          ر آن را ذوب می کنند          .
نمک ذوب شد          ه آب موجود           د          ر برج را تبخیر می کند           که 
بخار حاصل موجب گرد          ش توربین ها شد          ه و از این طریق 
برق تولید           می شود           بد          ون آنکه ذره ای کربن تولید           و روانه 

اتمسفر شود          . اما د          ر این فرآیند           مشکلی عجیب روی د          اد          ه 
است.

د          ر آزمایشی که چند          ی پیش د          ر این پروژه انجام شد          ، 
د          انشمند          ان متوجه شد          ند           حرارت قابل توجهی که به وسیله 
این آینه ها تولید           می شود           آن قد          ر زیاد           است که موجب مرگ 
پرند          گان می شود          . د          رحقیقت این میزان حرارت پرند          گانی را 

که د          ر آن اطراف پرواز می کنند           هم تبخیر می کند          !
د          انشمند          ان پروژه پس از بررسی های د          قیق متوجه شد          ند           
بیش از 100 پرند          ه د          ر خلال آزمایش روز 14 ژانویه د          ر 

صحرای نواد          ا تبخیر شد          ند          .

 نکته جالب توجه این است که د          ر آن آزمایش تنها یک 
سوم آینه های تأسیسات 110 مگاواتی تپه های هلال به 

کار گرفته شد          ند          .
د          ر آن روز پروژه به مد          ت 6 ساعت شروع به تولید           برق از 
طریق تبخیر نمک و به حرکت د          رآورد          ن توربین ها کرد           اما 
د          ر خلال آن زیست شناسان متوجه 130 مورد           د          ود           غیرعاد          ی 
و لکه آب برجای ماند          ه از آن شد          ند           که پس از بررسی های 

د          قیق تر آنها را ناشی از تبخیر شد          ن پرند          گان عنوان کرد          ند          .
اکنون د          انشمند          ان به د          نبال راه حلی برای رفع این مشکل 
هستند           تا حیات پرند          گان محیط اطراف پروژه را حفظ کنند          .

اوج گیری بزرگ ترین کشتی هوایی جهان
 د          ر آیند          ه  نزد          یک 

مهند          سان انگلیسی د          ر حال توسعه نوعی کشتی هوایی هستند           که با طول 
92 متر، بزرگ ترین سامانه هوایی د          نیا به شمار می آید          .

 این سیستم که بخشی از آن هواپیما و بخشی د          یگر کشتی هوایی است، نخستین بار 
د          ر سال 2010 طراحی شد          ، اما مشکلات مالی تولید           آن را به تعویق اند          اخت.کشتی هوایی 
Airlander 10 با د          ریافت بود          جه 5.25 میلیون د          لاری از د          ولت انگلیس، قرار است سال آیند          ه 
ماجراجویی های هوایی خود           را آغاز کند          .د          ر حالی که این فناوری هوایی د          ر اصل توسط ارتش 
آمریکا و برای پروازهای نظارتی و شناسایی طراحی شد          ه بود          ، د          ولت انگلیس امید          وار است از 
آن به عنوان سامانه ای مقرون به صرفه برای جابجایی محموله ها استفاد          ه کند          .کشتی هوایی 
ابد          اعی که پیش تر HAV304 نام گرفته بود          ، د          ر هر بار قاد          ر است محموله 9 تنی را به مد          ت 
پنج روز و بد          ون فرود          آمد          ن جابجا کند          ؛ این د          ر حالی است که هزینه های عملیاتی آن نسبت 
به یک بالگرد           10 تا 20 د          رصد           کمتر است.د          هکد          ه کارد          ینگتون انگلیس د          ارای تنها آشیانه ای 
است که می تواند           Airlander 10 با عرض 34 متر و ارتفاع 26 متر را د          ر خود           جای د          هد          .

کشتی هوایی د          ارای موتوری با قد          رت 350 اسب بخار، سیستم انژکسیون V8 چهار لیتری 
و موتورهای د          یزلی توربوشارژ است که سرعت آن را به 160.9 کیلومتر بر ساعت می رساند          ؛ 
این کشتی هوایی قاد          ر به عبور از روی اقیانوس اطلس است و می تواند           به مد          ت سه هفته و 
نیم د          ر هوا معلق بماند          .بر اساس برنامه های موجود          ، کشتی هوایی Airlander 10 د          ر نهایت 
منجر به تولید           Airlander 50 خواهد           شد           که این سامانه خواهد           توانست 50 تن محموله را 

د          ر هر بار جابجا کند          .

ترمیم زخم مزمن
 با 4 راهکار نوین د          رمانی د          ر ایران

پژوهشگران موفق به ساخت نانوحاملی از جنس 
گرافن شد          ند           که می تواند           د          و د          اروی ضد          سرطان را 

د          رون تومور سرطانی رهاسازی کند          .
یک تیم تحقیقات بین المللی موفق به ارائه روشی برای 
رهاسازی د          اروی ضد           سرطان شد          ه است. د          ر این روش از 
لایه های گرافنی استفاد          ه شد          ه، به طوری که می توان د          و 
کرد          ،  وارد            سرطانی  سلول های  به  را  ضد          سرطان  د          اروی 
این روش شباهت زیاد          ی به قالیچه پرند          ه د          ارد           و نسبت به 
روش هایی که د          ر آن یکی از این د          اروها به تنهایی استفاد          ه 
شد          ه، اثربخشی بیشتری خواهد           د          اشت. این گروه تحقیقات 
نانوحامل جد          ید           خود           را روی موش ها آزمود          ه اند           و د          رصد          د           

انجام آزمون های بالینی برای مبارزه با سرطان ریه هستند          .
 محققان د          انشگاه ایالتی کارولینای شمالی د          ر کنار این 
 )TRAIL( ترایل پروتئین  د          ریافته اند           که  یافته های خود           

سلول های  سطح  به  فعال  مولکول  عنوان  به  می تواند           
از این د          ر جایی  سرطانی متصل شود          ؛ چیزی که پیش 
گزارش نشد          ه است. د          ر این پروژه محققان د          و د          اروی ترایل 
و د          وکسوروبیسین را روی لایه های گرافن قرار د          اد          ند          . ترایل 
زمانی مؤثر است که به سطح بیرونی غشای سلول سرطانی 
متصل شود          ، د          ر حالی که د          وکسوروبیسین د          ر صورت وارد           
شد          ن به هسته اثربخش خواهد           بود          . محققان قصد           د          اشتند           
تا هر یک از این د          اروها را د          ر جای مناسب خود           رهاسازی 
کنند          . برای این منظور د          وکسوروبیسین به صورت فیزیکی و 
ترایل با استفاد          ه از یک زنجیره پپتید          ی به ورق گرافنی متصل 
شد          . محققان این پروژه می گویند          : این ورق های گرافنی غنی 
از د          ارو وارد           جریان خون شد          ه و همانند           فرش های پرند          ه 
نانومقیاس د          ر سیستم گرد          ش خون به حرکت د          ر می آیند          . د          ر 
صورت وجود           تومور سرطانی این نانوحامل وارد           تومور می شود           

و ترایل را به گیرند          ه های سطح تومور متصل می کند          . به د          لیل 
وجود           برخی آنزیم ها د          ر سطح سلول سرطانی، گرافن حاوی 
د          وکسوروبیسین جذب سلول سرطانی می شود          . قالیچه پرند          ه 
بلعید          ه شد          ه توسط سلول، به د          لیل وجود           محیط سرطانی 
د          چار تغییر ساختاری شد          ه و د          وکسوروبیسین از گرافن جد          ا 
می شود          ، د          ر نتیجه فرآیند           مرگ این سلول ها کلید           می خورد          . 
نتایج اولیه آزمایش شد          ه روی موش ها موفقیت آمیز بود          ه و 

شرایط را برای آزمون های بالینی هموار می کند          . 

شعار سال 93 : ایمنی کلید           رسید          ن به جامعه بد          ون حاد          ثه

پرهیز از رفتارهای پرخطر د          ر رانند          گی

الف( رفتارهای خطرناک رانند          گی 
د          ر حوزه سلامت، به عاد          ات یا اعمالی که فرد           را د          ر معرض خطر بیماری یا مشکلات 
مرتبط با سلامت قرار می د          هند          ، رفتارهای خطرناک یا مخاطره آمیز گفته می شود          . بر طبق 
این تعریف، رفتارهایی را که سلامت استفاد          ه کنند          گان از جاد          ه ها و خیابان ها را به خطر 
می اند          ازند          ، رفتارهای خطرناک رانند          گی خواهند           بود          . نمونه هایی از رفتارهای خطرناک 

رانند          گی را می توان د          ر زیر مشاهد          ه کرد          :
1. استفاد          ه از تلفن همراه د          ر زمان رانند          گی

2. رعایت نکرد          ن فاصله مناسب با خود          رو جلویی 
3. رانند          گی نکرد          ن بین خطوط

4. نبستن کمربند           ایمنی د          ر طول مسیر رانند          گی 
5. رانند          گی با سرعت غیرمجاز

6. سبقت غیرمجاز
7. تغییر د          اد          ن ناگهانی مسیر رانند          گی 

8. انحراف به چپ
9. انجام حرکات مارپیچ و زیگزاگ د          ر رانند          گی

10. رانند          گی کرد          ن با حالت عصبانیت 
11. رانند          گی د          ر حالت خستگی و خواب آلود          گی

علل جنون سرعت:
 »تیپ شخصیتي «:  افراد          ماجراجو، تنوع طلب، هیجاني و د          راماتیك

 قانون گریزي و جامعه ستیزي
 شرایط رواني نامساعد          : مشاجره با همسر، جر و بحث تلفني، اضطراب و استرس مفرط 

و عصبانیت و پرخاشگري
 مواد           محرك و توهم زا : قرص هاي اکستازي، حشیش و الکل

راهکارهایي براي پیشگیري از رانند          گي هاي پرخطر
الف - شما احساسات و هیجانات خود           را کنترل کنید           نه این که اجازه د          هید           خود          تان 
تحت کنترل هیجانات قرار بگیرید          . حتي د          ر رانند          گي. این نوع تفکر موجب مي شود           عاد          ت 
کنید           از رانند          گي خود           بیشتر لذت ببرید           و اطرافیان شما هم آسود          گي خاطر و آرامش 

بیشتري د          اشته باشند          .
ب- متانت، صبر و آرامش نشانگر بهتري از شخصیت شماست پس سعي کنند           هنگام 
رانند          گي هم این تعامل صحیح اجتماعي را به معرض نمایش بگذارید          . چراکه به طور قطع 

چنین افراد          ي د          ر نگاه عموم مرد          م جذاب تر و د          لنشین تر خواهند           بود          .
ج - رعایت قانون و مقررات راهنمایي و رانند          گي را محترم شمرد          ه و از تشویق رانند          گان 
پرخطر پرهیز نمائید          . حتي سعي کنید           موجب کاهش رفتارهاي پرخطر د          ر رانند          گي شوید          .

د          - د          ر صورت د          اشتن اضطراب و استرس مفرط، نگراني و ناراحتي رواني از رانند          گي 
پرهیز نمائید          . د          ر این موارد           بهتر است فرد           د          یگري رانند          گي نماید           یا از وسیله د          یگري براي 

رسید          ن به مقصد           استفاد          ه نمائید          .
 ـ- استفاد          ه از الکل ، مواد           محرك و مخد          ر، حشیش و سایرمواد           روانگرد          ان د          رهر زمان  ه
مضر و غیرقابل قبول است. د          ر صورت سوء مصرف احتمالي این گونه مواد           از رانند          گي 

پرهیز نمائید          . چرا که مطمئن باشید           جان خود           و اطرافیان باخطر مرگ روبه روست.
و- د          ر صورت استفاد          ه از د          اروهاي خواب آور )بنزود          یازپین ها( کمتر رانند          گي نمود          ه و از 

رانند          گي هاي طولاني پرهیز نمائید          .
فصل ایمنی با شما آغاز می شود          
مرکز بهد          اشت استان قم 
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روابطعموميهدایتکنندهو
روشنکنندهراه

 روابط عمومي هد           ایت کنند           ه و روش��ن کنند           ه راه و مسیر 
س��ازمان است چون مستقیم با افکار عمومي ارتباط د           ارد            
و مي تواند            مد           یریت س��ازمان را از انتظارت و خواسته هاي 

مخاطبان سازمان آگاه کند            تا او به وظیفه مد           یریت عمل کند           . 
امروزه نقش روابط عمومي د           ر ارزیابي و تحقق برنامه ها و پیشبرد            اهد           اف مد           یریت شهري، 
نقشي پررنگ و غیرقابل انکار مي باشد           ، وظیفه اصلي و مأموریت اساسي مسئولین روابط 
عمومي ایجاد            رابطه با فرد           ، گروه و یا عموم است و هر اند           ازه ارتباط د           ر روابط عمومي بطور 
مفید            و به ش��کل موثري گسترش یافته باش��د            همان اند           ازه آن فرد           ، گروه و موسسه د           ر 
د           ستیابي به اهد           اف خود            موفق تر است. روابط عمومي ها علاوه بر اینکه نمایند           گان افکار 
عمومي هستند           ، به عنوان مشاور و سیاستگذاراني امین، براي سازمان سخن مي گویند            
و د           ر فراسوي اهد           اف سازمان، صلاح و مصلحت عمومي و سعاد           ت همیشگي سازمان را 

خواستارند           .
انجمن روابط عمومي د           ر سال 2012 تعریف جد           ید           ي از روابط عمومي ارائه د           اد           ه است. د           ر 
این تعریف د           ر مقابل روابط عمومي آمد           ه است: روابط عمومي یک فرآیند            ارتباطي راهبرد           ي 

است که روابط سود           مند            متقابل میان مرد           م و سازمان برقرار مي کند           .
روابط عمومي هد           ایت کنند           ه و روشن کنند           ه راه و مسیر سازمان است چون مستقیم با 
افکار عمومي ارتباط د           ارد            و مي تواند            مد           یریت سازمان را از انتظارت و خواسته هاي مخاطبان 
س��ازمان آگاه کند            تا او به وظیفه مد           یریت عمل کند           . کامل کنند           ه چرخه مد           یریتي د           ر 
سازمان روابط عمومي است و اگر د           ر مجموعه اي این مسوولیت نباشد           ، قسمتي از مد           یریت 

سازمان کمبود           هایي را حس مي کند           .
مد           یر روابط عمومي باید            همواره د           ر کنار مد           یریت سازمان قرار د           اشته باشد            و به عنوان 
فرد           ي که مشاور و هد           ایت کنند           ه اهد           اف و برنامه هاي سازمان است، حضوري موثر د           اشته 
باش��د           . پیش از این تعریف هاي زیاد           ي د           اش��تیم که روابط عمومي قسمتي از مد           یریت 
ارتباطات یک مد           یر است اما د           ر واقع روابط عمومي کامل کنند           ه فعالیت هاي یک مد           یریت 

است و اگر روابط عمومي نباشد           ، قسمتي از مد           یریت وجود            ند           ارد           .
حفظ اعتبار و وجهه اجتماعي، توجه به مسائل فرهنگي، اخلاقي، هنجارهاي اجتماعي 
و ایفاي تعهد            نسبت به ارزش هاي جامعه، مشارکت د           ر امور عام المنفعه و به طور خلاصه 
د           فاع از حقوق مرد           م، از ضرورت هاي بقاي یک سازمان است و این وظایف از رسالت هاي 

روابط عمومي محسوب مي شود           .
کارشناس��ان روابط عمومي د           ر عصر حاضر، بکارگیري فناوري هاي جد           ید            اطلاعاتي و 
ارتباطي را یک نیاز اساسي د           ر ایفاي نقش و وظایف روابط عمومي مي د           انند           . این تأکید            
فناورانه، به مفاهیمي همچون مشارکت جویي، مرد           م مد           اري، شفاف سازي، پاسخگویي و 

تعاملي بود           ن، به فلسفه وجود           ي روابط عمومي وزن و اعتبار بیشتري بخشید           ه است.
د           ر همین راس��تا فرآیند           هاي اطلاع یابي و اطلاع رس��اني د           ر قالب سامانه هاي ارتباطات 
مرد           مي د           ر روابط عمومي ها توس��عه یافته اند           . یکي از مهمترین موارد           ي که توسعه نظام 
ارتباطات مرد           مي د           ر مد           یریت شهري را ارتقاء بخشید           ه است تا حد            زیاد           ي مرهون حضور 

پرتال هاي اطلاع یاب و اطلاع رسان الکترونیک است.
این پرتال ها، مي توانند            گفت و گوي د           وسویه، برابر، مرد           م مد           ار را میان سازمان و شهروند           ان 
بیشتر نمود           ه و زمینه ساز مشارکت واقعي و معناد           ار شهروند           ان د           رمسایل مربوط به شهر 
باشند           ، البته مقد           مه و شرط اساسي این امر، باور د           اشتن به کارایي فناوري هاي نو د           ر راستاي 

موارد            یاد            شد           ه، مي باشد           .
د           ر شهرد           اري ها نیز همزمان با گسترش د           امنه فعالیت ها د           ر د           هه هاي اخیر، نقش روابط 
عمومي به عنوان پل ارتباطي بین مرد           م و شهرد           اري د           ر راستاي پیشبرد            اهد           اف مد           یریت 
ش��هري و پروژه هاي اجرائي اهمیت بیشتري یافته است، چرا که شهرد           اري ها از جمله 
سازمان هایي هستند            که بیشترین سطوح تماس را با جمع کثیري از مخاطبان د           اشته 
که این گروه هاي عظیم هر کد           ام نوع خاصي از انتظارات را د           ارند            و متقابلاً شهرد           اري نیز 
مشارکت هاي متنوعي را د           ر جهت اجراي برنامه هایش از آنها مي طلبد            که د           ر این میان 
روابط عمومي مي تواند            وظیفه هماهنگ سازي مطالبات مرد           مي و انتظارات مد           یریت شهري 

را بر عهد           ه گیرد           .
روابط عمومي شهرد           اري ها مي بایست د           ر جریاني اقناعي و با مد           یریت صحیح اطلاعات د           ر 

جهت ارتقاي سطح ضریب اعتماد            مرد           م به مجموعه مد           یریت شهري گام برد           ارند           .
د           ر روابط عمومي شهرد           اري ها، پیشبرد            طرح هاي شهري و بهره گیري از نمود            هاي پاید           ار 
اطلاع رساني د           ر بستر پروژه هاي اجرایي تنها با توسعه الگوهاي روابط عمومي میسر مي گرد           د            
که این امر با جد           یت مد           یران و کارشناسان روابط عمومي و بهره گیري از فناوري هاي نوین 

الکترونیکي محقق مي گرد           د           .
روابط عمومي شهرد           اري ها بایستي د           ر راستاي اعتلاي جایگاه و تقویت اطلاع رساني از 
طرح ها و پیشنهاد           ات تمامي شهروند           ان استقبال نمود           ه و تعامل با مرد           م به خصوص ارباب 

جراید            را د           ر جهت پیشبرد            اهد           اف مد           یریت شهري د           ر د           ستور کار خود            قرار د           هد           .
شایان ذکر است که توسعه تبلیغات شهري د           ر مناسبت هاي مختلف ملي و مذهبي، 
برنامه ریزي و اجراي تشریفات مربوط به کلیه جلسات، همایش ها و گرد           همایي ها و پوشش 
تصویري آن ها و زمینه سازي جهت بازتاب عملکرد            مد           یریت شهري د           ر رسانه هاي جمعي 

نیز از د           یگر وظایف روابط عمومي شهرد           اري ها مي باشد           .
د           ر نهایت یافته ها و تلاش هاي روابط عمومي د           ر مد           یریت شهري منجر به ارتقاي سطوح 
پاسخگویي، شفافیت د           ر عملکرد            بخش هاي مختلف و ارتقاء فرهنگ شهرنشیني خواهد            
شد            و استفاد           ه از تمامي ظرفیت هاي ارتباطي- اطلاعاتي و ابزارهاي اطلاع رساني، د           ر توسعه 
و پیشرفت عملکرد           هاي شهري نقش بسزایي ایفا خواهد            کرد           ؛ بنابراین امروزه روابط عمومي 
تبد           یل به یکي از ارکان اصلي مد           یریت شهري شد           ه و به صورت مستقل و برند           ي که به هیچ 

عنوان قابل حذف نیستند            فعالیت خود            را اد           امه مي د           هند           .
د           ر شهرد           اري قم نیز اد           اره کل روابط عمومي و بین الملل بعنوان بخشي از نهاد            خد           متگزار 
شهرد           اري قم به هماهنگ سازي روابط د           اخلي و ارتباط شهرد           اري قم با خارج مي پرد           ازد            و 
د           ر واقع مي کوشد            بوسیله برقراري ارتباط و تعامل سازند           ه  با شهروند           ان و شناسایي انتظارات 
آنان و انتقال آن به مد           یریت ش��هري سطح رضایت مند           ي شهروند           ان را افزایش د           اد           ه و با 
اس��تعانت از خد           اي متعال د           ر شهر کریمه اهل بیت )س( آنطور که شایسته است ایفاي 

نقش نماید           .
قائم مقام اد           اره کل روابط عمومي و بین الملل شهرد           اري قم 

مدیرکل دفتر وزارتي آموزش و پرورش: 

فرهنگیانمشكلاتدریافتوامرا
بهآموزشوپرورشگزارشدهند

مدیرکل دفتر وزارتي آموزش و پرورش گفت:فرهنگیاني که براي د�ریافت وام 
5 میلیون توماني با مشکل از سوي بانک مواجهند آن را به اد�ارات رفاه مناطق 

آموزش و پرورش گزارش دهند. 
محمد فاضل د ر پاسخ به این پرسش که برخي فرهنگیان از فرایند دشوار د ریافت وام 5 
میلیوني وعدم همکاري بانک ملي معترضند، اظهار داشت: طبق مذاکره و تفاهم نامه میان 
آموزش وپرورش و بانک ملي مقرر شد تا وام 5 میلیوني با بهره کم در اختیار فرهنگیان قرار 
بگیرد. وي افزود: موارد دیگر جز این د ر تفاهم نامه قید نشده است و مقرر بود تا این وام 
از طریق اد ارات رفاه مناطق آموزش و پرورش هماهنگ شده و د��ر اختیار فرهنگیان قرار 
بگیرد. مدیرکل دفتر وزارتي آموزش و پرورش اد��امه د اد: هم اکنون اکثر فرهنگیان براي 
دریافت وام مشکلي ندارند و اگر با مشکلي مواجه شدند آن را به اد ارات رفاه مناطق آموزش 

و پرورش منعکس کنند تا حل شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد           ؛

تشریحجزییاتهدایتتحصیلی
دانشآموزان

معاون فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش، جزییات هد           ایت تحصیلی 
د           انش آموزان را د           ر سال تحصیلی آیند           ه تشریح کرد           . 

حمید            رضا کفاش، د           رباره هد           ایت تحصیلی د           انش آموزان اظهار کرد           : سال تحصیلی 94-
95  هد           ایت تحصیلی د           انش آموزان به پایه نهم و اول متوسطه  منتقل می شود           .

وی افزود           : تست های مختلف و متعد           د           ی روانشناختی از د           انش آموزان گرفته می شود            و 
ضمن شناسایی استعد           اد            پروند           ه تحصیلی و تربیتی برای او تشکیل شود            تا د           انش آموز به 
سمت علاقه خود            هد           ایت شوند           . معاون پرورشی وزارت آموزش  و پرورش  با بیان اینکه 
اکنون د           انش آموزان پایه د           وم متوسطه مشاوره د           ارند           ، افزود           : مشاوران هد           ایت تحصیلی د           ر 
مد           ارس بر اساس برنامه  د           رسی ملی باید            د           ر سه پایه ابتد           ایی، اول متوسطه و د           وم متوسطه 
حضور د           اشته باشند           . کف��اش با بیان اینکه وجود            مشاوران تحصیلی د           ر مد           ارس موجب 
ارتقای توانایی ذهنی و روانی د           انش آموزان می شود           ، اظهار کرد           : تربیت نیروی انسانی بر 
عهد           ه د           انشگاه و فرهنگیان است لذا برای تامین مشاوران برای پایه های مختلف مشکلی 

نخواهیم د           اشت.

آسیب شناسی منظر، سیمای شهری و نمای ساختمانها سال هاست که مورد  
اغفال مسوولان متولی د ر شهر مذهبی قم قرار گرفته و رفتن به سمت شهرسازی 
مد رن گویای این امر است که جایگاه معنوی قم د ر این عرصه به فراموشی سپرد ه 

شد ه است.
 وارد  شهر قم می شود  د ر ورود ی شهر تابلوی به شهر کریمه اهل بیت)ع( خوش آمد ی  را 
می بیند  کمی مکث می کند  و د وباره به راه خود  اد امه می د هد  از خیابان بلوار امین با ترافیکی 
مملو از متورسواران می گذرد  وارد  خیابان نیایش می شود  و خود  را به پارکینگ طبقاتی 

می رساند .
 به شوق زیارت آمد ه است، د ست بر سینه گذاشته است تا عرض اد ب به بانو حضرت 
معصومه )س( نگین کویر قم کند  ولی آنچه را که د ر طول مسیر ند ید ه است گنبد  طلایی بانوی 
آب و آیینه است؛ چشم د لش سالهاست که خیره به حرم ماند ه است تا د لش را به صفای حریم 

ملکوتی و معنوی بانویی مطهر صیغل د هد  و غبار چشمانش را با اشک شستشو د هد .
 ترافیک سازه های بتونی و ساختمان های آسمان خراش که لباس مد رنیته بر تن کرد ه و 
بر خانه های قد یمی و تاریخی شهر سایه افکند ه اند ، مانع از د ید ن صحن د لربای بانو می شود .

 امروزه ساخت و سازهای مد رن و برگرفته از غرب و تکنولوژی معماری باعث شد ه است 
تا خیابان های حرم نما جلوه گری کم تری د اشته باشند ، خیابان هایی که به حرم منتهی 

می شوند  و خطوط مرکزی د ر کالبد  شهرهای مذهبی به شمار می روند .
 شهر مقد س مشهد  پیشوای هشتم شیعیان امام رضا)ع( چهار خیابان اصلی از جمله 
شیرازی، طبرسی، نواب صفوی و امام رضا)ع( د ارد  همچنین شاهچراغ آرامگاهی د ر شیراز 
است که از د و مسیر تنگ الله اکبر و د روازه قرآن می توان این مکان مقد س را د ید ، د ر استان 
قم نیز سه خیابان اصلی است که به عنوان خیابان حرم نما مشهور است؛ خیابان امام و سه راه 

بازار و حرم تا جمکران.
 'امروز باید  طراحی شهری، سیمای شهر و حرم نما بود ن خیابان های قم به صورت جد ی 

مورد  توجه قرار گیرد ' این گفته کارشناس ارشد  شهرسازی و مد رس د انشگاه، است.
 »امیر خسرو خود کار« با اشاره به اینکه باید  با طرح های جامع و تفصیلی به المان شهر 
توجه شود  گفت: حرم حضرت معصومه)س( گوهر شهر قم و به عنوان المان اصلی است و باید  
برجسته شود  این د رحالی است که با ساخت مونوریل آن د ید  مناسب حرم نیز از نقاط مختلف 

از بین خواهد  رفت. 
 وی افزود : باید  جذابیت ها را با مونوریل و د یگر المان ها کنار بگذاریم تا حرم به عنوان نقطه 

عطف مورد  توجه زایران و عاشقان اهل بیت)ع( قرار گیرد .
 وی اد امه د اد : همچنین نوسازی، بهسازی ها و ساخت و سازهای جد ید  د ر اطراف حرم باید  

به سمتی پیش رود  تا حرم مطهر مثل گوهری د ر قلب مقد س شهر قم بد رخشد .
 خود کار، به نقشه خطی شهر قم اشاره کرد  و گفت: د ر گذشته نقشه قد یم قم به صورت 
خطی بود ه است و خیابان ها به صورتی طراحی شد ه اند  که به صورت مستقیم به حرم ختم 

نمی شوند  و یا از اطراف خیابان ها د ید  مناسبی به سمت این حرم مطهر نیست.
 کارشناس ارشد  شهرسازی و مد رس د انشگاه، تصریح کرد : اخیرا د ر بحث معماری تا حد ود ی 
به المان های شهر قم از جمله حرم مطهر د ر طرح حرم تا جمکران توجه شد ه است ضمن اینکه 

این تغییرات نیازمند  مد ت زمان طولانی است.
 تمرکز معنویت شهر د ر ساخت و سازها

 »محمد  منان رییسی« د کترای معماری و عضو هیات علمی د انشگاه علم و صنعت، با 
اشاره به اینکه د و د ید گاه د ر خصوص معماری شهرهای مذهبی وجود  د ارد  گفت: د ر د ید گاه 
اول ساخت و سازها، محورهای شهری و بصری به مرکزیت معنوی شهر متمرکز می شود  و 
د ر این حالت گنبد  و بارگاه ملکوتی، قلب کاربری شهر است و تاثیر معنوی را بر روح و روان 
شهروند ان می گذارد  و د ید گاه د وم این است که تقد س حرم نیاز به د ید ن ند ارد  و لزومی ند ارد  
تا ساخت و سازها و محورهی شهری به گونه ای باشد  که د ید  افراد  به سمت حرم باشد  چرا 
که به لحاظ معنوی و اصول شرعی نیاز است که انسان با آماد گی روحی و آد اب حضور بر 

معصومان)ع( وارد  شود .
 وی اد امه د اد : هر یک از این د ید گاه های د ارای مزیت ها و نکات منفی و مثبتی هستند  که 
باید  از لحاظ فنی و مهند سی و از راه شرعی و د ینی مورد  بحث و بررسی قرار گیرد  چرا که د ر 

هر د و مورد  روایاتی از معصومان)ع( نقل شد ه است.
 وی با اشاره به اینکه برای قرار د اد ن حرم حضرت معصومه)س( به عنوان کانون مذهبی شهر، 
نیازمند  کار تخصصی جد ی هستیم گفت: بین متخصصان اختلاف نظرهایی وجود  د ارد  لذا باید  
متولیان امر و مسوولان مربوطه یک طرح پژوهشی و عمرانی طراحی کنند  تا تمام مباحث 

اسلامی و فنی د ر ساخت و سازها رعایت شود .
 رییسی افزود : مخد وش کرد ن د ید  بصری حرم کریمه اهل بیت)س( با عوامل سازه های 
ترافیکی، ساخت و ساز طبقاتی و ساختمان های با ارتفاع های بلند  نباید  صورت بگیرد  و حرم 

مطهر تحت الشعاع قرار گیرد .
 وی اد امه د اد : برای حرم و مساجد  شاخص باید  حریم هایی از لحاظ فضاسازی معنوی و 
اسلامی د ر نظر گرفته شود  و هماهنگ با آن مکان مقد س، ساخت و سازها با رعایت ضوابط 
قانونی معماری و شهرسازی صورت بگیرد  لذا نباید  سازه ها د ر تضاد  و تقابل با بافت سنتی و 

مذهبی شهر طراحی شود .
 وی تصریح کرد : شهرد اری قم باید  ضابطه های قانونی را به نظام مهند سی ابلاغ کند  تا 
اجرایی شود  تا از این طریق به صورت جد ی تر سیمای شهری و بافت مذهبی قم حفظ شود  
اگر ارگان ها اهتمام ویژه به این امر ند اشته باشند  شاهد  ساخت و سازهای د ر تضاد  با بافت 

سنتی قم خواهیم بود .
آلود گی های بصری د ر خیابان های حرم نما

 عضو هیات رییسه گروه شهرسازی نظام مهند سی قم، با تاکید  بر تد وین طرح خیابان های 
حرم نما گفت: باید  طرحی برای این خیابان ها تد وین شود  تا از آلود گی های بصری و 

نابسامانی های ساخت و سازها تا حد  ممکن جلوگیری شود . 
 »سمیه سعاد تمند « افزود : باید  با طراحی فضا و سیمای شهری، نظام ارتفاعی و رعایت اصول 
معماری، رعایت حریم حرم مطهر، نورپرد ازی و تبلیغات شهری خیابان های حرم نما را با 

آرامش روانی و روحی برای مرد م و زایران فراهم کنیم. 
 وی با اشاره به اینکه طرح جامع سیما و نمای شهری د ر قم ند اریم گفت: ضوابط و قوانینی 
وجود  د ارد  که به صورت یک طرح جامع ارایه نشد ه است و این قوانین نیز به صورت کامل 

اجرایی نمی شود .
 سعاد تمند  افزود : طرح جامع باید  به نقاط مختلف شهر از جمله بافت های مذهبی، تاریخی 
و سنتی به صورت ویژه توجه د اشته باشد  و بر اساس آن طرحی ارایه کند  که به تمام زوایای 
معماری از جمله هماهنگی خطوط و سطوح نماها، رنگ ها، عناصر الحاقی وسایل سرمایشی و 

گرمایشی و سایر موارد  د ر نظر گرفته شود .
حریم بند ی محد ود ه های حرم مطهر

 کارشناس مسوول شهرد اری منطقه هفت قم با اشاره به حریم بند ی ساخت و سازها د ر 
اطراف حرم گفت: برای مکان های مذهبی و تاریخی از جمله حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
حریم های د رجه یک، د و و سه تعریف شد ه است تا مالکان با رعایت ضوابط قانونی د ر این 

مکان ها ساخت و ساز انجام د هند . 
 ' مرتضی کاشی' افزود : د ر این حریم ها مقرر شد ه است تا بحث حرم نما بود ن خیابان ها 
و ساخت و ساز د ر این حریم ها از هفت و نیم متر تا سیزد ه و نیم متر بیشتر تجاوز نکند  تا 

خد شه ای به چهره حرم و منظر شهری وارد  نشود .
 وی با اشاره به طرح تفصیلی استان قم گفت: این طرح هر 10 سال یکبار د ر کمیسیون ماد ه 
پنج اد اره کل مسکن و راه و شهرسازی قم تد وین می شود  و حریم های مناطق مختلف مورد  

د رجه بند ی قرار می گیرند .
 معنویت نقطه تمرکز شهرهای مذهبی است، شهرهایی که به خاطر د اشتن حرم های مطهر 
توجه زایران و گرد شگران را به همراه د ارند  این شهرها نیازمند  توجه به رعایت حریم های 
خیابان های حرم نما، معماری اسلامی و ایرانی با اهتمام به بافت سنتی شهر هستند ، تا بتوانند  

د ر یک خط مشی همسو با پیشرفت ساخت و سازها با فضا و سیمای معنوی شهر باشند .

اجتماعی 6

معنویت، نقطه تمرکز شهرسازی د ر قم

اختلالدوقطبیازچهعواملیناشیمیشود؟
تصور ابتلا به »اختلال د          وقطبی« یا »شید          ایی - افس�رد          گی« ترسناک است 
چراک�ه این بیماری می تواند           حاد           باشد           و زند          گی عاد          ی فرد           را به شد          ت مختل 

کند           . 
 تغییرات شد          ید           ناشی از اختلال د          وقطبی روی روح و روان فرد           موجب می شود           فرد           د          ر 
انجام فعالیت ها و عملکرد          های خود           ضعیف شود           یا به حد          ی د          چار تفریط شود           که واقعیت را 
ناد          ید          ه بگیرد           و این وضعیت فرد           را از انجام امور روزمره و وظایف کاری اش ناتوان می سازد          . 
متخصصان عل��وم روانشناسی و سلام��ت روان از مد          ت ها قبل مشاه��د          ه کرد          ه بود          ند           
که ژن های خاصی عامل بروز اختلال د          وقطبی هس��تند           و برخ��ی از این ژن ها با خطر 
فزایند          ه شیزوفرنی مرتبط هستند           اما عوامل ایجاد          کنند          ه اختلال د          وقطبی تقریبا ترکیبی 
از فاکتورهای مختلف هس��تند           که شامل جهش های ژنتیکی، ابتلا به اضطراب و د          یگر 
مشکلات روانی د          ر فرد           می شوند          . د          ر این گزارش چند           مورد           از مهمترین فاکتورهای موثر د          ر 

بروز اختلال د          وقطبی به اختصار توضیح د          اد          ه شد          ه اند          : 
- ژنتیک: اولین نکته ای که د          ر بررسی اختلال د          وقطبی به ذهن می رسد           ارتباط این 
بیماری با برخی ژن های عامل ب��روز آن است. این ژن ها د          ر میان اعضای خانواد          ه وجود           
د          ارند           اما تمامی آنها که ممکن است د          ر بروز این بیماری نقش د          اشته باشند           به طور کامل 

شناخته شد          ه نیستند          . 
طبق بررسی های انجام شد          ه انباشت انواع ناد          ری از ژن ها ممکن است با بروز این بیماری 
مرتبط باشد          . متخصصان ژنوم های 200 نفر از 41 خانواد          ه مختلف که سابقه ابتلا به اختلال 
د          وقطبی را د          اشتند           بررسی کرد          ه و 164 نوع ناد          ر از ژن ها را شناسایی کرد          ند           که د          ر افراد           
مبتلا به این بیماری وجود           د          اشتند          . افراد           مبتلا به اختلال د          وقطبی به طور متوسط د          ارای 
شش نسخه از این ژن های ناد          ر هستند           د          ر حالی که د          ر افراد           سالم تعد          اد           این ژن ها به طور 

متوسط تنها یک نسخه است. 
»جراد           روآچ« نویسند          ه این مطالعه از موسسه بیولوژی سیاتل آمریکا گفت: نسخه های 
مختلفی د          ر بسیاری از ژن های گوناگون وجود           د          ارند           که به افزایش خطر ژنتیکی ابتلا به 
این بیماری کمک می کنند           و تصور می کنیم بیشتر مبتلایان به اختلال د          وقطبی چند          ین 

مورد           از این ژن های ناد          ر را به ارث می برند          . 
اما ژن ها تنها فاکتور مسبب د          ر بروز این بیماری نیستند          . بررسی انجام شد          ه روی د          وقلوهای 
همسان نشان می د          هد           لزوما هر د          وی آنان به این بیماری مبتلا نمی شوند           مگر اینکه تمامی 
ژن هایشان مشترک باشد           به همین د          لیل غیر از فاکتور ژن ها عوامل د          یگری همچون مسائل 

زیست محیطی هم می تواند           د          ر بروز اختلال د          وقطبی موثر باشد          . 
- ساختار مغز: پزشکان با کمک تصویربرد          اری به شیوه FMRI و برش نگاری با گسیل 
پوزیترون )PET( د          ریافتند           افراد           مبتلا به اختلال د          وقطبی ساختار مغزی متفاوت از افراد           
د          یگر د          ارند          . نتایج مطالعه انجام شد          ه د          ر سال 2005 حاکی از آن است که این بیماران با 

گذر عمر میزان بیشتری از قیمت خاکستری مغز خود           را از د          ست می د          هند          . 
- اضطراب، افس�رد          گی و اختلال های روان�ی: د          ر صورتی که فرد          ی به اختلالاتی 
همچون اضطراب و د          یگر مشکلات روانی همچون اجتماع هراسی مبتلا باشد          ، بیشتر د          ر 
معرض خطر ابتلا به اختلال د          وقطبی است. علاوه بر این د          اشتن تجربیات استرس زا یا 

د          وره های ناراحتی و غم می تواند           د          ر افزایش احتمال بروز این بیماری موثر باشد          . 
با این توضیح شاید           بتوان د          ریافت چرا 11 تا 39 د          رصد           از بیماران مبتلا به اختلال د          وقطبی 
د          چار »اختلال تنش زای پس از روید          اد          « )PTSD( هستند           اما با این حال نقش این بیماری 
د          ر بروز اختلال د          وقطبی یا بالعکس به طور کامل مشخص نیست. این امکان وجود           د          ارد           
سوءاستفاد          ه های جنسی یا جسمی د          ر د          وران کود          کی به اختلال د          وقطبی منجر شود          . علاوه 
بر این مطالعات نش��ان می د          هد           کود          کان مبتلا به »اختلال نارسایی توجه« یا »اختلال 
بیش فعالی - کم توجهی« بیشتر احتمال د          ارد           به اختلال د          وقطبی مبتلا شوند          . هرچند           
لازم است تفاوت اختلال د          وقطبی با اختلال بیش فعالی - کم توجهی شناخته شود           چراکه 

اغلب افراد           علائم آن د          و را با یکد          یگر اشتباه می گیرند          . 
- استفاد          ه از مواد          مخد          ر یا مواد           الکلی: برخی افراد           برای رهایی از تجربیات آزارد          هند          ه و 
استرس آور به مصرف مواد           الکلی یا مخد          ر روی می آورند           اما به کار برد          ن این روش می تواند           
به تشد          ید           افسرد          گی منجر شود           و د          ر برخی موارد           خود           عامل بروز اختلال د          وقطبی شود          . 

خانهتکانیبدوننگرانی
خان�ه تکانی شب عید           ، از کارهاییس�ت که برخلاف 
اسمش نباید            "شب عید           " انجام شود           ، بلکه باید            از مد           تها 
قبل از رسید           ن لحظات سال تحویل انجام شد           ه باشد           . 

پس از همین حالا د           ست به کار شوید           .....
هفت مرحله برای خانه تکانی شب عید           

خانه تکانی از رسوم بس��یار قد           یمی آماد           ه شد           ن برای عید            
نوروز است و هرچند            که آپارتمان های کوچک و بد           ون پستو 
و انباری و زیرزمین امروزی تقریبا د           ر تمام مد           ت سال نسبتا 
تمیز هستند           ، اما تمیزترین خانه ها هم مد           تی ماند           ه به نوروز، 
برای شگونش هم که شد           ه از بالا تا پایین روفته و شسته و برق 

اند           اخته می شوند           .
 اما این روزها که کمتر کسی به صورت تمام وقت د           ر خانه 
است و کار نظافت باید            تد           ریجی انجام شود           ، هیچ چیز بهتر از 

یک روش خوب و برنامه ریزی شد           ه به کمک ما نمی آید           . 
1. از همین حالا شروع کنید            

خانه تکانی شب عید           ، از کارهاییس��ت که برخلاف اسمش 
نباید            "شب عید           " انجام شود           ، بلکه باید            از مد           تها قبل از رسید           ن 
لحظ��ات سال تحویل انجام شد           ه باشد           . علاوه بر کار نظافت، 
کارهای د           یگری هم هس��ت که باید            از حالا تا آخر تعطیلات 
نوروزی انجام شوند           : تهیه هد           یه، تهیه، نوشتن و ارسال کارت 
تبریک، شیرینی پزی خرید            خوراکیها و د           ر کل "خرید            شب 

عید           " و پذیرایی از مهمانها.
خوب حالا چطور برای خانه تکانی وقت بگذاریم؟ د           ر حقیقت، 
د           اشتن خانه ای نظیف د           ر طی تعطیلات ، به خصوص اگر از 
روش صحیحی استفاد           ه کنید           ، ساد           ه تر از چیزیست که تصور 
میکنید           . مرحله اول؟ خانه تکانی را قبل از د           وران پر تنش آخر 
فصل انجام د           هید           . به ای��ن ترتیب کار را بد           ون عجله و فشار 
روح��ی انجام مید           هید            و به اند           ازه کافی برای پروژه های وقت 
گیری مانند            تغییر د           کوراسیون یا برق اند           اختن لوازم فلزی زمان 

خواهید            د           اشت.
 2. فهرستی تهیه کنید            و آن را د           و مرتبه چک کنید           

قبل از اینکه شروع کنید           ، فهرستی از تمام چیزهایی که باید            
تمیز شوند            تهیه کنید           . کارها را بر اساس هر اتاق تقسیم کنید            
و زمانی برای هر کار د           ر نظر بگیرید           . به این ترتیب میتوانید            
بسته به زمان لازم برای هر کار، حتی از زمانهای اضافه بسیار 
کوتاه مانند            پخش آگهی د           ر تلویزیون نیز استفاد           ه کنید            و مثلا 
چند            تکه لباس را د           ر ماشین لباسشویی بریزید           . هنگامی که به 
تد           ریج هر مورد            موجود            د           ر فهرست را علامت میزنید           ، حس 
بسیار خوبی به شما د           ست مید           هد            و احتمال اینکه کارتان را 

تمام و کمال انجام د           هید            بسیار بیشتر خواهد            بود           .
 3. کمی اینجا و کمی آنجا

برای د           اشتن خانه ای تمیز و د           رخشان، نباید            لزوما زمان ممتد            
زیاد           ی د           ر اختیار د           اشته باشید           . د           ر حقیقت، خواهید            د           ید            که 
اختصاص د           اد           ن 30 د           قیقه د           ر روز به کار نظافت، نتایج بسیار 
رضایت بخشی خواهد            د           اشت. برای مرتب کرد           ن لوازم و خرد           ه 
ریزها، یک زمان ثابت مانند            قبل از خواب یا قبل از صبحانه 
را کنار بگذارید            د           ر این فاصله میتوانید            به نظافت هم بپرد           ازید           ، 
مثلا بعد            از د           وش صبحگاهی آینه حمام را تمیز کنید            و یا کف 

وان را با کمی پود           ر یا مایع مخصوص برق بیاند           ازید           .
4. گاهی میانبر زد           ن اشکالی ند           ارد           

اگر تا اینجا هر توصیه ای را به جز مورد            اول عملی کرد           ه و یا 
به هر علت د           یگر وقت کم آورد           ه اید           ، نگران نشوید           . بخشهای 

اساسی و بیرونی خانه مانند            پرد           ه ها، فرش و مبلمان را تمیز 
کرد           ه و نظافت د           اخل کمد           ها، کابینتها و قسمتهای "مخفی" را 

به مد           تی بعد            موکول کنید           ، اما فراموشش نکنید           !
5. همه کارها را به تنهایی انجام ند           هید           

این عید           ، تنها عید            شما نیست و تنها د           وستان و خانواد           ه شما 
به منزلتان نمی آیند           ، پس نباید            تمام نظافت آنرا به تنهایی 
ب��ر عهد           ه بگیرید           . د           ر هر هفته زم��ان خاصی را برای نظافت 
اختصاص د           اد           ه و کارها را با فرزند           ان و همسر خود            تقسیم کنید           . 
از بچ��ه ها بخواهید            که تختهای خود            را مرتب کرد           ه، اسباب 
بازیه��ا و لوازم د           یگر خود            را جمع ک��رد           ه و پس از گرد           گیری 
قفسه ها، سرجای خود            بگذارند           . این کار نه تنها باری از د           وش 

شما برمید           ارد           ، بلکه عاد           ات خوبی به فرزند           ان شما می آموزد           .
6 . کارها را ساد           ه کنید           

گاهی تمیز کرد           ن د           ور و اطراف یک شیءاضافه راحت تر از 
د           ور اند           اختن آن به نظر میرس��د           ، اما این روش د           ر د           راز مد           ت 
کارس��از نخواهد            بود           . با کمی نظم و ترتی��ب، خرد           ه ریزها را 
کاه��ش د           هید           . خود            را از شر هر لباس��ی که د           یگر اند           ازه تان 
نیست یا بیش از د           وسال است آنرا نپوشید           ه اید            راحت کنید           . هر 
قطعه پوشاک یا شیء ناقص مانند            لنگه جوراب، لنگه گوشواره 
بد           لی، ظروف شکسته ای که د           وباره چسباند           ه شد           ه و... را د           ور 
بیاند           ازید           . تهیه لوازمی مانند            جا کلید           ی، جا کفشی و د           ر کل 
وسایلی که موجب مرتب ش��د           ن خرد           ه ریزها میشوند            را د           ر 

د           ستور کار خود            قرار د           هید           .
 7. خوش بگذرانید           

نظافت لزوما معاد           ل با کار سخت نیست، یک موسیقی خوب 
یا یک برنامه راد           یویی خوب و مفید            میتواند            شما را با اشتیاق 
بیشتری به تحرک واد           ارد           . برای خود            انگیزه هایی پید           ا کنید            
و به خ��ود            قول د           هید            که اگر کارهای روزانه را مطابق برنامه 
انجام د           اد           ید           ، به خود            جایزه ای خواهید            د           اد           . این جایزه میتواند            
چیزی ساد           ه اما د           لپذیر مانند            یک حمام طولانی، صرف چای و 
شیرینی با خانواد           ه یا تماشای یک برنامه خوب تلویزیونی باشد           .

روش خانه تکانی شما هرچه که باشد           ، قد           م اول مرتب کرد           ن 
خانه و د           رآورد           ن آن از د           رهم و برهمی است. چند            د           قیقه برای 
جمع کرد           ن و مرتب کرد           ن لباس ها، کتاب ها، اسباب بازی ها و 

... وقت بگذارید           ، سپس می توانید            به سراغ وسایل نظافت رفته، 
بد           ون سرد           رگمی به خانه تکانی اد           امه د           هید           

برای نظافت هر کد           ام از قسمت های خانه می توانید            از این 
روش ها استفاد           ه کنید           

اتاق نشیمن
ب��رای تمیز کرد           ن اتاق نشیمن یا هر اتاقی، از سطوح بالاتر 
شروع کرد           ه و به پایین بیایید           . بهترین وسیله گرد           گیری یک 
پارچه مایکروفایبر قابل شستشو است که با کمی آب مرطوب 

شد           ه باشد           .
روش خانه تکانی شما هرچه که باشد           ، قد           م اول مرتب کرد           ن 
خانه و د           رآورد           ن آن از د           رهم و برهمی است. چند            د           قیقه برای 
جمع کرد           ن و مرتب کرد           ن لباس ها، کتاب ها، اسباب بازی ها و 
... وقت بگذارید           ، سپس می توانید            به سراغ وسایل نظافت رفته، 

بد           ون سرد           رگمی به خانه تکانی اد           امه د           هید           .
 اتاق خواب ها

با گرد           گیری یا جاروکشی لوسترها و لبه پنجره ها شروع کنید            
وسپس لوازم ات��اق را گرد           گیری کنید           . ملافه ها را د           ست کم 
هفته ای یکبار عوض کنید           . روتختی ها و پتوها نیز باید            ماهانه 

شسته شوند            .
 آشپزخانه

ابتد           ا از پیشخوان شروع کنید           . همه وسایل را به یک طرف 
برد           ه و بعد            از تمیز کرد           ن با یک شویند           ه د           ست ساز یا سازگار با 
محیط زیست د           وباره به سر جایشان برگرد           انید           . سطح بیرونی 
همه وسایل آشپزخانه از یخچال و فریزر گرفته تا اجاق گاز و 

مایکرویو و هود            همه را تمیز کنید           .
کف

کف را برای آخر کار نگهد           ارید           . بعد            از اینکه مطمئن شد           ید            
همه جا به طور کامل تمیز شد           ه، شروع به تمیز کرد           ن کف 
کنید           . بسته به نوع پوشش کف)سرامیک، پارکت، فرش و ...( 

روش تمیز کرد           ن نیز فرق می کند           .
جاهای د           یگر

فیلتر جاروبرقی، تارهای عنکبوت، جرم های اطراف د           رها و 
پنجره ها و کف اتاق ها را تمیز کنید           . آثار انگشت روی د           رها، 

د           ستگیره ها و کلید           های برق را پاک کنید           .

ابوالفضل سبزعلیان *

بازیکودک،چراوچگونه؟
بازی کود           ك- کود           ك نیاز به حرکت و جنبش د           ارد            و بازی کود           ك بخش مهمی از این 
نیاز اوست. این جمله یعنی والد           ین نباید            فرزند           ان خود            را از بازی و شیطنت منع کنند           .

این روزها هر جایی که کود           کی باشد            صحبت از چگونگی بزرگ شد           ن و تربیت او نیز مطرح 
است این که چگونه کود           ک خود            را رشد            د           هیم تا هم سالم باشد            و هم د           ارای آیند           ه ای روشن باشد            
د           غد           غه تمامی والد           ین است. بازی کود           ک مهارت های مختلفی را د           ر کود           ک پرورش می د           هد            که 

از جمله آن ها می توان به این موارد            اشاره کرد           :
1-بازی کود           ک ،موقعیت استفاد           ه از قوه تخیل را د           ر ک���ود           ک به وجود            می آید           . 2- بازی کود           ک 
،موجب شک���وفای���ی استعد           اد           های نهفته و بروز خلاقیت می شود           . 3-د           ر بازی کود           ک همکاری 
، همیاری و مشارکت ک��ود           ک توسعه می یابد           . 4-د           ر بازی کود           ک، با رعایت اصول و مق����ررات 
آش��نا می شود           . 5-د           ر بازی ،کود           ک از ترس، کمروی�ی و خجالت بیهود           ه رها می شود           . 6-بازی 
کود           ک موجب ابراز احساسات، عواطف ، ترس ها و ترد           ید           ها ،محبت ، خشم و کینه و نگرانی ها 

می شود           . 7-بازی کود           ک ،م���وجب رشد            هماهنگ د           ستگاهها و اعضای مختلف بد           ن می شود           .
8-باعث تقویت حواس ک����ود           ک می ش��ود           . نی���رو و انرژی بد           ن را به بهت���رین ش��کل 
مصرف می کند           . 9-بازی کود           ک د           ر یاد           گی����ری زبان نقش بسزای����ی د           ارد           . 10-رفت��ارهای 
ه���وشمند           انه ک���ود           ک تقویت می شود           .  اما بازی به تنهایی باعث بالا رفتن این مهارت ها نمی 
شود           . د           ر کنار اینها والد           ین نیز نقش اساسی را ایفا می کنند           .با راعایت کرد           ن برخی نکات به یک 

همبازی قابل اطمینان برای فرزند           تان تبد           یل می شوید           .

د           لایل اهمیت به بازی کود           ك
 1- به بازی ک���ود           کان اهمیت د           هیم، زیرا زند           گی آنها د           ر بازی، شکل واقعی به خود            می گیرد           .
  بازی کود           ک.بازی کود           ک یک ساله.بازی کود           ک و نوجوان.بازی های کود           ک.بازی های کود           کانه

2- د           ر بازی کود           کان د           خالت نکنیم اما راهنما و کمک کنند           ه خوبی باشیم. 3- ب���رای متوقف 
کرد           ن بازی کود           ک از ام���ر و نهی استفاد           ه نکنیم. 4- با توجه به روحیه ی کنجکاو کود           ک، طوری 
او را راهنمایی کنیم که به تفکر مثبت و اند           یشه خلاق و سازند           ه د           ست یابد           . 5- مراقب باشیم که 
محیط بازی کود           ک موجب آسیب جسمی، فکری و یا روانی او نشود           . 6- د           ر انتخاب نوع بازی 

کود           ک ، به سن ، جنس و توانایی های فرزند           مان توجه کنیم.
7- نوع و مد           ت زمان بازی کود           ک مان را طوری کنترل کنیم که از فش��ارهای 

هیجانی و روحی بیش از حد            د           ور باش��د           ) به ویژه بازی های رایانه ای(. 8- از 
محد           ود            ک���رد           ن ک���ود           ک د           ر هنگام بازی بپ��رهی���زیم. 9- وسایل بازی 
کود           ک را مناس��ب س��ن و رشد            جس��می و ذهنی او تهیه کنیم. 10- آد           اب 

اجتماعی و چگونگی رفتار با د           یگران را ضمن همبازی شد           ن با کود           کان می توانیم 
به صورت غیرمستقیم به آنها بیاموزیم. 11- اگر د           ر حضور فرزند           مان با وسایل موجود            
د           ر خانه برای او اسباب بازی )ماشین ، عروسک و ...( بسازیم، ارتباط عاطفی میان ما و 

کود           کانمان تقویت خواهد            شد           .  12- کود           کان همواره نیازمند            بازی هستند           ، پس اسباب 
بازی های مناسب هر مکان را همراه خود            د           اشته باشیم.
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جلسه  در  که  موضوعاتی  نخستین  از  یکی   
مطرح  قم  شهر  اسلامی  شورای  یکشنبه  صبح 
شد، لایحه اخذ مجوز اعمال ماده ۹ برای چند باب 
مغازه در مسیر پروژه تقاطع سه سطحه شهدای 

۱۵ خرداد بود.
عباس ذاکریان، سخنگوی شورای شهر با اشاره به 
اینکه با شهرداری مذاکراتی انجام داده تا توافق املاک 
بگیرد،  صورت  نقدی  صورت  به  پروژه  این  مسیر  در 
گفت: با این حال مالکان این مغازه ها قیمتی سه برابر 
که  بودند  کرده  درخواست  شهرداری  از  کارشناسی 
امیدواریم با اخذ مجوز ماده 9 بتوانیم بهتر مذاکره کنیم.
این لایحه توسط اعضای شورای شهر تصویب شد.

تصویب آیین نامه آموزشی شهرداری قم
که  شهرداری  کارکنان  آموزشی  آیین نامه  تصویب 
موضوع  بود،  آمده  رسمی  جلسه  به  بار  سومین  برای 
دیگری بود که در جلسه علنی یکشنبه مطرح شد. قرار 
بود یک کارگروه دو نفره از اعضای شورا این موضوع را 
بررسی کنند که البته باز هم اعضای شورا نسبت به آن 

اما و اگرهایی داشتند.
در این تغییرات تعیین رشته های مورد نیاز شهرداری 
به یک کمیته نیاز سنجی سپرده شده بود که چند نفر 
از اعضای شورای شهر از جمله رئیس کمیسیون برنامه 

و بودجه مخالف این موضوع بود.
داشت  عقیده  آتش زر  محمد  سید  حجت الاسلام 
قید  شهرداری  ابتدایی  آیین نامه  در  که  رشته هایی 
و  آورده شده  افراد  نیاز  به  نگاه  با  به  بیشتر  بود  شده 
باید اصلاحات قبلی کمیسیون برنامه و بودجه در تعیین 
رشته های مورد نیاز شهرداری در این زمینه اعمال شود.

قم  شهردار  معاون  فر،  پوریا  رضا  مهر،  گزارش  به 
سال  دو  به  سابقه اش  آیین نامه  این  اینکه  به  اشاره  با 
این  رویکرد  داشت:  اظهار  آن  از  دفاع  در  می رسد، 
آیین نامه حمایت از کسانی است که تمایل به تحصیلات 

تکمیلی در شهرداری دارند.
وی با اشاره به در شهرداری 300 خدمت به مردم ارائه 
می شود، افزود: آیین نامه آموزشی کارکنان شهرداری قم 
با توجه به تنوع مشاغل و خدمات در شهرداری در نظر 
گرفته شده و تغییرات مد نظر کمیسیون برنامه و بودجه 
نظر  در  با  آیین نامه  این  نهایت  در  آن مطرح شد.  در 
گرفتن اصلاحات کمیسیون برنامه و بودجه در زمینه 

رشته های مورد نیاز تصویب شد.

تفویض اختیار به قائم مقام شهردار
لایحه شهردار قم برای تفویض اختیار به اسماعیل 
زارعی کوشا به عنوان قائم مقام شهردار برای دومین بار 

در جلسه دیروز مطرح شد.
برابر  دو  کرد  تصویب  کمیسیون  آتش زر  گفته  به 
شده  واگذار  مالی  و  اقتصادی  معاون  به  که  اختیاری 
به قائم مقام شهردار واگذار شود که مهم ترین عنوانش 

امضای چک با مبلغ 200 میلیون تومان است.
مشکلات  دلیل  این  به  قبل  جلسه  دو  لایحه  این 
مقام  قائم  عنوان  که  چرا  نشد  تصمیم گیری  حقوقی 
ندارد. موضوع دیگر  شهردار در چارت سازمانی وجود 
در مورد این تفویض اختیار این است که توافق نامه هایی 
که شهردار قم از شورا اختیار امضای آن را دارد، قابل 

تفویض به غیر نیست.
ناصر رعیت پور، یکی دیگر از اعضای شورای شهر 
مالی  معاون  سازمان ها  تمام  در  اینکه  به  اشاره  با  هم 
تمام چک ها با هر رقمی را می تواند امضا کند، خواستار 
قائم  به  اسناد  امضای  در  میلیاردی  یک  اختیار  دادن 
قم  شهردار  معاون  صبوری،  حسن  شد.  شهردار  مقام 
اختیار  تفویض  برای  را  تومان  میلیون   200 عدد  هم 
ناکافی دانست و گفت: فرایند اسناد در شهرداری آنقدر 
مشخص است و کنترل فراوان دارد که یک امضای چک 
توسط دیگری مشکلی را به وجود نمی آورد و این روال 

همه شهرها است.

6 و نیم میلیارد حقوق ماهیانه کارکنان شهرداری 
به  اشاره  با  هم  شهرداری  اقتصادی  و  مالی  معاون 
اینکه در یک ماه تقریباً 50 چک بالاتر از 200 میلیون 
در شهرداری وجود دارد، ابراز داشت: فقط چک حقوق 

و بیمه ماهیانه کارکنان 6 و نیم میلیارد تومان است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه با افزایش این رقم 
مخالف بود. آتش زر در این زمینه گفت: جلسات را قائم 
مقام شهردار شرکت می کنند و اگر آقای شهردار چک ها 

را هم امضا نکند در جریان امور قرار نمی گیرد.
امضای  برای  تومانی  میلیون   500 رقم  نهایت  در 

اسناد توسط قائم مقام شهردار رأی آورد.
تخفیف 35 درصدی به عوارض ساختمانی یکی از 
مدارس جامعه المصطفی یکی دیگر از مسائلی بود که 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد.
نعمت الله عواطف رستمی با اشاره به اینکه این ارقام 
بالا هستند، گفت: باید ببینیم اگر به این نهادها تخفیف 
با  آتش زر  الاسلام  اتفاقی می افتد.  حجت  ندهیم چه 
اشاره به اینکه اگر تخفیف ندهیم عوارض را پرداخت 
ابراز داشت: در گذشته این مبالغ در ردیف  نمی  شود، 
را  مبلغ  این  دولت  هم  اگر  اما  می رفت  دولت  دیون 
پرداخت می کرد 5 یا 6 سال طول می کشید که پول 
امروز بگیریم بسیار  با تخفیف 35 درصدی  نقدی که 

بهتر است. در نهایت این لایحه تصویب شد.

لایحه کمک به خرمشهر رای نیاورد
لایحه کمک 5 میلیارد تومانی به آبادسازی خرمشهر 
مطلبی بود که پس از حضور محمد دلبری شهردار قم 
در جلسه صبح یکشنبه شورای اسلامی شهر قم مطرح 
شد. وی به دلیل عارضه قلبی نزدیک به سه هفته در 

جلسات حضور نداشت.
این لایحه در کمیسیون برنامه و بودجه رد شده بود. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر در توضیح 
این موضوع با اشاره به عقب ماندگی های شهر قم گفت: 

خرمشهری ها اگر به قم بیایند می توانند ببینند که ما 
زمان جنگ یک بمب در چهارمردان خودمان خورده و 

هنوز نتوانسته ایم آن را بازسازی کنیم.
با وجود مخالفت کمیسیون برنامه و بودجه برخی 
جمله  از  کردند.  حمایت  لایحه  این  از  شورا  اعضای 
سخنگوی شورای شهر با اشاره به حضور پررنگ قمی ها 
در راهیان نور ابراز داشت: حداقل به مراکز اقامتی که به 
زائران مناطق جنگی خدمات می دهد باید کمک مالی 

شود.
رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر در این رابطه 
پایگاه  نماد مقاومت است قم هم  اگر خرمشهر  گفت: 
مرجعیت است. حجت الاسلام سعید روحانی با اشاره به 
مشکلات شهر قم افزود: شما در اینگونه مسائل تهران 
و کلان شهرهای دیگر را با قم مقایسه نکنید چرا که 
مشکلات قم بسیار بیشتر است و حتی بودجه هایی که 
ادامه داد: در  اختصاص داده می شود کمتر است. وی 
قم هنوز درگیر ایجاد زیرساخت ها هستیم در حالیکه 

بسیاری از شهرها چنین مشکلی ندارند.

همه ملت سر سفره خوزستان نشسته اند
شورای  اعضای  از  دیگر  یکی  مقیمی،  مهدی  سید 
شهر بود که درموافقت با این لایحه صحبت کرد. وی 
در این زمینه گفت: نزدیک یک قرن است که کل ایران 
سر سفره خوزستان نشسته است و شهرداری قم باید 

حداقل بخشی از این رقم را پرداخت کند.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر  حسن بختیاری، 
ابراز داشت: خوزستان جایی است که نفت کشور  قم 
انقدر  قضیه  این  در  دولت  باید  تامین می کند. چرا  را 

کوتاهی کند که شهرداری ها وارد میدان شوند؟
وی ادامه داد: با توجه به وضعیت شهر قم از لحاظ 

بدهی ها و کارهای عقب مانده باید با منطق جلو رفت.
همه  از  تشکر  ضمن  قم  شهردار  جلسه  ادامه  در 
بودند  حالش  جویای  بیماری  مدت  در  که  کسانی 

گفت: امیدواریم با سفر ریاست جمهوری به قم بتوانیم 
مصوبات پر خیر و برکتی را برای شهر قم داشته باشیم و 

حرکت خوبی پس از این سفر در قم رقم بخورد.
وی درباره لایحه کمک به خرمشهر با اشاره به پیش 
داشت:  اظهار  زمینه  این  در  تهران  شهرداری  قدمی 
سازندگی   مسئله  در  جنگ  از  بعد  گذشته  دولت های 
خرمشهر بسیار کوتاهی کرده اند. پس از اینهمه گذشت 
از پایان جنگ تحمیلی هنوز مسائل اولیه در خرمشهر 

مانند زباله ها، پیاده روها و ... دچار مشکل است.
درزمینه  که  تصمیمی  به  اشاره  با  دلبری  محمد 
داد:  ادامه  اتخاذ شد  به خرمشهر  کمک کلان شهرها 
فهرستی تهیه شده بود از نیازهای شهر که ما به تناسب 
توان خودمان موردی را انتخاب کردیم که کمتر از دیگر 
موارد برای ما هزینه داشت. وی افزود: این کارهایی که 
برای خدمت رسانی به خرمشهر در نظر  شهرداری قم 
امانی می توانند  گرفته را همکاران خودمان به صورت 
نقل  و  حمل  سازمان  توان  به  توجه  با  و  دهند  انجام 

ترافیک برای ما کار سختی نیست.
در نهایت نظر کمیسیون درزمینه رد این لایحه رأی 
آورد. یک پیشنهاد یک میلیارد تومانی هم در این زمینه 

مطرح شده بود که آن هم رأی نیاورد.

رد لایحه تخفیف عوارض به سوهانی ها
مسئله دیگری که رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
برای  عوارض  تخفیف  کرد،  مطرح  دیروز  جلسه  در 
فروش سوهانی ها بود. حجت الاسلام آتش زر در زمینه 
عوارض  درصد  دو  سوهانی ها  برای  گفت:   لایحه  این 
بر فروش گذاشته بودیم که چند سال است این مبلغ 
پرداخت نشده و شهرداری لایحه داده که 30 درصد 

تخفیف به اینها بدهیم تا بیایند و پرداخت کنند.
وی ادامه داد: کمیسیون برنامه و بودجه این لایحه 
را به این شرط قبول کرد که تا آخر امسال این ارقام 

پرداخت شود.

بود.  این موضوع مخالف  با  سخنگوی شورای شهر 
داد  کسانی  به  باید  را  تخفیف  اینکه  به  اشاره  با  وی 
که به موقع مبالغ را پرداخت می کنند ابراز داشت: ما 
اگر کسی  را می دهیم  پیام  این  این لایحه  تصویب  با 

عوارض را پرداخت نکند در نهایت تخفیف می گیرد.
در نهایت این لایحه نیز از سوی اعضای شورا رد شد.

رد شدن دو لایحه دو فوریتی
پس از این با رسیدن به انتهای جلسه نوبت به طرح 

لوایح دو فوریتی بود که همه آنها رد شد.
و  پاکبانان  و  باغبانان  از  تجلیل  همایش  برگزاری 
در  که  آنها  به  ریالی  میلیون  یک  هدیه  کارت  اهدای 
آخرین لحظات به جلسه علنی شورای شهر رسید یکی 
این جشن 380 میلیون  بود.  لوایح دو فوریتی  این  از 
تومان برای شهرداری هزینه دارد که پیش بینی شده 

بود از ردیف خرید اتوبوس بی آر تی تأمین شود.
دو فوریت این لایحه تصویب نشد.

سفرهای حاشیه ساز شورا و شهرداری
لایحه دو فوریتی دیگر امروز اعزام دو نفر از اعضای 
شورای شهر به آلمان برای حضور در نمایشگاه فناوری 
اطلاعات بود که رقم مورد نیاز از محل هزینه سفرهای 
خارجی تامین خواهد شد. مبلغ هزینه این سفر خارجی 

در این لایحه قید نشده بود.
آتش زر در توضیح این لایحه گفت: در دنیای امروز 
دیوارها فروریخته و همه چیز را می شود در اینترنت پیدا 
کرد و این سفرها بیشتر به سوی تفریحی شدن می رود.

وی ادامه داد: الان وزارت کشور روی سفر اعضای 
شورای شهر بسیار حساس است و کمترین زمان برای 
گرفتن مجوز یک ماه است. رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر قم ابراز داشت: من با این 
برای  نیستم چراکه جز حرف و حدیث  سفرها موافق 

شورا و شهرداری چیزی به بار نمی آورد.

برای  خوبی  ظرفیت  درحالی که  قم  استان  گردشگری 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است، به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت ها و عدم حمایت دستگاه های اجرایی، تاکنون تأثیر 

چندانی در اقتصاد استان قم نداشته است.
استان قم به دلیل برخورداری از ظرفیت های مذهبی، 
به سایر  عبور مسافران  در مسیر  گرفتن  قرار  و  تاریخی 
استان ها از پتانسیل های خوبی برای رونق صنعت گردشگری 
برخوردار است که تاکنون به دلیل عدم حضور موفق بخش 
خصوصی و نبود همکاری بین دستگاه های اجرایی این امر 

محقق نشده است.
بسیاری  واگذاری  که  معتقدند  کارشناسان  از  برخی 
ظرفیت  ایجاد  قالب  در  طبیعی  و  تاریخی  بخش های  از 
گردشگری به بخش خصوصی کمک زیادی به اشتغال ثابت و 

موقت استان و افزایش آورده های مالی خواهد داشت.  

تعامل بین بخش خصوصی و دولتی
 حلقه مفقوده زنجیره گردشگری قم است

یک کارشناس و فعال میراث فرهنگی و گردشگری عدم استفاده 
از بخش خصوصی در ستاد ساماندهی سفر را یک ضعف دانست 
و گفت: تعامل بین بخش خصوصی و دولتی حلقه مفقوده زنجیره 

گردشگری قم است.
محمدی با اعلام این مطلب که بخش خصوصی دغدغه اقتصادی 
داشته و بخش دولتی به دنبال توسعه گردشگری استان است، افزود: 
ارتباط این دو بخش، قطعاً باعث اتفاق بزرگی در حوزه گردشگری 

استان است.
وی خواستار برگزاری نشست بین بخش خصوصی و فعالان 
گردشگری با اداره کل میراث فرهنگی شد و اظهار کرد: میراث 
فرهنگی دارای ابزار قانونی و بخش خصوصی دارای سرمایه است 

ازاین رو با ادغام این دو، تحولی شکل خواهد گرفت.
وی بابیان این نکته که دلیل رونق گردشگری در برخی شهرها 
این است که منافع مردم و دولت باهم گره خورده، افزود: برای تبدیل 

استان قم به قطب گردشگری نیاز است این دیدگاه ایجاد شود.
وی فصل تابستان و بهار را بیشترین زمان برای حضور مسافران در 
استان قم دانست و گفت: با توجه به استقبال مسافران در این فصول 
و نبود زیرساخت های گردشگری، آن ها را در استان ماندگار نمی کند 

ازاین رو به اقامت در فرصتی کوتاه بسنده می کنند.

نداشتن دانش کافی جامعه هتل داران 
ضعف در حوزه گردشگری است

ضعف  را  داران  هتل  جامعه  کافی  دانش  نداشتن  محمدی 
دیگری در مبحث گردشگری استان اعلام کرد و گفت: 90 درصد 
جامعه هتل داران اطلاعات گردشگری ندارند و آن 10 درصد هم 

اطلاعاتشان به روز نیست.
وی به مناطق مذهبی، تاریخی، تفریحی و گردشگری استان 
قم اشاره کرد و گفت: میراث فرهنگی برای معرفی این بخش ها به 

مسافران چه کاری به جز چاپ تعدادی پوستر و بروشور کرده است؟
این کارشناس و فعال میراث فرهنگی و گردشگری بابیان این 
نکته که در برخی موارد اطلاعات روابط عمومی میراث فرهنگی برای 
معرفی مکان های دیدنی به جامعه هتل داران و گردشگران به روز 
نیست، افزود: اطلاعات چاپ شده از سوی این دستگاه فقط هرسال 

کپی می شود و تقریباً هیچ به روزرسانی در آن مشاهده نمی شود.

نبود راهنمای ثابت برای معرفی بناهای تاریخی
ضعف میراث فرهنگی است

این فعال مدنی و اجتماعی، نبود راهنما به صورت ثابت برای 
معرفی بناهای تاریخی از نزدیک به گردشگران را یکی دیگر از 
ضعف های میراث فرهنگی اعلام کرد و گفت: فصل تابستان و بهار 
بیشترین زمان حضور مسافران در این استان است که متأسفانه از این 

فرصت به خوبی استفاده نمی شود.
وی تعیین ساعتی مشخص برای بازدید گردشگران را یکی از 
راهکارهای رفع این مشکل دانست و افزود: بسیاری از افراد علاقه مند 
حاضر به همکاری با میراث فرهنگی در راستای معرفی آثار مذهبی، 
تاریخی، تفریحی و گردشگری به مسافران هستند، انتظار می رود که 

این دستگاه از ظرفیت نیروی انسانی به بهترین نحو استفاده کند.
وی از نبود تعامل بین دستگاه های اجرایی برای صدور مجوزهای 
گردشگری گلایه کرد و گفت: شهرداری، اماکن، بهداشت و میراث 
فرهنگی جزو دستگاه هایی هستند که به بخش خصوصی در حوزه 
گردشگری باید مجوز دهند که متأسفانه به قدری درگیر سلسله مراتب 

اداری می شوند که سرمایه گذار از اجرای طرح منصرف می شود.

بنگاه های زودبازده کوچک حائز اهمیت است
این فعال مدنی و اجتماعی با تأکید بر این نکته که بنگاه های 
زودبازده کوچک حائز اهمیت است، افزود: حضور سرمایه گذار کلان 
در استان مایه خرسندی است اما با توجه به وسعت کم استان توقع 

زیادی از استقبال بنگاه های زودبازده بزرگ نمی توان داشت.
محمدی اضافه کرد: ابتدا نیاز است بستر برای حضور سرمایه گذار 
کوچک در استان مهیا شود تا شرایط برای سرمایه گذاری کلان مهیا 

شود.

گردشگر وارد هر محیطی بشود 
خودش را با آن محیط وفق می دهد

استاندار قم نیز معتقد است: اگر گردشگری وارد قم شود در 
زیبایی های قم تحول ایجاد می شود، سرمایه در استان به گردش 

خواهد افتاد و این امر در آبادانی و توسعه شهر مؤثر است.
افزود:  منش  صالحی  محمدصادق  حجت الاسلام والمسلمین 
وارد  سال  سراسر  در  آمریکایی  و  اروپایی  کشورهای  گردشگران 
استان هایی مانند شیراز و اصفهان می شوند اما کمتر وارد قم می شوند 

چراکه زمینه برای آن ها مناسب نیست.
دیدار و جلسه با وزیر راه و شهرسازی موضوعی بود که استاندار 
قم با اشاره به بر مسئله اهمیت زمین و واگذاری آن به سرمایه گذار 

در قم تأکید کرد.
وی بابیان اینکه آقای آخوندی از بلااستفاده ماندن برخی قطعات 
زمین در قم ابراز نگرانی کرد، گفت: متأسفانه قدر زمین را نمی دانیم و 
در این میان برخی سو استفاده می کنند، بعضی دیگر زمین را زخمی 

کرده و برای دیگران ایجاد مشکل می کنند.
حجت الاسلام صالحی منش از قطعه زمین های بی استفاده در 
استان گفت و اظهار کرد: طرحی برای بهره برداری از این زمین ها ارائه 
شد که متأسفانه اجرایی نشد درحالی که با انجام آن دیگر در سطح 

شهر از گاراژ ها و زمین های بی استفاده خبری نبود.
به گفته نماینده عالی دولت تدبیر و امید در استان قم، دولت باید 
در امور مختلف از بخش تصدی گری خارج شود و تنها بحث نظارت 

و بررسی کار را بر عهده بگیرد.
 »گردشگر وارد هر محیطی بشود خودش را با آن محیط وفق 
می دهد«، استاندار قم بابیان این جمله اضافه کرد: باید بپذیریم که 
گردشگران وارد استان شوند و شرایط را برای حضور آن ها فراهم کنیم 
به طوری که آن ها نیز از ظرفیت های موجود در استان بهره مند شوند.

وی گفت: مسئولان استان نگاه گذشته را ندارند و کار خود را 
همگام باسیاست های مقام معظم رهبری و دولت تدبیر و امید با 

سرعت و همت به پیش خواهند برد.
نماینده دولت در قم از رفع مشکلات بخش خصوصی در قم و 
حمایت های لازم در این زمینه سخن گفت و از مدیران خواست که 

در این زمینه همکاری های لازم را به کار ببندند.

گردشگری نیروی محرکه توسعه اقتصادی
این در حالی است که چندی پیش عیسی رضایی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم از گردشگری 
به عنوان نیروی محرکه توسعه اقتصادی در تمام کشور ها نام برد و به 

تأثیرات مثبت گردشگری اشاره کرد.
وی افزود: صدور کالا از طریق خرید و ره آوردهای گردشگری، 
ایجاد خدمات مختلف برای استفاده گردشگران، توسعه و پیشرفت 
وابسته، توسعه و پیشرفت  تأسیسات گردشگری و صنایع  انواع 

آژانس های مسافرتی و وسایل حمل ونقل ازجمله این تأثیرات بود.
رضایی وضعیت موجود استان را در حوزه گردشگری با ارائه آماری 
توصیف کرد و گفت: تعداد اقامت کنندگان در هتل ها، آپارتمان ها، 
مهمان پذیرها، منازل استیجاری دارای مجوز از تاریخ اول فروردین تا 
اول مهرماه سال جاری یک میلیون و 584 هزار و 722 نفر بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی قم همچنین به درصد اشتغال اماکن 
اقامتی نیز اشاره کرد که میزان آن 82 درصد بود.

»12 منطقه نمونه گردشگری که هشت مورد دارای سرمایه گذار 
و دو مورد در حال اجرا است«، بخش دیگری از سخنان رضایی بود.

وی ادامه داد: 60 پروژه گردشگری با میزان سرمایه گذاری بیش 
از یک هزار میلیارد تومان، اشتغال چهار هزار و 500 نفر و ایجاد سه 

هزار و 450 تخت جدید در حال احداث است.
احداث دو هتل پنج ستاره و پیگیری ساخت چهار هتل پنج 
ستاره دیگر، تسهیلات موردنیاز برای پروژه های در دست ساخت بیش 
از 300 میلیارد تومان و... از سخنان رضایی در حوزه گردشگری بود.

بحث که به انتظارات و خواسته ها که رسید، مدیرکل میراث 
فرهنگی قم از دیده شدن گردشگری در حد و اندازه خودش گفت و 
اضافه کرد: بر اساس برنامه چهارم و پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگی قم، گردشگری مذهبی محور توسعه استان است.
اعمال قانون 50 درصد تخفیف مالیاتی، ماده هشت قانون توسعه 
ایران گردی و جهانگردی در خصوص اعمال تعرفه های آب و برف، گاز 
و تسهیلات بانکی، در اختیار قرار دادن تسهیلات کافی و کم بهره در 
اختیار سرمایه گذاران از انتظارات مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی قم بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم 
با اشاره به اینکه تعداد هتل ها و مهمان پذیرهای استان افزایش یافته 
است گفت: در سال 83 تنها 30 واحد هتل و مهمان پذیر در استان 
وجود داشت که امسال این رقم به 100 واحد افزایش پیداکرده است.

رضایی تصریح کرد: به دلیل اینکه قم پایتخت فرهنگی کشور 
و مرکز جهان تشیع است هرساله شاهد حضور مسافران و زائران 
بسیاری در این استان هستیم که خوشبختانه فعالیت های حوزه 

گردشگری در چند سال اخیر مطلوب و رضایتمند بوده است.
وی با اشاره به زیرساخت های حوزه گردشگری مطرح کرد: در 
حال حاضر ازنظر زیرساختی وضعیت مطلوبی در حوزه گردشگری 
وجود ندارد اما همه مدیران تأسیسات گردشگری تلاش خود را برای 

بهبود این وضعیت می کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر 8 هزار و 500 تخت اقامتی در استان 

وجود دارد که باید این رقم با توجه به تعداد مسافران و زائران به بیش 
از 20 هزار تخت برسد.

رضایی با اشاره به اینکه هتل ها خدمات دهی مناسبی دارند 
افزود: در برخی از استان ها شاهد این هستیم که هتل های پنج 
ستاره به مسافران سرویس دهی مناسبی ارائه نمی کنند درحالی که 
در استان قم هتل های سه ستاره به نحوه بسیار خوبی خدمات 
خود را به مسافران ارائه می کنند. وی ابراز کرد: آموزش در حوزه 
گردشگری خدمات دهی مناسب به زائران و مسافران باید به صورت 
جدی پیگیری شود که در این راستا از سال گذشته به برخی از افراد 
به عنوان تورلیدر آموزش  داده شده است تا بتوانند راهنمای مناسبی 

برای مسافران باشند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با 
اشاره به اینکه در آینده شاهد ساخت هتل های پنج ستاره در استان 
خواهیم بود گفت: امیدواریم در دولت تدبیر و امید شاهد فعالیت و 

خدمات دهی مناسب حوزه گردشگری به مسافران باشیم.

عدم صدور مجوز، مشکل متقاضیان 
سرمایه گذاری در استان قم

معاون برنامه ریزی استاندار قم گفت: در شرایط فعلی با توجه به 
مشکلات موجود در بحث گردشگری برخی مجموعه ها آماده کار در 
این بخش هستند اما با مشکل مجوز روبرو هستند که باید برای حل 

مشکلات آن ها تلاش بیشتری صورت گیرد.
سید حسن رضوی با اشاره به مشکلات گردشگری استان قم بیان 
کرد: در شرایط فعلی با توجه به مشکلات موجود در بحث گردشگری 
برخی مجموعه ها آماده کار در این بخش هستند اما با مشکل مجوز 

روبرو هستند که باید تلاش شود تا مشکلات مجوز آن ها حل شود.
وی عنوان کرد: برای رفع مشکلات بخش گردشگری اداره ها و 
سازمان ها هم تا جایی که بوده کمک کرده اند اما در شرایط فعلی 
افرادی که سرمایه گذار هستند دارای مشکلات عدیده ای در بحث 
سرمایه گذاری روبرو هستند که اگر کمک شود مشکلاتشان حل 

می شود.
معاون برنامه ریزی استاندار با تأکید بر حل مشکلات سرمایه گذاران 
استان قم تصریح کرد: باید مجموعه سرمایه گذاران را ترغیب کنیم تا 
مشغول به سرمایه گذاری شوند، بحث تحریم 3 سال است به وجود 

آمده است و نباید جلوی کار سرمایه گذاری و اتمام پروژه ها بگیرد.
رضوی با اشاره به نیاز قم به درزمینه ساخت هتل و محل اسکان 
اظهار داشت: احداث هتل نیاز اصلی قم است.باید کار کار شناسی 
انجام شود و با وزارت مسکن هم تعاملی صورت گیرد که زمین 
آن را تهیه کند و در جلسه ای با استاندار برای مشکلات این بخش 

تصمیم گیری شود.
وی گفت: در برنامه ششم استان قم به 20 هزار تخت جهت 
اسکان زائران نیاز دارد و برای رسیدن به این تعداد نیاز به برنامه ریزی 

و همکاری های بیشتر است.
معاون برنامه ریزی استاندار قم بیان کرد: برای رفع نیازهای مالی 
برای احداث هتل، موسسه کوثر هم قول هایی به ما داده است که 

می توان در هتل سازی و گردشگری از موسسه کوثر کمک بگیریم.
معاون برنامه ریزی استاندار قم اظهار داشت: بحث معدن و دریاچه 
نمک قم دارای ظرفیت بالایی است که می تواند تحول خوبی برای 

استان قم داشته باشد.
رضوی با تأکید بر ظرفیت بخش خصوص جهت رفع مشکلات 
استان قم خاطرنشان کرد: ما می توانیم از ظرفیت بخش خصوصی 

برای کارهای مطالعاتی استفاده کنیم و به نتایج خوبی برسیم.

»ایمان« از مهیا نبودن زیرساخت ها گزارش می دهد:

حضور کمرنگ بخش خصوصی در صنعت گردشگری قم
اخبار

آیت الله صافی گلپایگانی در دیدار مدیر کل اوقاف قم: 

احیای موقوفات خدمتی عظیم 
به جامعه اسلامی است

ایمان: استاد برجسته حوزه علمیه قم احیای موقوفات را خدمتی عظیم به 
جامعه اسلامی دانست و گفت: بقاع متبرکه فراوانی در ایران و قم وجود دارند که 

مورد احترام مردم هستند. 
به گزارش ایمان به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، آیت الله 
لطف الله صافی گلپایگانی، استاد برجسته حوزه علمیه قم در دیدار با مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان قم اظهار کرد: سازمان اوقاف و اداره کل آن در قم اقدامات خوبی داشته که از 

مجموعه آنها تشکر می کنیم و امیدواریم در آینده نیز موفق باشید.
 وی افزود: وقف جزو مهمترین مسائل اسلامی و در میان همه مسلمانان مطرح بوده و 
هست؛ در طول تاریخ شاهد وقف اموال و املاک توسط مسلمانان بوده ایم و در روایات هم 

بر مسئله وقف تاکید زیادی صورت گرفته است.
 این مرجع تقلید با بیان اینکه لازم است مردم را با ابعاد مختلف وقف آشنا کنیم 

خاطرنشان کرد: برخی از موقوفات ما امروزه جزو آثار بزرگ اسلامی به شمار می روند.
 وی ادامه داد: اهل بیت عصمت و طهارت)ع( اهمیت زیادی به مسئله وقف می دادند 
و در فرهنگ تشیع وقف جایگاه بالایی دارد.  آیت الله صافی گلپایگانی با اشاره به موقوفاتی 

که در قم وجود دارند گفت: در قم موقوفات فراوانی در طول تاریخ به ثبت رسیده است.
 استاد برجسته حوزه علمیه قم افزود: معرفی موقوفات موجود در قم و ایران و حتی در 
جهان اسلام یکی از کارهایی است که باید صورت بگیرد تا مردم دریابند وقف تا چه میزان 
می تواند برای جامعه مفید باشد.  وی با اشاره به ستم هایی که در دوره پهلوی به موقوفات 
و مسئله وقف صورت گرفت خاطرنشان کرد: اما نتوانستند وقف را در جامعه ایرانی از بین 
ببرند؛ در دوران پس از انقلاب وقف جدی گرفته شد و سازمان اوقاف فعالیت های زیادی در 
زمینه اطلاع رسانی و احیای موقوفات داشت.  این مرجع تقلید احیای موقوفات را خدمتی 
عظیم به جامعه اسلامی دانست و تصریح کرد: بقاع متبرکه فراوانی هم در ایران و قم وجود 

دارند که باید مورد توجه و رسیدگی قرار گیرند.
 آیت الله صافی گلپایگانی با تاکید بر عمل به نیات موجود در وقف نامه ها مطابق آنچه 
نظر واقفان بوده است گفت: این امر موجب اعتماد بیشتر مردم و گرایش بیشتر آنها به 

سمت وقف خواهد شد.

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف استان قم خبر داد:

اجرای طرح آرامش بهاری در 20 بقعه متبرکه
 ایمان : معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم از اجرای طرح 

آرامش بهاری در 20 بقعه متبرکه این استان خبر داد. 
حجت الاسلام علی عزیزی گفت: طرح آرامش بهاری ویژه خدمت رسانی به زائران حرم 
کریمه اهل بیت)س( و امامزادگان استان در بقاع متبرکه اجرا می شود.وی افزود: این طرح 

از 28 اسفندماه آغاز شده و تا 15 فروردین نیز ادامه می یابد.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم عنوان کرد: برخی از خدمات به 
صورت رفاهی در امام زادگان استان در ایام نوروز انجام می شود و رسیدگی و بازرسی از بقاع 
متبرکه نیز به صورت مستمر انجام خواهد شد.وی اظهار داشت: از هفته قبل از ایام نوروز 
مراسم غبارروبی در بقاع متبرکه با حضور مسئولان انجام می شود.حجت الاسلام عزیزی 
گفت: برنامه استقبال از زائران در ایام نوروز در 94 بقعه متبرکه قم انجام می شود اما در 20 
بقعه طرح آرامش بهاری برگزار خواهد شد.وی افزود: طرح آرامش بهاری به صورت ویژه 
در امامزاده جعفر زواریون در روستای زواریون بعد از سلفچگان، در بقعه شیخان در مزار 
مقدس علمای شیخان، امام زاده عبدالله روستای قلعه چم، امام زاده موسی مبرقع)ع( برگزار 
می شود.معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه قم گفت: در طرح آرامش بهاری، 
خیمه های معرفت در امام زادگان دایر می شوند که شامل غرفه مشاوره، پرسش و پاسخ 
دینی، غرفه نقاشی کودکان، قرآن بخوان و جایزه ببر و غیره می شود.وی اظهار داشت: 30 
نفر از مبلغان دینی به بقاع متبرکه استان اعزام می شوند و همچنین از 20  نفر از مبلغان 

بومی نیز استفاده می شود.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم  خبرداد:

پرداخت بیش از ۱۵ میلیارد تومان عیدی 
به بازنشستگان و مستمری بگیران

 ایمان: مدیرکل تامین اجتماعی استان قم از پرداخت بیش از ۱۵ میلیارد 
تومان عیدی به بازنشستگان و مستمری بگیران در این استان خبرداد.

سید مجتبی موسوی از اتمام پرداخت عیدی تمامی بازنشستگان و مستمری بگیران 
قمی خبر داد و گفت:عیدی تمامی مستمری بگیران تا 30 بهمن ماه پرداخت شده است.

وی افزود:پرداخت عیدی بازنشستگان  از 21 بهمن ماه 93 آغاز و در روز پنج شنبه 30 
بهمن ماه پایان یافت.مدیرکل تامین اجتماعی قم ادامه داد:بیش از 15 میلیارد و 300 
میلیون تومان به عنوان عیدی 25 هزار و چهارصد نفر بازنشسته و مستمری بگیر در تأمین 
اجتماعی استان هزینه شده است.موسوی گفت:پرداخت عیدی بازنشستگان که مبلغ آن 
603 هزار و 500 تومان از سوی دولت تعیین شده بود،در بهمن ماه طبق قول و وعده ای 

که مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی داده بود پرداخت و به حساب آنها واریز شد

مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای استان :

نانوایی های قم از جوهر قند استفاده نمی کنند 
ایمان: مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای استان با بیان این که به صورت 
روزانه و دوره ای تمام نانوایی های شهر قم مورد بازرسی قرار می گیرند، گفت: 

نانوایی های قم از جوهر قند استفاده نمی کنند.
حمید رضا غلام حسینی در گفتگو با  قم فردا، با اشاره به ضرورت رعایت نکات بهداشتی 
در تمامی نانوایی ها ، اظهار داشت: کارشناسان بهداشت در طی ماه های اخیر در نمونه 

گیری ها انجام شده گزارشی مبنی بر استفاده نانوایی ها از جوهر قند نداده اند.
غلام حسینی افزود: از طریق اتحادیه نانوایی استان به تمامی نانوایی ها در خصوص عدم 
استفاده از جوش شیرین و جوهر قند اطلاع رسانی لازم صورت گرفته است و کارشناسان 

بهداشت نیز به صورت روزانه در نوبت های عصر کار نمونه گیری را انجام می دهند.
وی ادامه داد: در چند مورد برخی از نانوایی ها از جوش شیرین استفاده می کردند که 

با احراز تخلف و تشکیل پرونده به دادگاه معرفی شدند.
مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای استان با اشاره به تشدید نظارت ها بر سایر مراکزی 
غذایی ، ابراز داشت: نظارت بر روی تمامی مراکز غذایی هم به صورت مستمر وجود دارد ، 
به خصوص در مرکز شهر با تشکیل ستاد زائران غیر ایرانی تمامی مراکز اغذیه فروشی مورد 

بازرسی قرار می گیرد و با متخلفان برخورد می شود.

استان قم به دلیل برخورداری از ظرفیت های مذهبی
تاریخی و قرار گرفتن در مسیر عبور مسافران به سایر 

استان ها از پتانسیل های خوبی برای رونق صنعت گردشگری 
برخوردار است که تاکنون به دلیل عدم حضور موفق 

بخش خصوصی و نبود همکاری بین دستگاه های اجرایی 
این امر محقق نشده است

گزارشی از یکصد و دوازدهمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم:

سفرهای پرحرف و حدیث و تفویض اختیار به قائم مقام شهردار
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نامحرمانه
قم جزء3  استانی که بیشترین کاربران بازی های رایانه ای را دارند

گفته می شود: مقامات نیروی انتظامی می گویند استان های تهران،خوزستان و قم بیشترین کاربران 
بازی های رایانه ای را دارند.به گفته  مسئولان انتظامی این جمعیت پرشمار باید"تحت کنترل"قرار گیرد، هرچند 
که کنترل بازار"بازی های غیرمجاز"دشوار است. محمود صادقی، جانشین پلیس اطلاعات و امنیت عمومی ناجا 
اعلام کرد که در ایران دست کم 20 میلیون کاربر بازی های رایانه ای وجود دارد. او گفت این جمعیت بزرگ 

کاربران باید "تحت هدایت" و "نظارت جدی" قرار بگیرند.

خبر جنتی از معافیت مالیاتی چاپخانه داران
گفته می شود: جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره عملکرد وزارت ارشاد در خصوص معافیت 
مالیاتی چاپخانه دارانی که در امر کتاب مشغول فعالیت هستند، گفت: این از جمله اقداماتی که با وزارت اقتصاد 
دنبال می کنیم. دوستان من در وزارت ارشاد جلساتی را با سازمان امور مالیاتی دارند، قدم های خوبی برداشته 
شده و تفاهمنامه ای میان ما و سازمان امور مالیاتی در حال امضا است که در آن معافیت مالیاتی چاپخانه داران 
پیش بینی شده است. بر روی برخی قسمت ها در حال چانه زنی هستیم تا بتوانیم نقطه نظرانمان را بگنجانیم.

کفاشیان خداحافظی کی روش را تکذیب کرد
گفته می شود: کفاشیان در پاسخ به این سؤال که کی روش کی به ایران می آید و شنیده شده بعد از 
سوئد خداحافظی می کند اظهار داشت: او تا هفته دیگر می آید اما قراردادش تا جام جهانی است. کفاشیان در 
پاسخ به این سؤال که شما اعلام کرده بودید قرارداد کی روش مرحله به مرحله تمدید می شود و او گفته اگر 
امکانات نباشد نمی آید تصریح کرد: قرارداد ما تا جام ملت های آسیا بود که او را نگه داشتیم در حال حاضر هم 

دو مرحله انتخابی جام جهانی است. امکانات را هم برایش فراهم می کنیم.

افزایش هزینه استعلام سند املاک
گفته می شود: نمایندگان در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه وارد بررسی تبصره های الحاقی شدند و 
بر این اساس تبصره الحاقی یک به تصویب رسید و به سازمان »ثبت اسناد و املاک کشور« اجازه داده می شود 
به ازای هر مورد ارائه پاسخ الکترونیک به استعلامات و اعلام وضعیت املاک از بانک جامع اطلاعات املاک 
علاوه بر تعرفه مصوب دریافتی در مناطق شهری مبلغ 300 هزار ریال و در مناطق غیرشهری مبلغ یکصد 

هزار ریال اخذ و به حساب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.

تصمیم مجلس برای وام ازدواج واشتغال
گفته می شود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب بندی از لایحه بودجه 94 بانک مرکزی 
را مکلف کردند 1400 میلیارد تومان تسهیلات به ازدواج جوانان و اشتغال مددجویان سازمان زندان ها 

اختصاص دهد.

برنامه توزیع اسکناس نوشب عید
گفته می شود: بانک مرکزی در روزهای پایانی هر سال و با نزدیک شدن به سال جدید و نوروز برنامه 
تامین اسکناس نو شب عید را اجرایی می کند و اسکناس های نو را روانه شعب بانک ها می کند تا بین مردم 
و متقاضیان اسکناس های تانخورده توزیع شود. در آخرین ماه سال هم بانک مرکزی پیش بینی توزیع 
اسکناس های نو در حجم وسیع تر را کرده و به زودی برنامه آن عملیاتی خواهد شد و برای اجرا به بانک های 

عامل سراسر کشور ابلاغ می شود.

شرایط اعطای وام فرهنگیان تغییر کرد
گفته می شود: فرشید سیاری مدیر کل پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: بنا به درخواست 
آموزش و پرورش و رایزنی های صورت گرفته توسط این وزارت ارایه فاکتور خرید کالا و همچنین الزام به 

تامین پیش پرداخت بانکی از مدارک لازم حذف شد.

شرط پرداخت یارانه نقدی به زوج های جوان
گفته می شود: اکبر ایزدی رییس سازمان هدفمندی یارانه ها با اشاره به اینکه مشکلی که ممکن است 
برای برخی از زوج های جوان بعد از ثبت نام مجدد در فروردین ماه امسال در دریافت یارانه ایجاد شده باشد 
دوحالت دارد، اظهار کرد: اگر هر یک از زوجین همراه خانواده های خود ثبت نام کرده باشند، اکنون برای جدا 
کردن یارانه خود مشکلی نداشته و می توانند جدا شوند و در قالب سرپرست جدید یارانه دریافت کنند در عین 
حال که بخش زیادی از آنها نسبت به این مورد اقدام کرده اند. وی همچنین مورد دوم را مربوط به زوج هایی 
دانست که در زمان ثبت نام همراه خانواده های خود ثبت نام نکرده اند و توضیح داد: در این حالت اگر زوج ها 
نیاز به دریافت یارانه داشته باشند باید با مراجعه به فرمانداری و بخشداری ها در استانهای محل زندگی، مراحل 

ثبت نام را انجام دهند تا بررسی لارم در مورد آنها در کمیسیون ماده )10( انجام شود.

میزان وام مسکن جانبازان در سال ۹4
گفته می شود: وکلای ملت در بند "د" تبصره 15، بانک مرکزی را موظف کردند که از طریق بانک های 
عامل، در سال 1394 به تعداد یکصد هزار نفر از جانبازان با اولویت درصد جانبازی، آزادگان، خانواده شهدا 
)همسر، والدین و فرزندان( ، ایثارگران با سابقه 6 ماه حضور در جبهه، فرزندان جانبازان 70 درصد و بالاتر و 
وراث تحت تکفل جانبازان 25 درصد و بالاتر و وراث تحت تکفل آزادگان متوفی فقط یک فقره تسهیلات 
مسکن براساس قوانین مربوط و برابر قانون الزام بانک ها به پرداخت تسهیلات به وراث جانبازان و آزادگان 

متوفی مصوب 1380/1/22 )واجدان شرایط( برای خرید یا ساخت مسکن اعطاء کند.

ده نمکی ششمین فیلم خود را می سازد
گفته می شود: مراحل انتخاب بازیگر فیلم سینمایی »رسوایی 2« به کارگردانی مسعود ده نمکی این 
روزها ادامه دارد. شیلا خداداد به عنوان نخستین بازیگر فیلم سینمایی »رسوایی 2« به کارگردانی مسعود 
ده نمکی به این پروژه سینمایی پیوست. فیلم سینمایی »رسوایی 2« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 

مسعود ده نمکی بهار 1394 کلید خواهد خورد.

ممنوعیت ناجا برای چهارشنبه آخرسال
گفته می شود: سردار تقی مهری رییس پلیس پیشگیری ناجا با بیان اینکه برپایی تجمع برای برگزاری 
آیین چهارشنبه سوری ممنوع بوده و اجازه این کار داده نمی شود، گفت:  با توجه به نزدیک شدن به چهارشنبه 

آخرسال برنامه های خاصی برای پیشگیری از ورود مواد محترقه خطرناک در دستور کار داریم.

خرید خدمت سربازی برای غایبان آزاد شد
گفته می شود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت اجازه دادند تا تمامی مشمولان خدمت 
وظیفه عمومی را که بیش از هشت سال غیبت دارند با پرداخت جریمه مدت زمان غیبت، معاف کند. در 
همین راستا مشمولین زیردیپلم 10 میلیون تومان، دیپلم 15 میلیون تومان، فوق دیپلم 20 میلیون تومان، 
لیسانس 25 میلیون تومان، فوق لیسانس 30 میلیون تومان، دکترای غیرپزشکی 35 میلیون تومان، دکترای 
پزشکی 40 میلیون تومان، پزشکان متخص و بالاتر 50 میلیون ریال برای خرید خدمت سربازی خودباید 
پرداخت نمایند. بهارستان نشینان همچنین مقرر کردند به ازای هر سال غیبت مازاد بر هشت سال ده درصد 
)10درصد( به مبالغ جریمه پایه اضافه و مدت غیبت بیش از شش ماه، یک سال محسوب می شود. نمایندگان 
مجلس مصوب کردند برای مشمولان متأهل پنج درصد )5 درصد( و برای مشمولان دارای فرزند نیز به ازای 

هر فرزند پنج درصد )5درصد( از مجموع مبلغ جریمه کسر می شود.

آخرین خبر از وام 80 میلیونی مسکن
گفته می شود: مظاهریان معاون وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن و ساختمان درباره افزایش وام 
خرید مسکن تا سقف 80 میلیون تومان گفت: برای افزایش مبلغ وام در حال مذاکره با بانک مرکزی هستیم 
که پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی مبلغ 80 میلیون تومان بوده است اما هنوز برای این مبلغ به توافق نهایی 

نرسیده ایم.

دستور نوروزی وزیر بهداشت به بیمارستان ها
گفته می شود: محمد سرور معاون فنی و عملیات مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کشور در 
مورد نحوه خدمات رسانی مراکز درمانی و بیمارستان ها گفت: مراکز درمانی و بیمارستان های ما به خصوص 
در بخش اورژانس های بیمارستانی در کلیه بیمارستان های کشور آماده هستند که خدمات خود را بدون وقفه 
و با حضور نیروهای متخصص به مردم ارائه دهند. به همین دلیل نیز ابلاغی از طرف وزیر بهداشت صادر شد 
که کلیه مرخصی ها لغو شود. بنابراین دانشگاه های علوم پزشکی موظف هستند اگر کسی به مرخصی رفت 
نیروی جایگزین دیگر که همتراز با تخصص فرد باشد را جایگزین کنند تا حداقل در خدمات فوریت های 

پزشکی دچار مشکل نشویم.

افزایش نرخ پیامک در سال ۹4
گفته می شود: نمایندگان مردم در خانه ملت، اپراتورهای مخابراتی را موظف کردند علاوه بر قیمت هر 
پیامک )SMS( مبلغ ده )10( ریال از استفاده کنندگان خدمات مزبور دریافت و به حساب خزانه داری واریز 

کنند.

پیگیری مجلس در مورد اهانت به هاشمی
گفته می شود: یک عضو شورای نظارت بر صدا و سیما با اشاره به ماجرای پخش تصاویر اهانت آمیز به 
آیت الله  هاشمی در تلویزیون گفت: »ما در این زمینه به صدا و سیما تذکر خواهیم داد و پیگیر این هستیم 
این تصویر مربوط به چه زمانی است.« رمضان شجاعی کیاسری، نماینده مردم ساری در مجلس افزود: »اگر 
نمایندگان مجلس به این نتیجه برسند که این کار با هدف قبلی انجام شده، امکان کارت زرد گرفتن رسانه 

ملی وجود خواهد داشت.«

رضازاده به شورای مرکزی حل اختلاف ارجاع شد
گفته می شود: رییس سازمان بازرسی از ارسال نظر سازمان متبوع خود در مورد دوشغله بودن رضازاده 
به شورای مرکزی حل اختلاف خبر داد. ناصر سراج رییس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به این پرسش 
که چرا هنوز نتیجه مشخصی از این گزارش به دست نیامده و طرفین )وزارت ورزش و شورای شهر( بر مواضع 
قبلی خود اصرار می کنند، اظهار کرد: سازمان بازرسی کل کشور نظر خود را به صورت کتبی ارائه کرده اما این 

گزارش ها به طور کلی محرمانه محسوب می شود.

"تجارت جسد" ، منبع جدید درآمد داعش
گفته می شود: یک روزنامه آلمانی به نقل از منابع امنیتی اعلام که داعش پیشنهاد داده تا جسد نیروهای 
کردی را که طی درگیری ها با این گروه تروریستی کشته شده اند در ازای دریافت حدود 10 هزار تا 20 هزار 
دلار برای هر جسد به کردها بفروشد. به گزارش منابع مذکور احتمال آن وجود ندارد که داعش اعضای این 

افراد را فروخته باشد، زیرا ابزارها و مهارت های پزشکی لازم را در اختیار ندارد.

شکایت فاطمه راکعی از حسین شریعتمداری
گفته می شود: وکیل مدافع فاطمه راکعی از شکایت موکلش علیه حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان در دادسرای فرهنگ و رسانه خبر داد. علیزاده طباطبایی یادآور شد که اتهامات در این پرونده 

نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عموم و توهین عنوان شده است.

قوه قضائیه چند نفر قاضی دارد؟
گفته می شود: حجت الاسلام علیرضا امینی معاون منابع انسانی قوه قضائیه گفت: هم اکنون حدود 9 
هزار قاضی در دستگاه قضا مشغول به خدمت هستند و جامعه اداری ما نیز شامل 38 هزار نفر است که در 

آینده به حدود 40 هزار نفر خواهد رسید.

آن كس در قيامت
بيشترين حسرت را دارد كه از عدل بگويد 

و ناعادلانه رفتار كند.

معاون عمرانی استاندار قم خبر داد:

افتتاح 2 پروژه مهم عمرانی توسط رئیس جمهور در قم
اخبار

کارشناس مسوول پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی قم  خبرداد:

اهدای اعضای مرد 3۱ ساله در قم
ایمان: کارشناس مسوول پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی قم 
گفت: اعضای بدن یک مرد 3۱ ساله با رضایت خانواده وی به بیماران 

نیازمند اهدا شد.
ولی الله صمدی در گفتگو با  قم فردا،  با اشاره به اهدای اعضای بدن مرد 
31 ساله در قم اظهار داشت: آقای محمد حسن محمدی دبیر زبان یکی از 
دبیرستان های قم بود که به علت تصادف عابر با موتورسیکلت در خیابان 

کیوانفر دچار ضربه مغزی و مرگ مغزی شده بود.
وی ادامه داد:  با رضایت اعضای خانواده ، جسد وی برای پیوند اعضا از 

بیمارستان نکویی قم و از آنجا به بیمارستان شریعتی تهران منتقل شد .
کارشناس مسوول پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان این که  
شنبه شب گذشته برخی از اعضای بدن وی مانند قلب، کلیه و کبد به بیماران 
نیازمند پیوند زده شد، افزود: از اول امسال این نهمین بیماری است که جهت 

اهدای عضو به تهران  منتقل می شود.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

کشف ۱0 هزار لیتر نفت گاز قاچاق
 ایمان :رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از کشف 

۱0 هزار لیتر نفت گاز قاچاق در این استان خبر داد. 

 سرهنگ "مهدي قدمي" در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران اداره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان قم در راستاي اجراي طرح 
منطقه اي مبارزه با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده هاي نفتي، به یک 
کارگاه تولیدي مشکوک و در بازدید از آن محل دپوي فرآورده هاي نفتي را 

کشف کردند. 
وي افزود: ماموران در بازدید از داخل کارگاه موصوف تعدادي مخزن حامل 
مقدار تقریبي 10 هزار لیتر فرآورده نفتي از نوع نفت گاز قاچاق کشف و در این 

رابطه مالک کارگاه دستگیر شد. 
سرهنگ قدمي گفت: متهم دستگیر شده به همراه پرونده تشکیل یافته 

براي سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات حکومتي استان ارسال شد. 
60 دستگاه ال اي دي قاچاق در یک کامیون

 وی دربخش دیگری از سخنان  از کشف محموله 60 دستگاه تلویزیون 
ال اي دي قاچاق به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون ریال در این استان 

خبر داد . 
قدمي در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهي استان در 
اجراي طرح سراسري مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با اجراي ایست و بازرسي و 
کنترل محورهاي مواصلاتي ،به یک دستگاه کامیون ایسوز مشکوک شده و 
آن را متوقف کردند. وي گفت: بار خودرو تلویزیون ال اي دي بوده و راننده 
اعلام داشته که آن را از تهران به یکي از استان هاي مرکزي بارگیري کرده 
است، لیکن در بررسي هاي به عمل آمده از سوي کارآگاهان هیچ گونه اسناد و 
مدارک مثبته گمرکي به دست نیامد . رئیس پلیس آگاهي استان بیان داشت: 
: در بازرسي از خودرو تعداد 60 دستگاه تلویزیون ال اي دي به ارزش یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال کشف شد و در نهایت پرونده تشکیل شده به اداره 

کل تعزیرات حکومتي استان ارسال شد. 

واژگونی نیسان درقم
قربانی گرفت

 ایمان :رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم 
گفت: یک نفر عصر یکشنبه در حادثه واژگونی نیسان در اتوبان قم 

- تهران جان باخت. 
محمد جواد باقری ، فرد متوفی را جوان 30ساله ذکر کرد و گفت: یک نفر 
دیگر در این حادثه مجروح که به مراکز درمانی استان منتقل شد.وی با اشاره 
به اینکه در حوادث هفته گذشته این استان، سه نفر کشته و 404 نفر مجروح 
شدند گفت: این حوادث ترافیکی در جاده قدیم قم- تهران رخ داده است که در 
حادثه اول، بر اثر برخورد یک دستگاه موتورسیکلت با تریلی که عصر 28 بهمن 
ماه گذشته رخ داد، راکب موتورسیکلت)25 ساله( در دم فوت کرد و سرنشین 
دیگر موتورسیکلت و راننده تریلی نیز مجروح شدند.وی اضافه کرد: در حادثه 
دیگری که ساعت 12 و 55 دقیقه 25 بهمن ماه گذشته رخ داد، بر اثر برخورد 

یک دستگاه کامیون و تریلی، متاسفانه دو نفر جان باختند.

مدیرعامل ستاد دیه استان:

۵0 زندانی مالی در قم آزاد می شوند 
 ایمان :مدیرعامل ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به 
زندانیان نیازمند قم از آزادی ۵0 زندانی جرایم غیرعمد به مناسبت 

سال جدید در این استان خبر داد. 
محمد پیله وران در گفت و گو با ایرنا افزود: در هفته جاری با کمک خیرین 
و مردم استان قم این تعداد زندانی واجد شرایط توسط ستاد دیه که استحقاق 

دریافت کمک های بلاعوض را داشته باشند آزاد می شوند. 
وی اضافه کرد: در صورتی که کمکهای مردم و خیرین افزایش پیدا کند 
این ستاد آمادگی آزاد سازی زندانیان تا سقف 100نفر را هم دارد.وی ادامه داد: 

در ایام الله دهه فجر نیز 20 زندانی واجد شرایط آزاد شدند.
مدیرعامل ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
قم با اشاره به جرایم غیرعمد گفت: این جرایم شامل دیات غیر عمد از جمله 
تصادفات، کارگران ساختمانی و بدهی های مالی غیر کلاهبرداری می شود 
ضمن اینکه کسانی هم که به خاطر مهریه و نفقه زندانی می شوند نیز تحت 
شرایطی خاص می توانند از ستاد تسهیلات دریافت کنند.پیله وران افزود: 
دراین ستاد با صحبتهایی که با شاکی می شود نهایت تخفیف از وی گرفته می 
شود و مبلغ توافقی درقالب تسهیلات قرض الحسنه در اختیار زندانی قرار داده 
می شود تا بتواند از این طریق دیه غیرعمد را بدهد.وی ادامه داد: از 10 میلیون 
ریال تا سقف دیه کامل دو میلیارد ریال در قالب تسهیلات به زندانی های غیر 
عمد داده می شود ضمن اینکه سقف وام بستگی به مبلغ محکومیت پرونده 
و بررسی وضعیت اقتصادی مددجو دارد.پیله وران خاطرنشان کرد: زندانیان 
جرایم غیرعمد که استطاعت پرداخت دین خود را نداشته باشند و بدهی های 
آنان مالی )غیرکاهبرداری( و یا دیات غیرعمد باشد مشمول دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه می شوند و کسانی که واجد شرایط دریافت کمک بلاعوض 
باشند پس از تحقیق از این کمکها بهره مند می شوند.وی با اشاره به اینکه 
میانگین حدود 200 نفر از زندانیان استان قم جرایم غیرعمد دارند، گفت: این 

تعداد حدود 50 میلیارد ریال بدهکار هستند.
پیله وران افزود: از ابتدای سالجاری تاکنون 185 زندانی واجد شرایط آزاد 
شده اند که مبلغ کل محکومیت آنها 98 میلیارد ریال بوده است که بخش 
عمده آن توسط ستاد دیه قم با جلب رضایتمندی شاکی ها صورت گرفته 
است و مابقی در قالب کمک های بلاعوض و تسهیلات وام قرض الحسنه 
پرداخت شده است.وی با اشاره به تاسیس این ستاد از سال 1379 در استان 
قم گفت: این ستاد در راستای آزادی زندانیان نیازمند واجد شرایط توانسته 
است در طول این مدت زمان دو هزار 737 نفر را آزاد کند.وی از مردم خیر 
و متدین قم خواستار شد تا برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد کمک های 
خود را به حساب دیه استان با شماره 0105297424006 واریز کنند و یا با 
مراجعه به ستاد دیه واقع در خیابان 19 دی بین کوی شماره 62 و 64 و یا 
تماس با شماره تلفن 377226666 در آزاد سازی زندانیان و بازگشت آنان به 

کانون گرم خانواده قدم بردارند.

 ایمان: معاون عمرانی استاندار قم گفت: با سفر 
رئیس جمهور به قم دو پروژه مهم عمرانی آزادراه 
قم – گرمسار و فار نخست صحن شرقی حرم حضرت 

معصومه )س( افتتاح می شود.
جواد دلاوری ، با اشاره به سفر ریاست جمهوری به قم 
بیان کرد: با حضور رئیس جمهور در قم، دو پروژه بزرگ 
آزادراه قم – گرمسار و فاز نخست صحن شرقی حرم حضرت 

معصومه )س( افتتاح می شود.
وی با اشاره به جزئیات پروژه آزادراه قم – گرمسار بیان 
کرد: آزادراه قم – گرمسار به طول 152 کیلومتر ساخته شده 
که برای اتمام و بهره برداری از این پروژه مبلغ 690 میلیارد 
تومان هزینه صرف شده است.معاون عمرانی استاندار قم با 
بیان اینکه عبور از این آزادراه زمان سفر را کوتاه می کند 
ادامه داد: این آزادراه زمان سفر را برای خودروهای عبوری 
به مدت یک ساعت و 30 دقیقه و برای خودروهای سنگین 
مدت زمان دو ساعت و 30 دقیقه کوتاه تر می کند.وی تصریح 
کرد: عبور وسایل نقلیه از آزادراه قم – گرمسار، برای کشور 
صرفه اقتصادی نیز دارد که در راستای این کاهش مسیر 
سفر، سالانه 40 میلیون لیتر در مصرف سوخت صرفه جویی 
می شود.دلاوری با بیان اینکه آزادراه قم – گرمسار از سه 
استان قم، تهران و سمنان عبور می کند، گفت: 74 کیلومتر 
از این آزادراه در محدوده استان قم قرار دارد و بر این اساس 

بیشترین طول این آزادراه در استان قم واقع شده است.
 – ایمنی که در آزادراه قم  با اشاره به تمهیدات  وی 
گرمسار اندیشیده شده است، بیان کرد: این آزادراه در سه 
لاین رفت و سه لاین برگشت ساخته شده که ترافیک را در 

این مسیر روان می کند.
معاون عمرانی استاندار قم ادامه داد: مشکل عبور شترها 
نیز در این مسیر برطرف شده و با توجه به اینکه یک زیرگذر 
در این مسیر ساخته شده با شترداران و ساربانان جلساتی 
گذاشته شده که شترهای خود را از این زیرگذر عبور دهند.

وی همچنین به تبیین پروژه صحن شرقی حرم حضرت 

معصومه )س( پرداخت و گفت: این صحن دارای 29 هزار 
متر زمین و 50 هزار متر مربع زیر بنا است و کتابخانه نیز 
در همین پروژه تعبیه شده که به مساحت 11 هزار و 200 
متر مربع به بهره برداری می رسد.دلاوری فاز بعدی این پروژه 
را شبستان، فضای سرپوشیده، رواق ها و راهروهای ارتباطی 
دانست و بیان کرد: تاکنون مبلغ 7 میلیارد تومان برای این 
بخش از پروژه صرف شده است که مبلغ 2 میلیارد تومان از 

این اعتبار به تملک اختصاص داشته است.
وی همچنین به تبیین دلایل طولانی شدن پروژه ضلع 
شرقی حرم حضرت معصومه )س( اشاره کرد و گفت: هزینه 
فراوانی برای تملک این پروژه نیاز است که امیدواریم به زودی 
تامین شود تا بتوانیم به زودی این پروژه را به پایان برسانیم. 
وی همچنین به تبیین دلایل طولانی شدن پروژه ضلع 

شرقی حرم حضرت معصومه )س( اشاره کرد و گفت: هزینه 
فراوانی برای تملک این پروژه نیاز است که امیدواریم به زودی 
تامین شود تا بتوانیم به زودی این پروژه را به پایان برسانیم.

معاون استاندار قم با اشاره به وضعیت خیابان ارم پس از 
اتمام پروژه ضلع شرقی حرم حضرت معصومه )س( گفت: 
این خیابان از نظر عبور وسایل نقلیه مسدود شده و با ساخت 
زیرگذر وسایل نقلیه می توانند از این مسیر به سمت مقصد 

خود حرکت کنند.
به گفته این مقام مسئول پروژه قطار سریع السیر تهران - 
قم - اصفهان دیگر پروژه ای است که توسط رئیس جمهور 
کلنگ آن به زمین زده خواهد شد و با توجه به سیاست هایی 
که وجود دارد ایستگاه مرکزی این پروژه در داخل شهر قم 

خواهد بود.

شهردار قم در دیدار با آیت الله العظمي صافي 
گلپایگاني از الطاف ایشان نسبت به خود در ایام 

کسالت سپاس گزاري کرد.
دلبري گفت: اینکه شما جویاي احوال بنده بوده اید 
باعث خرسندي و دلگرمي در من نسبت به ارائه خدمت 

بیشتر مي شود.
آیت الله العظمي صافي گلپایگاني در این دیدار اقدامات 

فرهنگي شهرداري قم را ارزنده توصیف کرد.
ایشان با بیان اینکه در مدیریت شهري جدید شهرداري 
ساحتي فراتر از یک نهاد خدماتي پیدا کرد و در بعد فرهنگي 
هم فعالیت هاي بسیار مطلوبي انجام داد گفت: در مواردي 
مانند ایام محرم و صفر و ایام الله دهه فجر اقدامات شهرداري 

بسیار مطلوب بود.
وي با بیان اینکه گام هاي خوبي براي نیل به هدف 
متعالي که همان آرمانشهر شیعي مي باشد برداشته شده 
با  جدید  شهردار  مناسب  تعاملات  کرد:  تصریح  است 
روحانیت باعث تسریع در روند این موضوع بسیار مهم شده 
است. آیت الله صافي گلپایگاني در ادامه ضمن آرزوي صحت 
و سلامتي براي دلبري اظهار داشت: از شنیدن بیماري شما 
متاثر شدم و از خداي منان آرزوي طول عمر و سلامتي 

براي خدمت گذاراني صادق چون شما دارم.
شهردار قم هم در این دیدار ضمن تقدیر از حمایت هاي 
بي دریغ آیات عظام از مدیریت شهري خاطر نشان کرد: 
این حمایت ها باعث دلگرمي هرچه بیشتر مسئولین براي 

خدمت گذاري مي شود.
شهردار قم همچنین در دیدار با آیت الله العظمي نوري 
همداني از ایشان به دلیل اظهار لطفي که در طول مدت 
بیماري نسبت به وي نشان داده اند و جویاي سلامتي وي 

بوده اند تشکر کرد.
در این دیدارآیت الله العظمي نوري همداني ضمن تقدیر 
از عملکرد مطلوب شهرداري در چند ساله اخیر تلاش بي 

وقفه شهردار قم را قابل تقدیر دانست.
قم  شهردار  با  دیدار  در  ایشان  شهرنیوز،  گزارش  به 
ضمن تاکید بر تسریع در روند توسعه شهر اظهار داشت: 
فرهنگي  بعد  جدید  شهري  مدیریت  در  خوشبختانه 
فعالیت هاي شهرداري که همان ترویج فرهنگ اسلامي مي 

باشد بسیار خوب عمل کرده است.
وي در ادامه به کسالت اخیر شهردار قم اشاره کرد و 
افزود: همواره دعایم بدرقه راه خدمت گزاراني پر تلاش چون 

شما خواهد بود.
مرجع عالیقدر جهان تشیع در ادامه با ابراز تأسف از 
کسالت شهردار قم خاطر نشان کرد: نظام اسلامي ما به 

تلاش گراني ولایتمدار و جهادي چون شما نیازمند است.
وي در ادامه با تاکید بر تعاملات هرچه بیشتر میان 
شهرداري و دولت بیان داشت: همکاري و تعاملات في مابین 

نهادها باعث تسریع در روند امور مي شود 
محمد دلبري همچنین در دیدار با آیت الله العظمي 
مکارم شیرازي ضمن تشکر از پیگیري هاي ایشان در طول 

مدت کسالت وي گفت: این میزان لطف علما مسئولین را 
نسبت به تلاش بیشتر در خدمت رساني تشویق مي کند.

در این دیدارآیت الله العظمي مکارم شیرازي ضمن 
مطلوب دانستن عملکرد شهرداري قم در تمامي عرصه ها 

از زحمات دلبري تقدیر و تشکر کرد. 
ایشان با بیان اینکه شهردار قم با سخت کوشي و تلاش 
مضاعف توانسته چهره شهر را دگرگون کند اظهار داشت: 
این تلاش جهادگونه مدیران است که مي تواند خدعه ها و 
تلاش هاي دشمنان را براي ایجاد یأس در مردم ناکام گذارد.

آرزوي سلامتي  تشیع ضمن  عالیقدر جهان  مرجع 
و توفیق خدمت بیشتر براي شهردار قم بیان داشت: از 
شنیدن خبر کسالت شما آزرده خاطر شدم و همواره جویاي 

سلامتي شما بودم.
وي کار در شهرداري را وظیفه اي سنگین دانست و 
طاقت  و  سنگین  بسیار  کاري  شهرداري  در  کار  گفت: 
فرساست اما خوشبختانه شما تا به امروز این مسئولیت 
خطیر را به خوبي انجام داده اید و امیدوارم در آینده هم 

توفیقات روزافزوني کسب کنید.
این  سفر  باب  در  شیرازي  مکارم  العظمي  الله  آیت 
هفته هیئت دولت به استان قم خاطر نشان کرد: یکي از 
محورهاي بحث هایم در جلسه آتي که با رئیس جمهور 
امیدوارم  که  مي باشد  شهري  مشکلات  داشت  خواهم 
با تعاملات میان شهرداري و دولت در روند آباداني شهر 

تسریع شود. 

ایمان: شهردار قم با بیان اینکه دو 
پروژه قطار شهري در قم وجود دارد 
مالي  منابع  به  بردن هر دو  که پیش 
بسیاري نیاز دارد، خواستار احیاي خط 

B متروي قم با کمک دولت شد.
محمد دلبري قبل از ظهر یکشنبه در 
حاشیه یکصد و دوازدهمین جلسه شوراي 
اسلامي شهر قم در گفتگو با خبرنگاران 
و  مراجع  مردم،  تمام  از  تشکر  ضمن 
مسئولاني که در این مدت از حال او جویا 
شده اند، اظهار داشت: پس از گذراندن دوران 
نقاهت توفیق پیدا کردم امروز براي تشکر به 

جلسه علني شورا بیایم. 
وي ادامه داد: پزشک یک دوره دو ماهه 
استراحت را براي من تجویز کرده بود اما 
به دلیل اهمیت سفر رئیس جمهور به قم 
ایشان  از  شایسته  میزباني  براي  تلاش  و 
تصمیم گرفتم کار را از امروز شروع کنم تا 
با همدلي با مجموعه استان مقدمات سفر 

رئیس جمهور را فراهم کنم.
رئیس  سفر  زمینه  در  قم  شهردار 
جلسه  در  داشت:  ابراز  قم  به  جمهور 
در  موضوع  این  براي  که  کارگروهي 
نظر گرفته ایم، یک سري مسائل که در 
را  کنیم  پیگیري  باید  دولت  مجموعه 

جمع بندي کرده ایم.
وي افزود: یکي از موضوعات اصلي که در 
این سفر پیگیري خواهیم کرد، دیون دولت 

به شهرداري قم است.

 دولت دیون حوزوي به شهرداري 
را پرداخت کند

سایر  و  قم  تمایز  به  اشاره  با  دلبري 
استان ها در این زمینه ابراز داشت: ما در 
باید دولت  قم دیون حوزوي را داریم که 
فکري به حال آنها بکند. وي اضافه کرد: در 
قم مراکز حوزوي بسیاري ساخته مي شوند 
که باید عوارض ساختماني بپردازند. تا سال 
قبل ردیفي در بودجه دولت وجود داشت که 
دیون عوارض حوزوي را پرداخت مي کرد اما 
این ردیف حذف شده و موجب اعتراض علما 
و مراجع شده که در نظر داریم این مسئله را 
در سفر رئیس جمهور به قم پیگیري کنیم.

شهردار قم گفت: نکته بعدي موضوع 
فضاي سبز قم است که یکي از نیازهاي 

اساسي شهر ما است.
وي ابراز داشت: در نظر داریم با مساعدت 
عنوان  به  و  تهیه کرده  زمین هایي  دولت 
معوض به صاحبان باغات داخل شهر بدهیم 

تا این باغات حفظ شود.
دلبري مسئله بافت فرسوده قم را یکي از 
دیگر مسائلي دانست که باید دولت در زمینه 

آن مساعدت کند.
 حمایت از پروژه هاي قطار شهري

وي اختصاص صد درصد بودجه قطار 
شهري قم را که تا الان ناقص پرداخت شده 
را از دیگر مسائلي دانست که در این سفر 

باید پیگیري شود.
شهردار قم عنایت ویژه دولت براي سال 

آینده در زمینه قطار شهري را ضروري عنوان 
کرد و گفت: ما در قم دو پروژه قطار شهري 
داریم که پیش بردن هر دو به منابع مالي 
بسیاري نیاز دارد. احیاي خط B متروي قم 
از دیگر مطالبات مدیریت شهري قم از دولت 

بود که دلبري مطرح کرد.
وي با اشاره به امتداد این خط مترو از 
منوریل  افزود:  سالاریه  تا  باجک  خیابان 
جایگزین این خط شده بود و امیدواریم در 
این سفر بتوانیم مصوبه این خط را بگیریم تا 

از مسیرهاي پرجمعیت عبور کند.
سري  یک  داد:  ادامه  قم  شهردار 
موضوعات هم توسط خود دولت پیگیري 
مي شود که یکي از آنها مسیر دسترسي 
ایستگاه راه آهن به حرم مطهر است که ما 
اعلام آمادگي کردیم که در صورت تخصیص 
بودجه از طریق دولت عملیات شروع تملک 
را آغاز کنیم. وي گفت: در زمینه حمل و نقل 
عمومي اختصاص اتوبوس هاي هیبریدي که 
آلایندگي کمتري دارند در بند )ق( بودجه 
آمده که در نظر داریم مصوبه این موضوع را 

در این سفر از دولت بگیریم.
 استفاده از مزایاي مناطق آزاد 

در قم
از  دیگر  یکي  داشت:  اظهار  دلبري 
از  برخي  که  است  این  ما  پیشنهادات 
منطقه  به  آزاد  مناطق  بر  حاکم  ضوابط 
ویژه سلفچگان داده شود. به عنوان مثال 
کیلومتري   40 شعاع  تا  آزاد  مناطق  در 

خودروهایي با پلاک همان منطقه مي توانند 
تردد کنند. وي ادامه داد: اگر این مجوز به 
منطقه سلفچگان داده شود مي توانیم داخل 
شهر قم خودروهاي بسیار خوبي را جایگزین 
تاکسي هاي فرسوده کنیم و این خدمتي به 

زائران کریمه اهل بیت)س( است.
شهردار قم با اشاره به اهمیت موضوع 
ریزگردها عنوان داشت: در این زمینه هم 
طرح هایي داریم که قبل از اینکه شهر ما هم 
به مشکلات دیگر کلان شهرها در این زمینه 
مواجه شویم، با اختصاص بودجه مناسب 
کمربند سبز را اطراف شهر قم با کاشت 
درختان ایجاد کنیم که در این زمینه هم 

لازم است دولت حمایت ویژه داشته باشد.
 افتتاح بلوار فردوسي و تونل غدیر

وي با اشاره به افتتاح پروژه ها در زمان 
ورود هیئت دولت ادامه داد: ما قبلا به مردم 
قول داده بودیم که هر ماه افتتاح یک پروژه 
داشته باشیم و در حال حاضر 4 ایستگاه 

آتش نشاني ما آماده است.
دلبري با اشاره به اینکه بلوار فردوسي 
عنوان  است،  بهره برداري  آماده  هم 
داشت: امیدواریم بتوانیم تونل غدیر را هم 
بازگشایي کنیم و بوستان شهداي آذر هم 
که از دانشگاه علوم پزشکي تملک شده از 
پروژه هاي پایان سال شهرداري قم است که 
اگر در سفر ریاست جمهوري زمان باشد در 
آن زمان افتتاح مي شود در غیر اینصورت تا 

پایان سال افتتاح خواهد شد.

در دیداردلبری با آیات عظام صافی گلپایگانی، نوری همدانی و مکارم شیرازی مطرح شد:

تقدیر از اقدامات فرهنگي شهرداري قم

شهردار قم:

خط دوم متروي قم احیا شود
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